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 70letý70letý 
PROSTĚJOV Co se tady stalo? 
Předposlední den uplynulého roku 
vzbudily zvědavost lidí policejní pás-
ky, které uzavřely prostor v lesopar-
ku Hloučela. Policisté u mostu přes 
říčku v blízkosti bývalého fotbalo-
vého stadionu LERK Prostějov šet-
řili okolnosti smrti 70letého muže. 
Večerník se pokusil zjistit maximum 
informací, a to i přímo z místa činu. 

Martin ZAORA L

více čtěte na straně 13
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Už v  pátek začíná v  Prostějově 
plesová sezóna. A  nezačíná ničím 
jiným než klasickým městským 
plesem. Agentura Hóser zjistila, že 
úderem půlnoci se na tomto bále 
uskuteční něco, co dosud nemělo 
obdoby. A  více než zajímavé rov-
něž je, že o tomto bodu programu 
městského plesu nikdo z magistrá-
tu nedal předem vědět! „V  pořadí 
již třiatřicátý tradiční městský ples 
jsme v  dostatečné míře inzerovali 
ve všech dostupných médiích, takže 
očekáváme bohatou účast zhruba 
sto až sto padesáti hostů. Ostatně 
jako každý rok,“ vyjádřila se pro 

Agenturu Hóser Miládka Bitva 
u Sokolova, která jako náměstkyně 
pro tanec a hudbu celý městský bál 
organizuje. Jak už však Agentura 
Hóser předznamenala, o  půlnoci 
začne na plese zatím velmi uta-
jovaná akce. Dosud bylo známo, 
že je letošní městský ples věnován 
připomínce 100. výročí úmrtí pros-
tějovského básníka Jiřího Wolkera. 
Ovšem půlnoční bimbání na rad-
nici odstartuje velkolepou soutěž. 
Přijďte na ples a uvidíte. A po dese-
ti becherech se této soutěže můžete 
taky zúčastnit,“ odpověděla na 
dotaz redaktora Agentury Hóser 

Miládka Bitva u  Sokolova, která 
ani pod slibem, že si naše agentu-
ra už nikdy nebude dělat prču ze 
silvestrovského videomappingu, 
nepopsala pravidla půlnoční sou-
těže na městském bále. To se po-
dařilo vytáhnout až z  primátora 
Prostějova. „My jsme to dopředu 
nikde nekvákali, protože jde čistě 
o  interní záležitost a  soutěž mezi 
pracovníky prostějovského magis-
trátu. Kdo prostě a jednoduše není 
zaměstnancem radnice, nebude 
o půlnoci soutěžit. Jde o to, že chce-
me Jiřímu Wolkerovi vzdát maxi-
mální hold. Tedy každý účastník 

soutěže, který na pódiu před hosty 
plesu přednese pěknou básničku, 
bude po zásluze odměněn. A celko-
vý vítěz obdrží zbrusu nové vozidlo 
značky Mercedes,“ šokoval primá-
tor Francimór Kopačka. 
Takže kdo se chce zúčastnit soutě-
že na městském bálu, musí se kro-
mě koupě vstupenky ještě rychle 
nechat zaměstnat na magistrátu...

Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Øeznictví na Šárce zavøelo 
Prostějov (mls) – Oblíbená pro-
dejna masa a  uzenin Rabbit, která 
řadu let fungovala na sídlišti Šárka, 
zůstala od 1. ledna zavřená. Ochota 
a úsměv ze strany personálu stejně 
jako kvalitní české maso a  uzeniny 
za rozumné ceny budou chybět 
spoustě zákazníků. „Je to velká 
škoda. Nyní je nejbližší možnost 
nakoupit v Kauflandu, ale tam je to 
třeba u kuřecího masa občas loterie,“ 
vyjádřila se jedna z obyvatelek sídliš-
tě. Dle nepotvrzených informací by 
na stejném místě mohl v budoucnu 
otevřít obchod se stejným sortimen-
tem nový provozovatel. 

Ruské bitevníky se rozlouèily 
Prostějov (mls) – To byl hukot. 
V  pátek 29. prosince přelétlo nad 
Prostějovem kvarteto ruských vr-
tulníků Mi-24. V případě bitevních 
strojů z 22. základny vrtulníkového 
letectva v Náměšti nad Oslavou se 
jednalo o  jejich poslední rozlouče-
ní. Právě tyto vrtulníky se účastnily 
cvičení, která pravidelně probíhala 
i  nad Prostějovem. Další možnost 
spatřit je na nebi už nebude. Česká 
armáda s  jejich používáním po 45 
letech skončila. Nahradí je vrtulní-
ky ze Spojených států, konkrétně 
bitevníky AH-1Z Viper. 

Úklid listí pokraèuje  
Prostějov (mls) – Město ke konci 
roku eviduje celou řadu podnětů 
týkajících se neuklizeného listí. „Jen 
namátkou se jedná o ulice Brněnská, 
Mozartova, Melantrichova, Plumlov-
ská, Březinka či Netušilova u divadla. 
Všude je neuvěřitelné množství listí, 
místy už hodně tlejícího a  klouza-
jícího. Na hřbitově se listí neřeší 
snad vůbec,“ vyjádřil se na webu 
města Tomáš Nejedlý. Odbor sprá-
vy a údržby majetku města všechny 
občany ubezpečuje, že úklid listí na 
území celého města bude pokračovat 
i v lednu, dokud to počasí umožní.
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CO NÁS POTÌŠILO?
Myslí se na seniory. V roce 2024 sice 
v Prostějově zaplatíme zvýšený popla-
tek za svoz a  likvidaci komunálního 
odpadu ve výši 864 koruny, ale dlužno 
dodat, že senioři nad 65 let budou pla-
tit pouze polovinu této částky. Stejně 
tak padesátiprocentní slevu mají oso-
by invalidní ve III. stupni.

„NAJEDNOU JSEM SI 

Mluvčí prostějovské nemocnice 
Gabriela Lefenda s úsměvem popi-
sovala, jak po celý týden zodpoví-
dala jen dotazy na narození první-
ho Prostějovánka.

CO NÁS UDIVILO?
S  firmou se jedná. Jak už Večerník 
podrobně informoval v minulém vy-
dání, silvestrovský videomapping na 
prostějovském náměstí se hrubě ne-
povedl. Prostějovští radní jednali s fir-
mou, která akci zajišťovala a za napros-
to nevýraznou projekci si naúčtovala 
400 tisíc korun. Ve hře je velká sleva.

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 7. září 2007 a trvalé bydliště má 
hlášeno v okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 3. ledna 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je v  rozmezí od 16 do 17 let, měří 
okolo 160 centimetrů, má hubenou posta-
vu, hnědé oči a černé vlasy. 

se narodila 20. dubna 2009 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledanou 
vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 27. prosince 2023. Její zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 14 do 15 let, měří okolo 
136 centimetrů, má hubenou postavu, hně-
dé oči a hnědočerné vlnité vlasy. 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Nekonečná řada podvedených se 
během uplynulého týdne rozrostla 
o muže z Prostějova, který se roz-
hodl investovat do kryptoměn. Do 
kontaktu s  podvodníky se dostal 
už v říjnu roku 2022, kdy v něm 
falešný fi nanční poradce vzbudil 
zájem o  investici do nákupu Bit-
coinů a další kryptoměny. 

1 350 000
Prostějovan se podle všeho zhlé-
dl v  rychlém zisku a  nebyl při 
vysoké investici vůbec opatrný. 
Proto poslal postupně různé 
částky na několik bankovních 
účtů, přičemž celkově takto při-
šel o  1 350 000 korun. Koncem 
prosince loňského roku ale došlo 
k jeho rozčarování, neboť údajný 
fi nanční poradce s  ním přestal 
komunikovat. Policie případ šet-
ří pro trestný čin podvodu.

•• Pondělí•• 
Lékárna na Kosíři. Chůze může nahradit mnoho léků, ale žádný lék na světě nemůže 
vynahradit chůzi. První den v novém roce opět patřil oblíbenému výšlapu na Kosíř.

•• Úterý •• 
Prostějovská renesanční osobnost. Říká se, že každé divadlo má takové obe-
censtvo, jaké si zasluhuje. Někteří lidé chodí na komedie, jiní na tragédie a další 
na fotbal. Ti nejzvědavější však chodí na všechno. A právě mezi ně patřil Běluš 
Krapka. Ten miloval tenis a fotbal, stejně jako divadlo. Hrál ve spolku Tyl a v Di-
vadle Hanácké obce. Podle vzpomínek jeho neteře Lindy Wichterlové byla celá 
Krapkova rodina divadlem doslova posedlá. Druhý lednový den uplynulo přesně 
123 let od chvíle, kdy se tento renesanční muž spjatý s Prostějovem narodil. Ze-
mřel pak ve svých 82 letech v roce 1983.

•• Středa •• 
Století od smrti. „Ztrácet lásku je krutější než ji ztratit, a ztrácet život je krutěj-
ší než ztratit ho,“ napsal prostějovský rodák a  básník Jiří Wolker, který několik 
dlouhých měsíců umíral na tuberkulózu. Nakonec jí podlehl dříve, než sám čekal. 
Zatímco při psaní svého slavného epitafu ještě doufal, že se dožije alespoň 24 let, 
nakonec se mu to nepodařilo a zemřel už ve svých 23. Stalo se tak přesně před 100 
lety. Jeho odkaz v Prostějově však i díky soše na náměstí zůstává stále živý.

•• Čtvrtek •• 
Kokosy na trávě. „Prohra je jen příležitost k tomu, abychom začali znovu a inteli-
gentněji,“ byl přesvědčený americký podnikatel Henry Ford. Úsměvná komedie 
Jeden gól vypráví skutečný příběh fotbalového týmu Americké Samoy, který v roce 
2001 nechvalně proslul drsnou prohrou 31:0. S blížící se kvalifikací na mistrovství 
světa tým najme smolařského a svérázného trenéra Thomase Rongena, který doufá, 
že z nejhoršího fotbalového týmu na světě udělá vítěze. Sympatický snímek byl k vi-
dění v prostějovském kině Metro 70.

•• Pátek •• 
Saze na zámku. Říká se, že za vlakem ani za ženou se neběhá. Buď se dostaví samy, 
nebo na ně musíte dlouho čekat… Malíř Martin „Matys“ Přikryl minimálně za vlaky 
běhat nemusí, dokáže si je totiž perfektně namalovat sám. K vytváření obrazů par-
ních lokomotiv dokonce využívá saze. Obdivovat jeho obrazy mohou lidé v městské 
galerii v zámku. Výstava byla zahájena slavnostní vernisáží.

•• Sobota •• 
Odložené housle. „Myšlení, stejně jako hra na housle nebo piano, vyžaduje 
denní cvičení,“ byl přesvědčený anglický komik a režisér Charlie Chaplin. Jaro-
slav Svěcený na housle cvičil dostatečně pilně, aby se ve svém oboru dokázal 
prosadit na absolutní špičku. Na svátek Tří králů zahrál v prostějovském kostele 
koncert, který se původně měl konat už před Vánoci, ale kvůli sněhové vánici 
a následné koloně musel být odložen.

•• Neděle •• 
Čerti v Národním domě. „Je to rebel! Při zatýkání tři vojáky těžce zranil, dva zhmož-
dil a jednoho zesměšnil,” stěžuje si postava kaprála v jedné z našich nejoblíbenějších 
pohádek S čerty nejsou žerty. Filmový trhák se stal podkladem pro představení Pi-
vínského divadla PIDI, které s ním vystoupilo v sále Městského divadla v Prostějově. 

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

PROSTĚJOV NZlatá brána otevřená, zlatým klíčem odemčená, kdo do ní vejde, tomu hlava sejde, ať je to ten, nebo 
ten, praštíme ho koštětem. Toto dětské říkadlo zná asi každý, málokdo si však uvědomí, že jde o rýmovačku poněkud 
morbidní. Přijít o hlavu při průchodu zlatou bránou určitě nikdo nechce. Minimálně v Prostějově, kde se tak jmenuje 
oblíbené nákupní centrum v samém středu města. Na potenciální nebezpečí při jeho návštěvě jako by chtěl upozornit 
předvánoční výpadek neonů, který zapříčinil jeho přejmenování na „Zlou bránu“. Tak snad se příliš dětí nepolekalo. 

Martin ZAORA L

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO

Pietním aktem u  hrobu Jiřího 
Wolkera na prostějovském hřbi-
tově zahájilo město sérii vzpo-
mínek na slavného rodáka u pří-
ležitosti 100. výročí jeho úmrtí.

CO JSME ZACHYTILI?

100

Houslový virtuos odehrál v  sobo-
tu v  kostele Povýšení svatého Kříže 
v  Prostějově odložený koncert, který 
tentokrát nazval Tříkrálovým. 

Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KY

„Zlá brána“



KONICEKONICE Nový začátek? Asi každý by to zubařce Magdaleně přál. Jenže tak jednoduché to nyní 
třiatřicetiletá žena mít nebude. Jisté je, že se od začátku nového roku oblíbené 
a pracovité lékařce podařilo obnovit provoz zubní ordinace. Skvělou zprávu, 

kterou přivítala celá řada jejích pacientů, kalí fakt, že konická rodačka stále čelí 
obžalobě z vraždy Richarda Š. (50). Její partner z pozice vůdce bizarní sekty řadu 
let ovládal nejen její osud. Dle obhajoby to měl být právě on, kdo Magdalenu 
požádal o ukončení vlastního života. Tím se mu zřejmě „podařilo“ jinak zcela ne-
konfliktní, pracovité a vzdělané ženě nadělat spoustu problémů i po jeho smrti.konfliktní, pracovité a vzdělané ženě nadělat spoustu problémů i po jeho smrti.

PROSTĚJOV Doba je nejistá a lidé 
jsou nervózní. Ale co si má člověk 
myslet o tomto? Zcela bezdůvodně 
zaútočil řidič v úterý druhého led-
na na ženu, která čekala na možnost 
přejít po přechodu na začátku Olo-
moucké ulice. Hodil po ní vajíčko. 
Z následné diskuse vyplynulo, že se 
nejednalo o zcela ojedinělý případ. 
Už je tomu více jak deset let, co 
čelil Jiří Paroubek přívalu vajíček, 
která zasypávala pódium na jeho 
veřejných vystoupeních. Obdobným 
způsobem jako na někdejšího před-
sedu sociální demokracie zaútočil 
projíždějící řidič na chodkyni stojící 
na přechodu. „To jako fakt? Stála 
jsem na Olomoucké ulici a řidič na 

mě hodil vajíčko. Stalo se to taky 
někomu?“ vyzvídala Adéla K. 
Z  následné diskuse vyplynulo, 
že tento podivný útok rozhodně 
nebyl ojedinělý. „To samé se mi 
přihodilo asi dva měsíci nazpět 
na Vápenici. A  vím o  více přípa-
dech,“ přidal se Vít Hoffmann. 
Zdá se tedy, že v  Prostějově řádí va-
jíčkový bandita, který útočí drahou, 
nicméně poměrně neškodnou muni-

cí. Vypadá to však, že jeho útoky 
lidem až tak nevadí, nebo alespoň 
ne natolik, aby je hlásili policii. 
Prostějovští strážníci totiž ani 
jeden z výše uvedených případů 
neevidují. „Vámi uváděný útok 
ani žádný jemu podobný nám 
v posledních několika měsících 
nikdo neohlásil,“ reagovala Te-
reza Greplová z Městské poli-
cie Prostějov.  (mls)

Minulý týden proběhl na městském hřbi-
tově pietní akt ke stému výročí úmrtí bás-
níka Jiřího Wolkera. Odstartovali jsme 
tak rok, během něhož si budeme jubile-
um našeho významného rodáka, jehož 
život ukončila v pouhých 23 letech zákeř-
ná choroba, opakovaně připomínat. Dal-
ší akcí bude už tento týden městský ples. 
Dále nás čekají výstavy v prostějovském 
muzeu, setkání pod širým nebem, odpo-
ledne mladých básníků i různé přehlídky. 
Jedním z vrcholů bude samozřejmě letoš-
ní ročník festivalu poezie Wolkrův Prostě-
jov. Do připomínání jubilea Jiřího Wolke-
ra se zapojí městská knihovna, kulturní 
klub Duha, ZUŠ Vladimíra Ambrose, 
Gymnázium Jiřího Wolkera a řada dal-
ších institucí i  jednotlivců. Budu rád, 
pokud si každý občan města najde cestu 
alespoň na jednu z těchto akcí, aby uctil 
dílo člověka, s jehož jménem je naše město 
navždy spojeno. 

František JURA,
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LIDICKÁ JE NYNÍ NA PRODEJ! 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Není to tak dávno, co prostějovští sociální demo-
kraté přišli o své dlouhodobé sídlo v Netušilově 
ulici. Jak to tak vypadá, další tradiční politická 
strana v  Prostějově se bude muset uskromnit. 
Večerník s překvapením zjistil, že komunisté na-
bízejí dům v Lidické ulici na prodej. „V jednotli-
vých krocích realizujeme revizi nemovitostí ve 
vlastnictví KSČM. U  části z  nich investujeme 

do rekonstrukce a tu část, kterou 
nevyužíváme k  činnosti strany 
nebo nepronajímáme, postupně 
prodáváme. Nemáme žádný úvěr 
ani jiné závazky, přesto jsme se kvů-
li energetické krizi a  inflaci rozhodli 
zbavit budov, které nejsou plně využity,“
vysvětlil exkluzivně Večerníku Ludvík Šulda, 
předseda Okresního výboru KSČM v  Prostě-
jově. Večerník ale také pochopitelně zajímalo, 
kde budou mít prostějovští komunisté nové síd-
lo. „V tuto chvíli je několik variant. Dokud však 
neproběhne prodej budovy v Lidické ulici, jsou 
všechny otevřeny,“ odvětil neurčitě Ludvík Šul-
da, předseda prostějovských komunistů. 

PROSTĚJOV Přišel čas pro-
větrat po zimě skříně, šuplíky 
a  kumbály! A  jak jinak než pro-
střednictvím akce známé jako 
SWAP. Je o výměně věcí, sdílení, 
setkávání. Je součástí udržitelné-
ho životního stylu, snižuje po-
třebu nakupování nového zboží 
a podporuje opakované využívá-
ní funkčních věcí. 
A protože si tato akce v Prostějově 
již vybudovala dobré renomé, pro-
běhne v  kulturním klubu DUHA 
v  neděli 14. ledna od 14.00 do 
17.00 hodin. Opět ji podpořilo sta-
tutární město Prostějov a  Zdravé 
město Prostějov. „Není nic lepšího 
pro životní prostředí, než když 
nabídneme druhou šanci svým 
nepotřebným věcem. Přineste vše, 
co nepotřebujete, a  nabídněte ji-
nému zájemci. Věci však musí být 
čisté a vyprané. Jistě si najdou své-

ho dalšího uživatele, který bude 
z  této výměny nadšený,“ dodává 
náměstkyně primátora Marcela 
Župková s  tím, že z hlediska zim-
ního SWAPu bylo v minulých roč-
nících nejžádanější pánské teplé 
oblečení. „Lidé si už jistě všimli, 
že jsme v  sále kulturního klubu 
DUHA pořádali v  loňském roce 
akci, při níž mohli zájemci získat 
zdarma nejrůznější věci. Oprav-
du cokoliv od oblečení přes boty, 
bižuterii, knihy až po rostliny. To 
vše mohli přinést a nabídnout ně-
komu jinému, naopak si odnést to, 
co se hodí zrovna jim,“ vysvětlila 
podstatu výměnného bazárku prv-
ní náměstkyně primátora Milada 
Sokolová. Zájemci o výměnu mo-
hou přijít nejen v den konání akce, 
ale pokud by věci chtěli donést už 
předem, mohou tak využít středy 
10. ledna a pátku 12. ledna.  (jaf)

Pomátl se? Øidiè po chodkyni 

HODIL VAJÍÈKO!
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i s velbloudem 
PROSTĚJOV Tříkrálová 

sbírka patří k největším 

charitativním akcím 

v  regionu. Hlavním ko-

ledním dnem byla uply-

nulá sobota, už v pátek 

se ovšem oblíbená sku-

pinka doprovázená vel-

bloudem objevila i  na 

prostějovské radnici. Do 

připravené pokladničky 

tak přispěli i členové ve-

dení města.  (mls) 

Martin ZAORA L

První letošní SWAP 

PROSTĚJOV Už jedno velké stěhování prostějovští komunisté 
zažili, když se po sametové revoluci v roce 1989 pakovali z „bílého 
domu“ ve Školní ulici a jejich novým sídlem byl poměrně rozsáhlý 
komplex v Lidické ulici. Jenže Večerník právě teď exkluzivně zjistil, 
že rodinný dům s velkým dvorem a zahradou KSČM nabízí k pro-
deji! Kam se teď ale „třešničky“ vrtnou?



O tom, že legendární a kdysi tolik po-
pulární obchodní dům DONA ve Sva-
toplukově ulici v Prostějově se může 
ze dne na den zbourat, se ví již delší 
dobu. Demoliční povolení je platné 
dva roky, navíc odpůrci bourání neu-
spěli se svými protesty u Ministerstva 
kultury. Všechno má ale jeden velký 
háček. Vietnamští majitelé, kteří ob-
jekt před časem zakoupili, jsou prak-
ticky nezvěstní! 
„Je pravda, že jsem dostal zakázku na 
vytvoření projektu nového nákupního 
centra, které mělo stát na místě Dony 

po zbourání této nemovitosti. Jenže 
projektová dokumentace je už dva a půl 
roku hotová, ale páni majitelé už se 
mnou nekomunikují a jsou k nezastiže-
ní. Připadá mi, jako by byli nezvěstní,“ 
svěřil se Večerníku prostějovský archi-
tekt Petr Gottwald. Po majitelích Dony 
ze společnosti OHY se opravdu slehla 
zem. Mohou se přitom pohybovat růz-
ně po světě. Z  obchodního rejstříku 
vyplývá, že každý z  trojice jednatelů 
brněnské společnosti OHY má adresu 
trvalého bydliště v některém ze tří růz-
ných měst. Zatímco Hoang Van Hung 

by měl žít v Praze, tak Dung Van Ngu-
yen ve Vídni. Třetím do party je Pham 
Thanh Long, který má trvalé bydliš-
tě v  Socialistické republice Vietnam. 
„Přestože se tato záležitost investičně 
ani majetkově netýká města, bývalá 
Neherova továrna se nachází v  památ-
kové zóně. Pokusíme se prostřednic-
tvím stavebního úřadu spojit s majiteli 
a upozornit je na havarijní stav budovy. 
A také nás bude zajímat, co mají v plá-
nu s  Donou dále,“ uvedl pro Večerník 
Zdeněk Fišer, náměstek primátora sta-
tutárního města Prostějova.  

Napsáno

13. 1. 2014

Arbesovo náměstí

jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Mozartova ulice  Příště: Mozartova ulice  
2x foto: SOkA a Martin Zaoral

 3x foto: Facebook 

STÍNY MINULOSTI

Tak toto může být příběh ještě na několik dalších 
let! Budova bývalého zásilkového obchodního domu 
Dona stále stojí na svém místě na rohu Svatoplukovy 
a  Jihoslovanské ulice v  Prostějově. Jak je to možné, 
když už skoro dvanáct let disponují její majitelé po-
volením od stavebního úřadu na demolici? Je to pro-
sté a jednoduché, majitelé nemovitosti, konkrétně tři 
Vietnamci, jsou roztroušeni po celé Evropě a v Čes-
ké republice se již neobjevují. Podle všeho naprosto 
ztratili zájem buď o  tuto budovu nadále pečovat, 
nebo ji zbourat. Přitom ještě v roce 2014 měli v ruce 
projekt od prostějovského architekta na vybudování 
obřího obchodního centra na místě současné Dony. 
Nyní zůstává otázkou, kdo budovu zrekonstruuje, 
protože její technický stav začíná být na pováženou. 
Majitelé už totiž dokonce nereagují ani na výzvy pro-
stějovského magistrátu.  (mik)
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Majitelé Dony jsou stále

Zdenièka oslavila tøicátiny9 let od bouračky
Martin ZAORA L
Byla to zdravá a  atraktivní mladá 
žena. Do jejího života však zásadním 
způsobem zasáhla vážná autoneho-
da. Tehdy jednadvacetiletá Zdeňka 
Kotyzová na náledí havarovala na 
neudržované silnici ve směru z  Ol-
šan do Držovic. Následně byla s vel-
mi vážnými zraněními převezena do 
nemocnice, kde bojovala o život. Při 
autonehodě u  ní došlo k  těžkému 
poranění mozku. Téměř tři měsíce 
prožila v kómatu a probudila se jako 
miminko. Stalo se z  ní velké malé 
dítě a téměř vše se musela učit od za-
čátku. Do celodenní a velmi náročné 
péče si ji vzala její maminka. „Niko-
ho nepoznávala, nemluvila. Věděla 
jsem, že ji tak nenechám a že pro ni 
udělám vše, co je jen možné. Jsem se 
Zdeničkou sama od jejích tří let,“ 
svěřila se Zdeňka Kotyzová, která 
začala shánět peníze, kde se jen dalo. 
Díky velké dávce víry i příspěvkům 
od řady spřízněných duší se oběma 
již společně podařilo ujít obrovský 
kus cesty. 

DEN PO KULATINÁCH 
V PARKU 

Jen díky tomu mohla Zdeňka 
v sobotu 30. prosince s plnou pa-
rádou oslavit své 30. narozeniny! 
A  už o  den později se dokonce 
postavila na start úvodního závo-
du v  rámci Silvestrovského běhu 
v  Kolářových sadech. „Bylo to 
pro ni parádní, byla moc ráda, 
že může být na čerstvém vzduchu 
a mezi lidmi. Po dlouhé době jsme 
se opět potkaly s paní Sokolovou, 
jež nám vždy hodně pomáhala,“
konstatovala Zdeňka Kotyzová 
starší. Její dcera zvládla 500 metrů 
dlouhý okruh kolem prostějovské 
hvězdárny na svém elektrickém 
invalidním vozíku. „Ten je pro 
ni perfektní. Rovněž jsem moc 
vděčná za auto, které nyní máme 
k  dispozici a  díky němuž může-
me být častěji venku. Dcera je na-
víc už řadu měsíců stabilizovaná 
a mám naději, že když s ní budu 
i nadále pracovat a trénovat, tak 
už se snad její zdravotní stav 

jen tak rapidně nezhorší, jak se 
tomu stalo před více než rokem. 
Tehdy po epileptickém záchvatu 
opět skončila v umělém spánku,“ 
shrnula Zdeňka Kotyzová, podle 
níž je její dcera velice hodná a ne-
náročná. „Ze všeho nejvíce by si 
přála pokračovat v léčbě, ta je však 
náročná jak fyzicky, tak bohužel 
i finančně. A z toho, co pobíráme, 
bohužel uhradíme jen základní 
potřeby a  bydlení. Nezbývá nám 
již na finančně nákladnou léčbu 
obsahující rehabilitace, fyziote-
rapie, masáže a  léky,“ posteskla si 
Zdeňka Kotyzová. 
I proto Nadační fond pomoci vy-
psal na svých webových stránkách 
www.znesnaze21.cz finanční sbír-
ku Vánoční přání pro Zdeničku. 
Peníze z ní poputují právě na po-
kračování v  léčbě. Finance se již 
pomalu, ale jistě scházejí. „Věřím, 
že každá korunka pomůže. Zde-
ničku jsem měla ráda od chvíle, 
kdy jsme se poznaly. Úžasná hol-
ka,“ vzkázala oběma velkým bo-
jovnicím Terezka. 

Své další narozeniny bude mladá žena slavit 
25. ledna, kdy se podruhé narodila  

PROSTĚJOV Toto byly neskutečně dojemné 
chvíle. Letošního nadmíru vydařeného Sil-
vestrovského běhu v Kolářových sadech se zú-
častnili nejen skvělí sportovci, kteří překoná-
vali traťové rekordy, ale i ti, kteří na podobné 
výkony minimálně prozatím pomýšlet nemo-
hou. Na start úvodního závodu se postavily i ty 
nejmenší děti, některé z nich se dokonce ještě 
teprve vezly v kočárcích. Kolečko u hvězdárny 
s nimi na svém vozíku zvládla i Zdeňka Koty-
zová, jež den předtím oslavila své 30. naro-
zeniny. Zdeňce a  její mamince, která o  ni po 
vážné autonehodě už devět let obětavě pečuje, 
můžete přispět na webových stránkách www.
znesnaze21.cz ve sbírce nazvané Vánoční přá-
ní pro Zdeničku. I tyto peníze mohou pomoci 
trochu zaplašit letité Stíny minulosti.  Foto: Marek Sonnevend 

Jak šel èas se Zdeòkou Kotyzovou 

předplatné
608 960 042

nezve¡¡stní



ZE SOUDNÍ SÍNĚ

Prachy v prachuPrachy v prachu

Řady podvedených naivků tou-
žících rychle zbohatnout roz-
šířil s  příchodem roku 2024 
muž z  Prostějova. Už v  roce 
2022 se na základě lákavých 
inzerátů rozhodl investovat 
do kryptoměny. Veden po 
telefonu neznámým „porad-
cem“ naposílal životní úspory 
ve výši 1,35 milionu korun na 
nejrůznější účty. Když už však 
neměl co investovat, tak místo 
očekávaného zúročení financí 
nastalo rozčarování. Poradce 
přestal komunikovat a slehla se 
po něm zem.

Krádež v nemocniciKrádež v nemocnici
Pravděpodobně jeden pacha-
tel má na přelomu roku na 
svědomí krádeže na jistém 
oddělení prostějovské nemoc-
nice. V  kanceláři tam ukradl 
pánskou příruční tašku s peně-
ženkou, doklady a  platebními 
kartami, v  jiné místnosti pak 
vybral volně odloženou dám-
skou kabelku. Majitelům způ-
sobil škodu šest tisíc korun.

Přišli o papíryPřišli o papíry
S  příchodem nového roku do-
jezdili na Prostějovsku hned 
dva nezodpovědní řidiči. Os-
matřicetiletý řidič v  Brněnské 
ulici nadýchal přes jedno pro-
mile, za což jej čeká soud kvůli 
ohrožení pod vlivem omamné 
látky. Druhý výtečník, a to dva-
ačtyřicetiletý šofér, v  Kostelci 
na Hané nadýchal přes půl pro-
mile, takže jej čeká „jen“ pře-
stupkové řízení. Oba však přišli 
na místě o řidičské průkazy.
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pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Vilém Belovič sice na první pohled 
působí dojmem postaršího a proše-
divělého elegána, realita je však jiná. 
Ve vězení už to zná více než dobře. 
V  trestním rejstříku má celkem de-
vět záznamů, naposledy byl z  basy 
propuštěn začátkem dubna 2021. 
Navíc má na krku hned 18 exekucí. 

V té době byl dle vlastních slov pře-
svědčen, že se za mříže už nikdy ne-
vrátí. „Našel jsem si práci jako mon-
tér regálů a jezdil různě po Evropě. 

Při návratu do ČR jsem se ovšem 
setkal s devatenáctiletou dívkou, do 
které jsem se zamiloval. Když jsem 
byl ve Švédsku, tak se pokusila o se-
bevraždu a  byla hospitalizovaná 
v Kroměříži. Vrátil jsem se tedy zpět 
do ČR, abychom si společně zaří-
dili práci i bydlení. To se nám však 
dlouhodobě nedařilo, nejdříve jsme 
bydleli po penzionech, a  když na-
šetřené peníze docházely, začalo to 
být zlé, já přišel o zbytky rozumu,“
přednesl v rámci své obhajoby Vilém 
Belovič, který sám přiznal, že během 
třech měsíců před vzetím do vazby 
toho napáchal „hodně“. 

U  prostějovského soudu byl sou-
zen „pouze“ pro tři skutky. Kromě 
loupeže ve Wolkerově ulici to byla 
dvě vloupání do aut, u  nichž vždy 

rozmlátil sklo. Jednoho se dopustil 
v Pardubicích a dalšího ve Znojmě.    
V  Prostějově si Belovič vyšlápl na 
starší ženu. V jeho případě se nejed-
nalo o ojedinělý výstřelek. V minu-
losti byl totiž Belovič již odsouzen 
za tři podobné loupeže. I  to soud 
zohlednil při úvahách o  výši trestu 
a  navzdory tklivé obhajobě poslal 
nenapravitelného recidivistu na 7 let 
do vězení. „Obžalovanému výrazně 
přitěžuje opakování trestné činnosti, 
naopak jedinou polehčující okolnos-
tí je u něj přiznání viny,“ odůvodnila 
předsedkyně senátu Adéla Pluska-
lová, která zároveň rozhodla o tom, 
že až do nástupu do věznice s ostra-
hou by měl Belovič zůstat ve vazbě. 
„Soud se obává opakování trestné 
činnosti,“ vysvětlila Pluskalová. 
Rozsudek dosud není pravomocný, 
obě procesní strany si ponechaly 
lhůty pro možnost odvolání. 

PROSTĚJOV Případ jako z akčního filmu. V polovině září přepadl Vilém Belovič ve Wolkerově ulici 
v Prostějově paní Alici. Chtěl jí sebrat kabelku, ona se však bránila. Shodil ji tedy a chvíli ji táhl po zemi, až 
upadl i on. Nakonec se mu podařilo jí kabelku přece jen vyrvat a dal se na útěk. Díky pohotovým svěd-
kům však daleko nedoběhl. V úterý 19. prosince se Vilém Belovič postavil před senát prostějovského 
soudu, který jej za loupež a předchozí dvě krádeže poslal na sedm let do vězení.

VE WOLKROVCE TÁHL PO ZEMI STARŠÍ PANÍ,
DOSTAL SEDM LETDOSTAL SEDM LET Viléma Beloviče (42)

prý zlomila láska
k devatenáctileté dívce

Policie dopadla nebezpečného
muže v ulici U Spalovny

PROSTĚJOV Půl roku pátrali kriminalis-
té z  poloviny republiky po nebezpečném 
šestapadesátiletém delikventovi Š. K. 
z Přerova, na kterého byl vydán celostátní 
zatykač. Díky všímavosti občanů darebá-
ka zadrželi policisté v Prostějově!

František OMASTA
V pátek o této záležitosti informovala krajská 
policie. „Po muži bylo v  červenci vyhlášeno 
pátrání za účelem jeho předvedení,“ sdělila 
policejní mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci Miluše Zajícová s tím, že muž 
měl policii poskytnout důležité informace 
k jistému loupežnému přepadení. „V září pak 
na něj přerovský okresní soud vydal příkaz 

k zatčení pro přečin vydírání a přečin nebez-
pečného vyhrožování,“ dodala Zajícová.
Poté, co se minulý týden policisté obráti-
li se žádostí o pomoc na občany v rámci 
veřejné pátrací relace, nabraly věci rych-
lý spád. Na tísňovou policejní linku se 
ozvali občané, kteří hledaného delikventa 
viděli v  Prostějově. Tam pak byl v  ulici 
U Spalovny prostějovskými muži zákona 
zadržen. „Muž byl eskortován k  soudu, 
který rozhodl o  jeho vzetí do vazby. Na 
základě tohoto rozhodnutí byl eskortován 
do vazební věznice v Olomouci,“ konsta-
tovala mluvčí krajské policie Miluše Zají-
cová a dodala: „Všímavým občanům děku-
jeme za spolupráci.“

s 
168

se 
168

PROSTĚJOV Relativně klidnou 
silvestrovskou noc měli letos pro-
stějovští strážníci. Řešili jen jed-
no napadení, tři hořící předměty 
a  dva zaběhnuté psy. V  průběhu 
oslav konce roku při videoprojek-
ci na radnici kopl jednačtyřicetile-
tý muž o dva roky mladšího muže, 
sedícího na lavičce, do hlavy. 
„Muž po kopu spadl na zem a ná-
sledně putoval sanitkou do nemoc-
nice. Útočníka předali strážníci, 
kteří na místě věc řešili, kolegům 
ze státní policie,“ uvedla Tereza 
Greplová z  Městské policie Pro-
stějov. Útočník tak přivítal nový 

rok v cele předběžného zadržení.
V  prvních hodinách roku 2024 
pak strážníci asistovali u tří požárů. 
Hořící koš uhasili sami, k hořícímu 
kontejneru a krabici od pyrotechni-
ky přivolali hasiče.
Před novoročním rozbřeskem pak 
strážníci ještě odchytili dva zaběh-
nuté psy. Jednoho díky čipu vrátili 
majitelce. „Druhý pes čip neměl, ale 
na vodítku měl známku s telefonním 
číslem na majitele. Ten ale bohužel 
telefon nebral, tak na něj pes musel 
počkat v  kotci pro zaběhnuté psy,“ 
sdělila mluvčí prostějovských stráž-
níků Tereza Greplová.  (ofr)

PROSTĚJOV Kopáním do dveří 
se dožadoval vstupu ke své pade-
sátileté přítelkyni dvaapadesá-
tiletý muž z  Prostějova. S  myslí 
zatemněnou alkoholem nepocho-
pil, že se s ním žena během společ-
ného popíjení na večírku rozešla.
Dvojice spolu trávila večer a  noc 
na bujarém večírku. Se stoupající 
hladinou alkoholu v žilách stoupalo 
také napětí mezi dvojicí, až se nako-
nec muž se ženou pohádal a  žena 
odešla domů. Když k ní domů muž 
později přišel, žena jej odmítla pus-

tit dál a  sdělila mu, že už nejsou 
přátelé. „Muž se do bytu dobýval, 
kopal do dveří, ženě sprostě nadá-
val a dožadoval se vstupu do bytu,“ 
sdělila mluvčí prostějovských stráž-
níků Tereza Greplová s tím, že mís-
to toho, aby mu vyhověla, zavolala 
žena strážníky.
Ti oba zklidnili a  provedli u  nich 
dechovou zkoušku. Muž nadýchal 
2,35 promile, žena 2,21 promile 
alkoholu. Muž poté, už celkem 
uklidněn, odešel domů. Čeká jej 
přestupkové řízení.  (ofr)

ZhrzenýZhrzený
milenec øádil, milenec øádil, 

nepochopil rozchod...nepochopil rozchod...
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Viola HUDEČKOVÁ
1. 1. 2024 | 48 cm | 3,25 kg

Čelechovice na Hané

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

MIJUŠKA BONAPARTE XENIE 

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

„Zpestřujeme našim svěřencům život,“
usmívá se mluvčí zoologické zahrady

SVATÝ KOPEČEK Pokud by si někdo myslel, že rozbalování dárků je výsadou lidí, ve-
lice by se mýlil. Vánoční dárečky si letos rozbalovala i zvířata v zoologické zahradě na 
Svatém Kopečku. Jak ovšem Večerník zjistil, v této hojně navštěvované zoo si zvířátka 
nedopřávala bramborových salátů či cukroví. Radost měla úplně z něčeho jiného...

František OMASTA
„Pokud jde o nějaké hodování v podobě bramborových salátů, kaprů a cukroví, tak nic ta-
kového se tady samozřejmě nekoná. Výživa našich zvířat je přísně hlídána paní výživářkou, 
protože jakékoli odchylky od běžné stravy by mohly způsobit více škody než užitku,“ prozra-
dila mluvčí zoo Iveta Gronská a dodala: „Ale při vhodných příležitostech, jako jsou třeba 

narozeniny či právě Vánoce, zpestřujeme 
našim svěřencům život tím, že jim ur-

čitou část potravy dáváme zabale-
nou jako dárky.“

PROSTĚJOV Celkem 604 naroze-
ných dětí, z  toho čtyřikrát dvojčata. 
A  opět vedl počet chlapců nad děv-
čátky. Nejplodnějším měsícem roku 
2023 v  porodnici Nemocnice AGEL 
Prostějov byl srpen. Jak ovšem vy-
plývá z čerstvě vydané statistiky, po-
čet narozených dětí se v  Prostějově 
opět rapidně snížil. 
„Chlapců v  roce 2023 přišlo v  prostě-
jovské porodnici na svět 312, děvčat 
292. Rodiče pro svá miminka volili nej-
častěji tradiční jména. U chlapců to byl 
Jakub, David, Dominik či Adam. Nou-
ze ale nebyla ani o  jména netradiční 
jako například Brian, Dmytro, Joakim, 
Kemal či Leonardo. U  děvčátek byla 
nejčastějšími jmény Eliška, Laura, Te-
reza, Viktorie nebo Emma. Na svět ale 
přišla i Amélie, Aria, Dilara nebo Naile,“ 
uvedla Gabriela Lefenda, mluvčí spo-
lečnosti Agel provozující Nemocnici 
Prostějov.  
Nejvíce dětí se v  porodnici Nemocni-
ce AGEL Prostějov narodilo v  měsíci 
srpnu, přesně 64. Naopak nejméně 
jich přišlo na svět v měsíci červnu, a to 
36. V roce 2022 se v porodnici Nemoc-
nice AGEL Prostějov narodilo 697 dětí, 
tudíž v  roce 2023 došlo k  dalšímu po-
klesu porodnosti.  (mik)

Potrava představuje nejčastější způsob využití enrichmentu. Stačí, když zvíře nedostane 
svou potravu připravenou do misky a k jejímu získání musí vyvinout činnost a hledat ji. 
Oblíbeným postupem jsou třeba zmíněné vánoční dárky s ovocem či vydlabané dýně, 
zamražení potravy do ledu, naplnění bambusového tubusu červy, případně jakékoliv 

pletence z hasičských hadic, v nichž může být ukryto maso.

Co bývá v dárcích?

Pro zvířata je rozbalování dárků a hledání pamlsků velkou zábavou. V odborných kruzích 
má tento způsob rozptýlení zvířat chovaných v zajetí název enrichment. „Jde o to, aby se 
zvířata povzbudila k činnostem, které jsou pro ně přirozené. Do enrichmentu patří vše, 
co souvisí s prostředím zoologické zahrady, v němž se zvíře pohybuje, s jeho krmením, 
ale i jeho zábavou,“ vysvětlila mluvčí Gronská a dodala: „Ve volné přírodě jim lov a ná-

sledné dobývání kořisti zaberou mnoho času. Ten je třeba v zoo náležitě využít tak, aby se 
nenudila. Zvířata prospívají a úspěšně se rozmnožují, mají-li vhodné chovatelské podmínky, 

mezi které nepatří pouze zajištění nejzákladnější péče, ale třeba zmíněný enrichment.“

Porodnost

opìt poklesla,opìt poklesla,

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku



Koncem uplynulého roku došlo v Pra-
ze k  u  nás bezprecedentní tragédii. 
Jednalo se o  zoufalý čin psychicky 
narušeného jedince, který se zřejmě 
inspiroval podobnými událostmi v  za-
hraničí. Po tragédii byl objeven účet 
na sociální síti Telegram, kde se David 
K. již před časem svěřil s tím, že chce 
střílet ve škole a možná se i zabít. Jako 
finální inspiraci zmínil čtrnáctiletou 
útočnici z  gymnázia v  západoruském 
Brjansku. Coby důvod uvedl to, že jej 
mají všichni nenávidět a on to tak cítí 
stejně. Proto chce při svém odchodu ze 
světa zanechat co nejvíce bolesti. 
Opravdu šokující na této záležitosti nej-
sou ani uvedená slova jako fakt, že kon-

krétní mladík ve svých vyšinutých pro-
jevech rozhodně není sám. Zejména na 
sociálních sítích stále více exhibují lidé, 
kteří se přímo vyžívají ve vulgaritách 
a agresivních výpadech. Čas od času se 
objevují i  příspěvky vyzývající k  likvi-
daci všeho a všech.    
Naprosto přesně se to projevilo 
po prostějovském silvestrov-
ském videomappingu za 400 ti-
síc korun, který rozhodně 
nenaplnil očekávání lidí 
na náměstí uvyklých na 
ohňostrojovou pará-
du. Jenže jedna věc je, 
že se mi něco nelíbí, 
druhá věc je, co jsem 

já sám za člověka a jak dokáži své po-
city ventilovat. A  v  tomto ohledu se 

někteří z  Prostějovanů opravdu před-
vedli! Po objektivně nepříliš zdařilé 
akci mnozí z nich nedokázali zkrotit své 
emoce a  dali svému vlastnímu hulvát-
ství plný průchod. 
To všechno souvisí se zásadní změnou 
ve společnosti, která se v  poslední 
letech udála. Pokud byl dříve někdo 
plný nenávisti, snažil se to na veřej-
nosti spíše tajit a svému chování dával 
průchod pouze ve společnosti lidí 
na stejné vlně. V současné době však 
má stále více lidí potřebu svoji vlast-
ní hloupost a nenávist vytrubovat do 
světa. Nelze se pak divit, že 
někteří obzvláště frustro-
vaní jedinci svá slova pro-
mění viny. 

Lidé se zcela přirozeně liší svým vzdělá-
ním, dovednostmi, zaměřením, schop-
ností kritického myšlení i  obratností 
při formulování myšlenek. Nejde však 
pouze o to, abychom byli schopni „pro-
kouknout“, pokud někdo očividné lži 
vydává „pouze“ za své názory. Stejně 
tak bychom měli odsoudit, pokud ně-
komu možnost vyjádřit s  tím či oním 
nesouhlas slouží pouze k ventilaci vlast-
ní nenávisti. 
Ono někdy stačí málo, aby se slovní ší-
lenství proměnilo v to reálné… 

MARTIN ZAORAL

Já dnes přidám dvě vzpomínky na 
pana Ladislava. Ta jedna je zase 

z  mého mládí, protože pan Ladislav 
chodíval pravidelně do sousedního 
domu, kde v  té době u  své matky žila 
budoucí sbormistryně Karlínského 
divadla Irena Pluháčková, jíž pak dělal 
šéfa v  tomtéž divadle. Pravidelně zněl 
ze sousedního domu klavír, a  když 
dorazil pan Županič, ozýval se vždy 
i jeho zpěv. V letních měsících při ote-
vřených oknech jsme si mohli všichni 
s  hudebním sluchem s  oběma i  za-
notovat známé operetní árie anebo 
tehdy populární melodie z  rozhlasu. 
Dle repertoáru jsme se dozvídali i  to, 
co divadlo chystá, protože v  létě se 
připravuje divadelní sezóna. Znalci 
hudby vědí, že při nácviku se tzv. pre-
luduje, takže některé árie jsme slyšeli 
vícekrát, až to bylo podle paní Ireny 
dokonalé a  perfektní. Že je perfek-
cionistkou, přiznala i  v  rozhovoru na 
serveru http://www.ibestof.cz před 
deseti lety. Váže se k  tomu i  jedna ve-
selá historka, kterou dávala k  lepšímu 

moje matka. Byla jedna árie, kterou pan 
Županič notoval u sousedů pravidelně, 
vždy to bylo okolo oběda. A v jednom 
místě opakovaně dělal chybu. Ta chyba 
vycházela na čas, kdy se u nás podával 
nedělní oběd a moje matka čekala vždy, 
až ta chyba přijde, pak teprve nalévala 
polévku. Otec to s úsměvem komento-
val, že bude možná lepší u sousedů za-
zvonit, ať tu árii úplně vynechá, u nás že 
pak budou klidné obědy. Moje matka, 
žena činu, která byla v dobrém vztahu 
jak s paní Irenou, tak její matkou, místní 
známou řeznicí a  velkou milovnicí za-
hrádky, při jednom z rozhovorů s obě-
ma právě na té zahrádce tuto otcovu 
ideu přednesla. A  ejhle, stal se zázrak, 
od příštího týdne pan Ladislav už zmí-
něnou árii vynechával. Tuto úsměvnou 
historku dávala moje matka k  lepšímu 
až do své smrti. Já jako malý kluk jsem 
samozřejmě netušil, že mám vedle sebe 
známou osobnost a budoucí celebritu, 
o níž bude mluvit celá republika.

A  pak přišel rok 2012. I  v  našem 
regionu se konaly senátní volby 

a Ladislav Županič kandidoval za ODS. 
Její tehdejší vedení pojalo myšlenku, že 
prostějovský rodák a  zároveň celebrita 
v  jedné osobě zaručí úspěch. Výsled-
kem bylo nakonec až 5. místo s  12,68 
procenta hlasů. To teď není podstatné, 
i  když si neodpustím rýpanec, že volič 
sice vnímá, kde se kdo narodí, ale také 
vnímá to, zda ten dotyčný v místě, kde 
kandiduje, trvale bydlí. To tehdejším 
„modroptákům“ kapku nedošlo, ale 
zpět k mým vzpomínkám. I v Prostějo-
vě samozřejmě probíhala senátní kam-
paň a já si vyčíhal ten moment, kdy byl 
na našem náměstí i  pan Ladislav Žu-
panič. Využil jsem chvilky, kdy byl sám, 
a zeptal se, zda si pamatuje na paní XY 
v  ulici YZ. Na to zareagoval, že samo-
zřejmě, protože tam chodil trénovat hlas 
za paní Irenkou Pluháčkovou na klavír. 
A co o tom vím. Tak jsem mu povyprá-
věl příběh o otevřených oknech, neděl-
ních obědech a  nepovedené části árie 
a  rozhovoru mé matky se sousedy. No 
myslím, že v rámci své kampaně se jindy 
tak nenasmál. Rád na tyto časy povzpo-
mínal v družném hovoru. A že je patriot 
potvrdil i při něm, protože o Prostějově 
mluvil a mluvil vždy krásně. Podpis a fo-
tografie byly pak samozřejmostí.

Tak se, pane Ladislave, tam nahoře 
mějte fajně a  v  té árii už tu chybu 

nedělejte. (smích)

Asi většinu Prostějovanů zasáhla smutná zpráva, že tento svět opustil rodák 
z našeho města, herec Ladislav Županič. Myslím, že tady není nikdo, kdo by 
neznal alespoň některé z jeho filmových rolí, případně jeho hlas z dabingu. 
Já si jej rád připomínám na DVD, které natáčel o prostějovských hospodách 
a restauračních zařízeních. Nejenže se to krásně poslouchá, ale pan Ladislav 
přidává i své vzpomínky z mládí, což dílu dodává na autenticitě.

VZPOMÍNKA NA PANA HERCENA PANA HERCE

Každý rok se děsím, až  přijde 31. pro-
sinec a někteří bezohlední odpalovači 
všeho možného zahájí nekonečné 
silvestrovské detonace. Chtěla bych 
apelovat na zdravý rozum našich 
radních, aby ho použili a  od příštího 
roku zakázali v našem městě veškerou 
pyrotechniku, tedy používání petard 
a dělobuchů. Tahle nesmyslná střelba 
znervózňuje nejen domácí zvířata, ale 
všechny venku, malé děti a  nemocné 
lidi. Jde to na nervy i  zdravým lidem, 
vyžívají se v tom jen slaboduší jedinci, 
kteří si neumí bez akustického cirkusu 
představit poslední den v roce. Proč by 
ostatní lidé měli cpát svým čtyřnohým 
miláčkům sedativa, dávat dětem a ne-
mocným špunty do uší kvůli nějaké 

skupině lidí se sklonem ostatním zne-
příjemňovat hodiny nejen nesmysl-
ným hlukem, ale i smradlavými zplodi-
nami, které mají nejen nepříznivý vliv 
na životní prostředí, ale dostávají se 
do dýchacích cest lidem i  zvířátkům? 
Pyrotechnika víc škodí, než baví. Při-
mlouvala bych se pouze za tiché světel-
né efekty, a to také jen v omezené době 
třeba půl hodiny. Je příšerné, když ně-
kdo střílí jako smyslů zbavený několik 
hodin a posléze třeba ještě i další dny, 
tohle by se mělo pokutovat. Doufám, 
že naši páni radní tuhle otravnou hlou-
post napříště zatrhnou. Hloupost je 
nejzvláštnější ze všech nemocí. Netrpí 
jí nemocní, ale ti okolo nich! 
 Yveta Soldánová, Prostějov 

Kdo nic nedìlá, nic nepokazí
Sama jsem byla s manželem a našimi 
dvěma dětmi na Silvestra na náměs-
tí T. G. Masaryka v  Prostějově. Byli 
jsme zvědaví na novinku, která nahra-
dila tradiční silvestrovský ohňostroj. 
Pro sledování videomappingu jsme 
zvolili večerní termín, ten odpolední 
jsme prostě nestíhali. Také my jsme 
patřili k  těm, které videomapping 
naprosto zklamal, řekla bych, že do-
konce rozčílil. Úroveň promítání byla 
katastrofální, navíc s  naprosto nepři-
jatelným tématem, kdy se místo oslav 
radní ve videu chlubili, co všechno 
pro město udělali. Ne, na tohle by 
nikdo z  naší rodiny nešel, pokud by 
bylo dopředu zřejmé, o  čem video-
mapping na prostějovském náměstí 

bude. Ale teď už je to za námi. Chtěla 
jsem vám jen napsat, že ačkoliv i naše 
rodina byla na náměstí hodně naštva-
ná, nelíbilo se mi následné slovní lyn-
čování radních, především pak paní 
náměstkyně Sokolové na různých 
sociálních sítích. Většinou tam v dis-
kusních fórech kritizovali silvestrov-
skou akci ti, kteří v  životě nic neu-
spořádali a pro nikoho nic neudělali. 
Chápu všechny, které videomapping 
zklamal, sama jsem byla mezi nimi. 
Ale věřím, že se z  tohoto propadáku 
radní poučí a příště už nic tak slabo-
duchého neuspořádají. Sama se v  ži-
votě řídím heslem – kdo nic nedělá, 
nic nepokazí. 
 Martina Povýšilová, Prostějov 
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VIDEOMAPPING SE NELÍBIL
Ale pročAle proč
   ta nenávist?   ta nenávist?



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin
ZAORALZAORAL

Všeobecně se míní, že dostat se 
z bláta do louže není vůbec nic zá-

viděníhodného. Každý pozitivně 
smýšlející člověk však ví, že není až 
tak důležité, v jaké situaci se ocitne, 
jako to, jak se k ní on sám postaví. 
A  přesně takoví lidé se sešli na Tři 
krále ve Slatinicích na startu 45. roč-
níku Zimního běhu přes Kosíř.  
Vzhledem k nebývale teplému po-
časí a drobnému dešti se oblíbená 
trať vedoucí z  prostoru před láz-

němi ve Slatinicích až na vrchol 
hanáckého Mont Blancu změnila 
ve skutečný bahenní tobogán. Za-
tímco nahoru to běžcům neustále 
klouzalo, dolů už jim to místy jelo 
opravdu jako po másle. Přesto se 
do cíle ve zdraví dostali všichni. „Při 
běhu jsem si připadala jako v  dět-
ské písničce Když jsem já sloužil. 
V  uších mi neustále dokola zněla 

slova A ta kačka bláto tlačká,“ svěřila 
se v cíli usměvavá běžkyně Kateřina.
Organizátorům se u  příležitosti 
45.  ročníku jednoho z  nejstarších 
běhů v  kraji podařilo vrátit běh na 
původní trasu se startem a  cílem 
v  prostoru před areálem Lázní Sla-
tinice. „Vzhledem k  hroznému po-
časí jsme ani nečekali tak vysokou 
účast. Včetně dětských běhů se do 

pohybu dalo téměř dvě stě běžců. 
Všichni byli rádi, nenašel se ani je-
den, který by v cíli nadával,“ shrnul 
tradiční organizátor Josef Vozňák, 
který si pochvaloval zejména skvě-
lou spolupráci s  Lázněmi Slatinice. 
„Přestože jsou nyní zavřené, poskyt-
lo nám vedení zázemí v  informač-
ním centru a  částečně i  v  prostoru 
hlavní budovy,“ zdůraznil Vozňák, 
který rovněž poděkoval obci Slatini-
ce včetně místních hasičů, kteří po-
máhali odklonit dopravu. „Příští rok 

se tu určitě sejdeme zase a  možná 
bude k  dispozici i  lázeňský bazén,“ 
uzavřel Josef Vozňák. 
Zimním během přes Kosíř pro leto-
šek odstartoval seriál Velké ceny vy-
trvalců Olomouckého kraje známý 
jako Liga 100. Ten po celý rok bude 
nabízet spoustu zajímavých běhů 
krásnou přírodou celého regionu. 
Jeho další díl se bude konat už  v ne-
děli 21. ledna, kdy přijde na řadu 
Slavonínská desítka se zázemím 
u hřiště v místní části Olomouce.

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...

Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • Protivanovsko

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

45. ročník Memoriálu Květoslava45. ročník Memoriálu Květoslava
Křížka se vrátil na původní trať  Křížka se vrátil na původní trať  

s
V cíli Zimního běhu...VV ccíli Ziimmnníhhoo bbběhuuu.... 3x foto: Martin Zaoral 

SLATINICE Přitahují vás zápasy v bahně? Máte rádi bahenní 
koupele? Či by vás zajímalo, jaké to je běžet z bláta do louže? 
Pokud jste si alespoň na jednu otázku odpověděli kladně, pak 
pro vás letošní Zimní běh přes Kosíř byl přesně tou pravou ak-
cí. Tradiční Memoriál ing. Květoslava Křížka uplynulou sobotu 
6. ledna nabídl skutečnou bahenní show. Navzdory nesnad-
ným podmínkám všech 167 amatérských sportovců po více jak 
10 kilometrech doběhlo do cíle před areálem Lázní Slatinice. 
Vrátili se tam nejen zdraví, ale také na výsost spokojení.
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bahenní show

Foto: Martin Zaoral

   Muži:     
1. Tomáš Křivohlávek  38:20 Salomon 
2. Daniel Dočkal 38:29 Nové město na Moravě
3. Pavel Hrdina 39:25 Jablonné nad Orlicí
4. Pavel Dvořák 40:57 Atletika Alojzov
5. Marek Zaoral  41:41 Olomouc 
   Ženy:      
1. Kateřina Šafránková 48:51 Lipník nad Bečvou
2. Katrin Sásová 49:21 SK Vyhlídka Šternberk
3. Kateřina Ondrušík  51:09 AK Šternberk 

5 nejrychlejších

VÝŠOVICE Na nebi paráda, na 
zemi často velký nepořádek. Obojí 
s  sebou přináší silvestrovské ohňo-
stroje. Kromě poházených krabic 
od pyrotechniky, které se často válejí 
všude možně, mohou za sebou ama-
térští ohňostrůjci zanechat i výrazně 
větší škody. K  jednomu takovému 
případu došlo na začátku nového 
roku ve Výšovicích.    

Martin ZAORA L
Nepříjemná událost se seběhla přesně 
o  silvestrovské půlnoci v  centru obce 
před místním obchodem. „Soused, 

který se k  nám nedávno přistěhoval, 
slavil Silvestra ve velkém. Jedna z při-
pravených rachejtlí se převrhla a vylétla 
směrem na náš dům. Pouze vzrostlé 
túje nás zachránily před tím, aby nám 
rachejtle třeba nezapálila i střechu nad 
hlavou,“ popsal celou dramatickou si-
tuaci Zdeněk Horák.

Právě tou do-
bou projížděli 
obcí policisté, 
kteří se ještě 
před příjezdem 
hasičů aktivně 

zapojili do lik-
vidace požáru. „Využívali k  tomu mi-
nimaxy, manželka pak lítala z domu 
s  kbelíky s  vodou. Ale nebylo to nic 
platné, túje stále hořely, byl na to hroz-
ný pohled. Nakonec si s tím poradili až 
hasiči, ale i jim to dalo celkem zabrat,“
dodal Horák, který netajil své roztrp-
čení, že k  něčemu podobnému vůbec 

došlo. Túje totiž před dvaceti lety zasa-
dil za zcela jiným účelem. „Chtěl jsem, 
aby náš dům chránily před hlukem 
a prachem z blízké silnice. Musel jsem 
je pravidelně zalévat a  trvalo dlouho, 
než vzrostly a dosáhly aktuální zhruba 
dvoumetrové výšky. Mám obavy, že je 
budu muset vykácet a jejich obnovy se 
už nedožiju,“ litoval osmdesátiletý muž. 
Pachatelé požáru se však odpovědnosti 
nezřekli. „Jsou z  toho sami nešťastní, 
přislíbili nám, že se pokusí nějak za-
jistit obnovu tújí, a  to snad i  ve spo-
lupráci se zahradníky. Tak uvidíme,“
uzavřel Zdeněk Horák.  

Pìstoval
    je 20 letje 20 let

SVATÝ KOPEČEK Otázku, co 
se děje s  neprodanými vánoč-
ními stromky, si s koncem roku 
a  začátkem nového klade řada 
lidí. Večerník našel odpověď 
v zoologické zahradě na Svatém 
Kopečku.
„Dlouhodobě spolupracujeme 
s  prodejci, kteří nám neprodané 
stromky dávají darem. Na nich 
si pak pochutnávají především 
kopytníci, jako jsou velbloudi, 
zubři, kozorožci a další,“ prozradi-
la mluvčí svatokopecké zoo Iveta 
Gronská s tím, že zoo může přijí-
mat pouze stromečky od prodej-

ců, kde je záruka, že na nich není 
nic nepatřičného.
„Stromečky nám sice nabízejí i řa-
doví občané, kterým je líto strome-
ček jen tak po Vánocích vyhodit, 
ty my ale musíme odmítat,“ sdělila 
mluvčí Gronská a dodala: „Je zde to-
tiž riziko, že by na stromku mohl zů-
stat nějaký zapomenutý háček nebo 
ozdoba, a to by pak byl velký malér. 
Přesto za nabídky lidem děkujeme 
a velice si jich vážíme.“
V průběhu uplynulých Vánoc a těs-
ně po nich dostala zoo na Svatém 
Kopečku zhruba dvě stě neproda-
ných vánočních stromečků.  (ofr)

  

➢ ze strany 3
Magdalena (33) v Konici vystudova-
la gymnázium, z něhož po maturitě 
přešla na Lékařskou fakultu Uni-
verzity Karlovy. V tomto městě žila 
i její maminka uznávaná logopedka 
i s její babičkou. Obě pravidelně na-
vštěvovala. Vzájemná a  velmi silná 
pouta s  rodným městem narušil až 
skutečně toxický vztah se samozva-
ným léčitelem pocházejícím z okolí 
Kutné Hory, kde Magdalena napo-
sledy provozovala svoji praxi. 

Bezprecedentní případ 
Už loni v září propustil soud Magda-
lenu z  vazby na svobodu. Stále však 
čelí obžalobě a hrozí jí až 16 let vězení. 
Přitom ona sama svému partnerovi 
před jeho smrtí prokazatelně darova-
la zhruba 9 milionů korun navzdory 
faktu, že ji dlouhodobě a značně své-
rázným způsobem týral. Vše skončilo 
tím, že jej Magdalena společně s uči-
telkou v  důchodu Irenou S. uspaly 

a přeřezaly mu tepny. Dle jejich tvrze-
ní podpořených některými důkazy tak 
učinily na jeho vlastní žádost. Poško-
zený jim měl přitom tvrdit, že odejde 
do ráje a  že jeho tělo dokonce samo 
zmizí. Když tělo nezmizelo, šly se obě 
ženy udat na policii.

Podpora od pacientů
Po podobných šílených zkušenostech 
s  mužem, jenž ji svérázným způso-
bem dlouhodobě týral a manipuloval 
s ní, se mladá žena pokouší vrátit do 
normálního života. Jako zubařka byla 
vždy mezi pacienty oblíbená a respek-
tovaná. A na to se jí daří opět úspěš-
ně navázat. „Dnes jsem byla s dcerou 
a jejím dva a půl ročním synem u paní 
doktorky. Jako vždy, když jsme k  ní 
přišly, byla velmi milá a  příjemná. 
Jsme moc rádi, že je zpět a pevně vě-
říme, že se vše v dobré obrátí a bude 
naší ošetřující lékařkou už napořád. 
Má naši plnou důvěru,“ svěřila se Naďa 
Kloudová v  diskusi pod příspěvkem 
na facebookové stránce Spravedlnost 

pro Magdalenu. „Paní doktorka již 
ordinuje, pacienti se mohou objedná-
vat přes e-mail,“ potvrdila správkyně 
stránky Ilona Novotná. 

Řídil i její pracovní dobu
V  minulosti podávala Magdalena 
v  práci skutečně nadlidské výkony 
a  pracovala i  osmnáct hodin v  kuse. 
Její ordinační doba začínala ve čtyři 
ráno a  končila ve 22 hodin. Dle je-
jího tvrzení to bylo právě na popud 
Richarda Š., který jí tvrdil, že si takto 
musí odpracovat své domnělé hříchy, 
kdy v  minulém životě měla být do-
zorkyní v Osvětimi. Takto s ní zdatně 
manipuloval a vylákal od ní postupně 
asi 9 milionů korun. Když v roce 2022 
otočil a požadoval po ní, aby se místo 
pacientů starala o něj, byla donucena 
provozní dobu radikálním způsobem 
omezit.  
Magdaleně stále hrozí trest v rozmezí 
mezi 12 a  16 lety. Obhajoba usiluje 
o to, aby byl čin překvalifikován na za-
bití.  (mls)

Tøi králové zapeèetili rekordních

Loni se na Konicku vybralo přes 702 tisíc korun. Kolik letos?
PROSTĚJOVSKO Tady se vzed-
mula neskutečně mocná vlna toho 
lepšího v nás. Tříkrálová sbírka ka-
ždoročně vyžaduje nesmírné úsilí 
organizátorů, zapojení několika 
set dobrovolníků a  v  neposlední 
řadě také nebývalou štědrost vel-
kého množství dárců. To všechno 
jí naštěstí nechybělo ani letos. 
Přestože první konkrétní výsledky 
budou známy až v  průběhu nad-
cházejícího týdne, už nyní lze říci, 
že Tříkrálová sbírka i  letos dostála 
svému jménu. Akci u nás zajišťují dvě 
Charity, a to prostějovská a konická. 
Oběma se podařilo dát dohromady 
zatím nejvíce pokladniček v  dosa-
vadní dlouhé historii sbírky. „Letos 
jsme zapečetili 262 pokladniček, 
což je o tři více jako loni. Mimo jiné 
nás těší, že jsme se už v pátek kro-
mě prostějovské nemocnice, radnice 
a Centra sociálních služeb letos pre-
miérově vypravili také do Domova 
seniorů v  Nerudově ulici,“ shrnul 
Vít Forbelský, koordinátor sbírky 

na Prostějovsku, kde se loni vybralo 
celkem 1 437 916 korun. Obdobně 
tomu bylo na Konicku, kde se po-
dařilo dát dohromady o  1 kasičku 
více jako loni. „Celkem jich máme 
127 a  jsme připraveni,“ konstato-
vala Naděžda Páleníková ředitelka 

konické Charity, která před rokem 
vybrala 702 802 korun. Jak to bude 
na Konicku letos, to vám přineseme 
už v  příštím vydání PROSTĚJOV-
SKÉHO Večerníku, na Prostějovsku 
pak budou celkové výsledky známy 
o týden později.  (mls)

389 pokladnièek

Budou svítit stále úspornìji
Plumlov (mls) – V  průběhu up-
lynulého roku došlo na kompletní 
rekonstrukci veřejného osvětlení 
v  plumlovské místní části Žárovice. 
V  letošním roce dojde také na 
Soběsuky. Rovněž v  Plumlově do-
jde k  výměně asi 160 svítidel. Nová 
svítidla jsou velmi úsporná a opatřená 
stmívači, což umožňuje v  noci světla 
přitlumit. Ve městě rovněž přistoupili 
k  úspornému a  zároveň i  ekologick-
ému opatření, kdy světla mezi 24:00 
a  4:00 hodinou nesvítí. Toto opatření 
se u  některých neobešlo bez emocí, 
nicméně převládají na něj kladné reakce. 

S danìmi pomohou
na telefonu  

Konice (mls) – Vládní konsolidační 
balíček přinesl od 1. ledna 2024 v oblas-
ti daně z nemovitých věcí nejen zvýšení 
sazeb daně, ale také řadu dalších změn. 
Pro zodpovězení dotazů či pomoci 
s  vyplněním daňového přiznání byla 
Finančním úřadem pro Olomoucký 
kraj zřízena Infolinka k  dani z  nemo-
vitých věcí, která je v provozu od 2. 1. 
do 31. 1. 2024 na telefonním čísle 585 
541 115 každý pracovní den, PO – ČT 
8–17 hodin, PÁ 8–14 hodin. Další tele-
fonní číslo 582 327 105 slouží výhradně 
pro pomoc s  vyřízením daňových 
záležitostí pro občany Konicka. V pro-
vozu je od 1. 7. 2023, kdy došlo ke 
zrušení územního pracoviště v Konici.  

Plumlov (mls) – Toto je spíše výjim-
ka. Zatímco drtivá většina měst a obcí 
hospodaří s  deficitem, v  Plumlově se 
podařilo uspořit 4,5 milionu korun. 
Peníze se město rozhodlo uložit na ter-
mínovaný vklad, kde budou zúročeny.  

Prodávají legendární
škodovku

Němčice nad Hanou (mls) – 
Opravdu historický kousek. Škoda 706 
RTH je legendární vozidlo, na jehož 
podvozku byla vyráběna nástavba 
používaná k  různým účelům. Exis-
tovala například vozidla jako hasičské 
cisterny, kropicí vozy či jako plošiny. 
Právě posledně jmenovanou škodovku 
umožňující práci ve výškách hod-
lají prodat v  Němčicích nad Hanou. 
Ze záměru prodat ji minimálně za 
230  tisíc korun v  elektronické dražbě 
muselo město ustoupit, její prodej tedy 
proběhne obálkovou metodou.   

RYCHLÉ INFO

ČELECHOVICE NA HANÉ Tady je sportovců ráj. Areál za sokolovnou 
v Čelechovicích na Hané nabízí už řadu let multifunkční hřiště s umělým 
povrchem, kde si lze zahrát třeba fotbálek. Hned vedle něj letos na podzim 
vyrostla asfaltová pumptracková dráha. Jedinečné sportoviště vzniklo jako 
vůbec první na okrese a po Litovli teprve druhé v celém Olomouckém kraji. 
Zkolaudováno bylo začátkem loňského listopadu a jen o pár týdnů později 
v místě dokončili tzv. skillcentrum. Obě atrakce nesou název Trilobit a ne-
pochybně poslouží i jako inspirace pro vedení dalších obcí. 

Martin ZAORA L
Pumptracky jsou zábavná sporto-
viště pro děti od tří let i pro dospě-
lé. Na asfaltovém povrchu se však 
mohou vyřádit nejen majitelé BMX 
či horských kol, ale také jezdci na 
koloběžkách, skateboardech, long-
boardech či inline bruslích. Dráhu 
lze projíždět bez šlapání či odráže-
ní. Okruh je tvořený vlnami a  klo-
penými zatáčkami, které umožňují 
udržovat a  zvyšovat rychlost. Kolo 
nebo koloběžka bývají poháněny 
tzv. pumpováním, tedy střídavým 
tlakem na přední a zadní kolo. 

Asfalt je rychlejší
i méně náročný 

V uplynulém roce byla pumptracko-
vá dráha otevřena také v  sousedství 
sportovní haly Sportcentra – DDM 
na okraji Prostějova poblíž cyklostez-
ky ve směru na Smržice. Zatímco její 
povrch tvoří udusaná hlína, v  Čele-
chovicích se jako teprve druzí v kraji 
rozhodli pro asfaltovou variantu. 
A  nemohou si ji vynachválit. „Jízda 
po ní je rychlejší, a navíc areál nekla-
de takové nároky na údržbu, nemusí 
se tady například vytrhávat plevel,“

srovnal duchovní otec celého pro-
jektu a  místostarosta Čelechovic na 
Hané Vít Buriánek s tím, že největší 
zážitek z jízdy na pumptracku nabízí 
jízda na kole BMX.  
Tím však v  Čelechovicích neskon-
čili. Ještě před koncem uplynulého 
roku se jim hned vedle pumptracku 
podařilo dokončit tzv. skillcentrum. 

Překážková dráha tvořená úzkými 
dřevěnými lávkami doplněnými 
o řadu vychytávek v podobě kladiny, 
„stříšky“ či dalších komplikací prověří 
schopnosti cyklistů zase jiným způso-
bem. „Pro její projetí je třeba v první 
řadě umět držet balanc,“ přiblížil 

Vít Buriánek s tím, že při dodržení 
základních pravidel není jízda po 
pumptracku ani překážkové drá-
ze nijak nebezpečná a vyzkoušet ji 
může skutečně každý. 

Do Čelechovic
na kole snadněji 

Oficiální otevření nových atrakcí 
plánují v  Čelechovicích na jaro. Už 
v  průběhu tohoto roku také chtějí, 
aby dojezd do obce byl pro cyklisty 
výrazně komfortnější. „Měla by se za-
čít stavět cyklostezka mezi naší obcí 
a sousedními Smržicemi, která navá-
že na stezku vedoucí od Prostějova,“ 
upozornil Vít Buriánek. 
Výhledově by zde rádi vystavěli cyk-
lostezku ve směru na další sousední 
obce, jimiž jsou Třebčín a Kostelec na 
Hané. „V prvním případě jsme již do-
hodnuti, naopak zástupci Kostelce na 
Hané odmítli na naši část cyklostezky 
navázat. Dle jejich vyjádření další cy-
klostezku nepotřebují, protože jedna 
k nim už vede od Prostějova. Proto by 
naše část měla minimálně nějaký čas 
končit na hranicích katastru u  koste-
lecké ČOV,“ uzavřel Buriánek.    
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bb Říká se, že pokud se člověk nena-
učí plavat jako dítě, tak už se to pořád-
ně nenaučí nikdy. Jak to bylo u vás?
„Plavání se stalo mým osudem, přestože 
jako dítě jsem plavec rozhodně nebyl. Ale 
sportoval jsem, na slušné úrovni jsem dě-
lal judo.  K tomu jsem začal blbnout s po-
tápěním. V  Prostějově tehdy fungoval 
Krab club, s jeho členy jsem začal chodit 
více plavat.“
bb Nějak plavat v teplé vodě se může 
naučit každý, ale zvládnout to i v té le-
dové, to už chce určitou dávku charak-
teru a sebezapření. Jak vy jste se dostal 
k otužování?
„Naše rodina měla chatu u plumlovské 
přehrady. Jednou jsme s mojí manžel-
kou vyrazili na procházku kolem nádr-
že. Bylo už koncem října, když v  tom 
koukám, že tam někdo plave. Holka 
vylezla ven, oblékla si župan a  převlé-
kala se pod ním. Pak jsem o  tomhle 
zážitku vyprávěl v Krab clubu. A jedna 
z jeho členek povídá: ‚To jsem byla já.‘ 
Tenkrát jsem si řekl, že to musím taky 
zkusit. To se psal rok 1981.“

bb Měl jste ze začátku nějaký svůj 
sen, který jste si chtěl splnit?
„Určitě. Někteří ze členů Krab clubu se 
v té době chystali na Vánoční míli, která 
se konala na Štěpána v Břeclavi. Plavalo 
se v ploutvích a obvykle i v neoprenech. 
Ale byli tací, kteří to zvládli bez neoprenu, 
a k těm jsem se chystal přidat. Mám rád 
výzvy a chtěl jsem to zkusit.“
bb Předpokládám, že se zadařilo…
„Ale kdepak! Začal jsem trénovat na 
přehradě, ale nikdo mi neřekl, jak na to. 
Předpokládal jsem, že se bude plavat na 
vzdálenost skutečné míle, což je asi 1 
600 metrů. A tak jsem plaval na přehra-
dě od myšáka k vrbičkám a zpátky. To 
je kilometr. Pak jsem si ještě zhruba po-
lovinu přidal. Dělal jsem to tak, že jsem 
jel autobusem na přehradu, plaval jsem 
a zpátky do Prostějova běžel, abych se 
rozehřál. Jenže voda v  přehradě byla 
stále chladnější. Když měla 5 stupňů, 
tak jsem z ní vylezl strašně podchlazený, 
špatně jsem viděl a nebýt známých, tak 
bych se asi ani sám neoblékl. Do Prostě-

jova už jsem ani nedoběhl, skončil jsem 
někde u kostela v Mostkovicích.“
bb Jak jste se tedy dostal domů?
„Kamarádi mě naložili do auta a odvezli. 
Byla mi strašná zima a nebyl jsem schop-
ný se rozehřát. Vlezl jsem tedy do teplé 
vody ve vaně, což byla velká chyba. Zača-
ly mě strašně bolet svaly. Následující den 
jsem vyrazil k doktorovi a ten mi řekl, že 
mám buď chladovou alergii, nebo pásový 
opar. Tak jsem si říkal chladová alergie, 
tak to opravdu dělat nebudu. Do Břeclavi 
jsem nakonec vůbec nejel.“
bb Za jak dlouho jste studenou vodu 
pokoušel znovu?
„Ani ne za půl roku. Po pár měsících mi 
došlo, že jsem na poprvé udělal hroznou 
prasečinu a že na to budu muset jít trošku 
jinak. Od jara jsem začal chodit do výpus-
ti přehrady a postupně si přidával čas strá-
vený ve vodě. Zjistil jsem, že takhle mi to 
nic špatného nedělá, že je to v pohodě.“
bb S kým to bylo?
„Už tehdy se někteří z Prostějováků vě-
novali zimnímu plavání. Většina byla sho-
dou okolností členy Krab clubu. Nicmé-
ně závodili za klub Sigma Hodolany. 
K nim jsem se pak přidal. První závod, na 
který jsem jel, se konal v roce 1986 v Par-
dubicích. Nějaký čas jsme objížděli re-
publiku pouze s Jirkou Sasem. Postupně 
se k mám přidávali další vodomilci, začalo 
nás přibývat. Za Sigmu Hodolany plavalo 
více plavců z Prostějova než z Olomouce. 

Nestor zimního plavání Láďa Nicek mě 
začal hecovat k tomu, abychom si založili 
vlastní klub v Prostějově.“
bb Nakonec vás pod svá křídla vzala 
TJ Haná, která kromě fotbalu sdružo-
vala i řadu dalších oddílů. Kdo se stal 
prvním předsedou oddílu zimního 
a dálkového plavání?
„Ještě před revolucí v  roce 1989 se jím 
jako vůbec první stal Jirka Sas. Ale od roku 
1990 jsem jím byl jmenován já.“
bb Metou všech otužilců je přeplavba 
kanálu La Manche. Kladl jste si i tento cíl?
„Určitě jsem tyhle ‚choutky‘ měl. Tehdy 
jsem trénoval jako magor. Mimo trénink 
na bazéně jsem byl třikrát týdně na pře-
hradě. Zavedl jsem svoje syny do juda 
a  nasedl na autobus na přehradu. Tam 
jsem si zaplaval a  hned zpátky běžel do 
Prostějova, abych je stihl vyzvednout včas 
z tréninku.  Pokud zbyl čas, večer jsem bě-
hal přes Kralice do Vrbátek a zpátky.“
bb Všechny vaše plány zhatila tra-
gická dopravní nehoda. Co se tehdy 
stalo?  

„Bylo to při cestě na závody do Dvora 
Králové. Tehdy jsme obvykle jezdili 
vlakem, ale my mimořádně vyrazili au-
tem. Toho rána 3. března 1990 trochu 
nasněžilo a silnice byly namrzlé. V autě 
nás jelo pět. Řídil Láďa Müller, vedle 
něj seděl Honza Pospíšil a vzadu spolu 
se mnou ještě Bob Pácl a Míša Grosso-
vá. Projížděli jsme Nectavským údolím 
a  před kamenolomem přišla levotočivá 
zatáčka. Proti nám jel sypač. Láďa zana-
dával a já jsem se stačil chytit madla nade 
dveřmi. V zadní části auta nebyly pásy. 
Do sypače jsme narazili.“
bb To muselo být hrozné. Co se dělo 
po nehodě?
„Zůstal jsem zaklíněný, v  ruce mně 
chrastilo, byl jsem celý od krve, z  pusy 
jsem vyplivl brýle. Podařilo se mi vykop-
nout dveře. Nikdo další se nebyl schop-
ný pohnout. Měl jsem strach, že auto 
začne hořet. Honzu Pospíšila jsem vy-
táhl z vozu, přičemž jsem si v rameni asi 
urval svaly. Honza měl prasklou kyčel. 
Ostatní byli v bezvědomí. Snažil jsem se 
je dostat z vozu, žádné dveře se nedaly 
otevřít, chtělo to páčidlo… Já jsem dole-
zl na vrátnici kamenolomu, odkud jsem 
se snažil zavolat pomoc. Potom jsem se 
vrátil k autu, ale tam jsem se sesul a zů-
stal ležet na silnici. Kolem mě jezdila 
auta a nic. Pak přijela sanitka a začali nás 
rozvážet do nemocnic. Všichni byli po-
lámaní, Míša měla zlomenou nohu, Bob 

přeraženou čelist a zlomenou ruku. Nej-
vážněji byl zraněný Láďa, který potom 
v nemocnici zemřel.“
bb Nepomohli vám lidé z posypové-
ho vozu?
„Ti ani nemohli, my jsme ten posypový 
vůz srazili ze silnice ze srázu dolů, takže 
oni úplně zmizeli ze silnice. Ale nic se 
jim nestalo.“
bb Přestože jste nebyl přímo ohrožen 
na životě, vaše zranění bylo velmi váž-
né. O co šlo?
„Hlavice ramenního kloubu byla uraže-
ná a roztříštěná, kost mi trčela z ramene. 
V Prostějově se toho zranění báli. Zašili 
mi otevřený loket a pořezanou pusu, po-
rovnali mi zlomený nos. Ruku se pokusi-
li poskládat pod narkózou, ale to se jim 
nepovedlo, zvažovali operaci. Nakonec 
kosti nějak srostly a já nastoupil rehabili-
taci. Doktoři mi říkali, že už určitě nikdy 
plavat nebudu, ať si najdu jiného koníč-
ka. Z rehabilitace mě zpočátku na víken-
dy pouštěli domů. Jak jsem byl doma, 
hned jsem zase zkoušel plavat. Tehdy 

jsem nebyl ani schop-
ný se sám obléct. 
Jakmile se to ovšem 
doktoři dozvěděli, 
tak jsem měl zase na 
nějaký čas utrum.“
bb K  plavání jste 
se přesto dokázal 
vrátit. Co k  tomu 
přispělo?
„Zhruba po třech 
měsících jsem se přes 
kamarády dostal do 
olomoucké fakultní 
nemocnice. Tam mě 
operovali, bohužel 
to bylo pozdě... Ruka 
se do výše pasu nějak 
hýbe. Plánovali, že mi 
dají i umělý kloub, ale 
z toho nakonec sešlo. “
bb Jak u vás probíhala 
rehabilitace?
„Plavání jsem se nechtěl za žád-
nou cenu vzdát. Poslali mě do 
Hrabyně, kde bylo velké reha-
bilitační středisko. Ve srovnání 
s ostatními pacienty jsem na tom 
byl dobře, protože jsem alespoň 
chodil. Můj doktor dělal triatlon, 
tak mně dovolil, že můžu plavat. 
Sedm kilometrů od centra byl rybní-
ček, ve kterém jsem opět začal plavat. 
Cestou tam jsem se pořádně prošel, 
zpátky běžel. Jednou se mi stalo, že mi 
někdo chtěl vzít oblečení. Tehdy mrzlo 
a já bych bosky sedm kilometrů v plav-
kách určitě nedal. Začal jsem na něho 
křičet a vyletěl jsem z vody. Napřed jsem 
myslel, že ho zabiju! Když u  mě klesla 
hladina adrenalinu, tak jsme se dali do 
řeči a on se mně omlouval. Prý si myslel, 
že to tam někdo od léta zapomněl.“
bb Dokonce jste se opět postavil na 
startovní čáru závodů v zimním plavá-
ní. Kdy to bylo?
„Necelý rok od nehody. Přes týden jsem 
stále pobýval na rehabilitacích v Hrabyni, 
ale na víkendy se vracel domů do Prostě-
jova. A v tu dobu jsem začal opět závodit. 
Napřed jsem plaval prsa. Ale pak jsem vy-
zkoušel ouško a kupodivu jsem plaval do-
statečně rychle, abych prsařům celkem sta-
čil. Tehdy mi bylo asi 42 let a ve své věkové 
kategorii se mi pak dařilo i několik závodů 
vyhrát. I jako kripl.“ (úsměv)
bb Něco podobného je opravdu ob-
divuhodné, až neuvěřitelné. Dokonce 
jste zvládal také závody v  dálkovém 
plavání, což představuje úctyhodnou 
porci kilometrů. Kolik vlastně?
„Obvykle jsem závodil na trati dlouhé 
5  kilometrů. Párkrát jsem plaval i  de-
set kilometrů. Ale to už pro mě bylo 
kritické. V  roce 2010 jsem se v  Heř-
manicích na deseti kilometrech stal 
mistrem republiky. Ono to bylo hlavně 
díky tomu, že to nikdo jiný v mé věkové 
kategorii nedal. Plaval jsem to 5 hodin 
a 34 minut a dodnes jsem vděčný pořa-
datelům, že na mě počkali. Už mi bylo 
dvaašedesát let a  byl to jeden z  mých 
posledních závodů. Pak už jsem plaval 
hlavně rekreačně.“

vizitka
IVAN NOVOTNÝ IVAN NOVOTNÝ 

✓ narodil se 24. března 1948 v Prostějově  
✓ základní školu začal navštěvovat v Brně, 
následně přešel na Masarykovu ZŠ na Ská-
lově náměstí v  Prostějově a  posléze i  na ZŠ 
v Rejskově ulici

✓ vyučil se soustružníkem, v roce 1969 si na strojní průmyslové škole 
 dodělal maturitu, později se ještě vyučil také automechanikem
✓ nejprve pracoval jako automechanik v prostějovské Mechanice, později 
 jezdil s parním válcem či s pojízdnou dílnou v Pozemních stavbách Olomouc.
 Nejdelší čas strávil v Kovozávodech Prostějov, kde začal jako automechanik,
 svoji kariéru tam ukončil jako šéfkonstruktér
✓ v té době si dodělával vysokoškolské vzdělání 
 na Československé vědeckotechnické společnosti
✓ v roce 1989 spoluzakládal oddíl dálkového 
 a zimního plavání DZP Haná, jehož se stal předsedou
✓ v roce 1990 do jeho života zásadním způsobem zasáhla vážná 
 automobilová nehoda a další čtyři roky strávil v invalidním důchodu
✓ následně si udělal rekvalifikaci na počítačového grafika a nastoupil 
 do prostějovské společnosti Infos. Tam se tvořil design a konstrukce 
 informačních kiosků, které fungují nejen po celé ČR, ale například také 
 v Německu, Norsku, Anglii či dalších zemích
✓ v roce 2013 odešel do důchodu
✓ je ženatý, s manželkou Evou vychovali tři děti: dceru Katku (50) 
 a syny Ivana (46) a Kamila (44)
✓ v mládí dělal dlouho judo, později působil i jako trenér. 
 Rovněž se hodně pohyboval mezi muzikanty. Prostějovským kapelám 
 Hippies či Underground blues vytvářel plakáty a zajišťoval jim turné 
 po republice. Mezi jeho další záliby patří staré motorky, vlastnil 
 7 motorek značky Indian
zajímavost: Celý život má vztah k výtvarnému umění. Když byl 
 v invalidním důchodu, intenzivně se věnoval keramice a uvažoval, 
 že by si tím mohl i přivydělávat. Jenže narazil na odpor k tomu, 
 aby dělal kopie. Aktuálně alespoň vytváří modely lidských hlav z papíru.  

ŽÁROVICE ŽÁROVICE „Moje dětství bylo přípravou na koncentrák. Táta se coby vojenský pilot zapojil „Moje dětství bylo přípravou na koncentrák. Táta se coby vojenský pilot zapojil 

do odboje a prakticky celou válku prožil v koncentračním táboře v Dachau. Jeho výchova do odboje a prakticky celou válku prožil v koncentračním táboře v Dachau. Jeho výchova 

spočívala v tom, abych už coby dítě byl dostatečně odolný na to, abych něco podobného také spočívala v tom, abych už coby dítě byl dostatečně odolný na to, abych něco podobného také 

přežil,“ svěřil se zakladatel oddílu dálkového a zimního plavání Ivan Novotný přežil,“ svěřil se zakladatel oddílu dálkového a zimního plavání Ivan Novotný (na snímku)(na snímku). . 

Koncentrákem sice neprošel, ale jeho život zcela zásadním způsobem poznamenala tragická Koncentrákem sice neprošel, ale jeho život zcela zásadním způsobem poznamenala tragická 

nehoda, po níž zahynul i jeden z jeho blízkých kamarádů. On sám přišel o ramenní kloub a utr-nehoda, po níž zahynul i jeden z jeho blízkých kamarádů. On sám přišel o ramenní kloub a utr-

pěl řadu dalších zranění. Navzdory tomu se po dvaceti letech stal ve dvaašedesáti letech mis-pěl řadu dalších zranění. Navzdory tomu se po dvaceti letech stal ve dvaašedesáti letech mis-

trem ČR v plavání na vytrvalecké trati 10 km. Kromě toho i ve svých současných 75 letech stále trem ČR v plavání na vytrvalecké trati 10 km. Kromě toho i ve svých současných 75 letech stále 

s oblibou plave v ledové vodě. Aby to k ní měl blíž, odstěhoval se s manželkou z Prostějova s oblibou plave v ledové vodě. Aby to k ní měl blíž, odstěhoval se s manželkou z Prostějova 

na „chatu“ do Žárovic. A právě v tomto útulném stavení jsme zasedli k našemu společnému na „chatu“ do Žárovic. A právě v tomto útulném stavení jsme zasedli k našemu společnému 

povídání. V dnešním čísle vám přinášíme první část tohoto zajímavého rozhovoru.povídání. V dnešním čísle vám přinášíme první část tohoto zajímavého rozhovoru.

Foto: Martin Zaoral

DRUHÝ DÍL
EXKLUZIVNÍHO ROZHOVORU

NAJDETE V PŘÍŠTÍM ČÍSLE



Oznámení 
o přerušení dodávky 
elektrické energie

Deodorant je látka, která se aplikuje na tělo, zvláště do podpaží, hlavně k omezení tělesného pachu způsobovaného bakteriál-
ním rozkladem potu. Podskupinou deodorantů jsou antiperspiranty, které navíc kromě vůně brání vzniku pachu snižováním 
produkce potu určitými částmi těla. 
A  proto jsme vyrazili do půltuctu prodejen, kde jsme zjistili, že Dove Original nabízí nejvýhodněji Billa, kde můžete také 
přihodit do košíku Rexonu – tu jsme za totožnou cenu našli i v Tescu. Pro Niveu se vyplatí navštívit Lidl. Fa Men nakoupíte 
nejlépe v Albertu, Axe zase v Tescu. A Old Spice zakoupíte za nejlepší peníz v Kauflandu nebo v Penny Marketu.
 Vůni zdar!

Průzkum byl proveden ve středu 3. ledna 2024.

 PRODUKT / SHOP  PRODUKT / SHOP 
Dove
Original dámský 150 ml 121,90 108,90 

(200 ml) 76,90 121,90 99,90 -

Nivea
Black & White 150 ml 124,90 99,90 

(200 ml) 129,90 124,90 109,90 -

Rexona
Invisible tuhý 40 ml

116,90 
(50 ml) - 69,90 116,90 69,90 -

Fa Men Sport 
150 ml 49,90 - 59,90 99,90 54,90 99,90

Axe Black
150 ml 147,90 - 179,90 147,90 89,90 -

Old Spice
Whitewater tuhý 50 ml 99,90 99,90 99,90 69,90 109,90 69,90

Obec: Dobromilice
Dne: 15. 1. 2024 od 8:00 do 14:30 hodin. Vyp-
nutá oblast: Dobromilice: č. p. 175, 177, 240, 
242-245, 260, 261, 272, 290, 291, 317, 329, 
330.

Obec: Dobromilice
Dne: 18. 1. 2024 od 8:00 do 14:30 hodin. Vyp-
nutá oblast: Dobromilice: č. p. 179, 201, 219, 
292-303, 306, 308-311, 313, 315, 321, 323 a par-
cela K/159/103. E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

PROPRO

 Pozorování Slunce
Sluneční aktivita je téměř na vrcholu. Její projevy, mezi které patří sluneční skvrny a protuberance, pozorujeme z hvězdárny 
za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 14:00 hodin.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 
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Už jste se vyleželi z  novoroční kocoviny? Většina Prostějovanů v  těchto dnech 
procitá do reality, načež bude zapotřebí dotáhnout do konce veškeré resty, které 
se nestihly vyřešit v  minulém roce. A  v  mnohých případech to dá pořádně zabrat! 

Nebojte se vykročit ze své komfortní 
zóny a  přijmout výzvu, která přinese 
nejen osobní růst, ale také nové mož-
nosti. Držte se svých cílů a nenechte se 
odradit, protože vaše vytrvalost vám 
nakonec přinese zasloužené ovoce.

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Otevřou se vám dveře k novým příle-
žitostem, ať už v práci nebo v osobním 
životě. Dejte prostor svým nápadům 
a  sledujte, jak se vaše ambice promě-
ňují ve skutečnost. Lidé kolem vás jsou 
navíc okouzleni vaši pozitivní aurou

Buďte otevření novým myšlenkám 
a  perspektivám, které vám otevřou 
dveře k nečekaným příležitostem. Vaše 
odvaha a  životní optimismus budou 
vašim průvodcem na této vzrušující 
cestě. Máte před sebou skvělou jízdu.

PANNY 23.8. – 22.9. 

Je čas udělat pozitivní změny v  ži-
votním stylu, ať už jde o  stravovací 
návyky či cvičení. Zajímají vás nové 
aktivity? Je to skvělý čas začít něco 
nového a objevovat radost ze zdravé-
ho životního stylu.

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Máte možnost posunout se vpřed 
a dosáhnout stability v kariéře. Buďte 
strategičtí a  pečliví ve svých rozhod-
nutích, ať už jde o pracovní projekty či 
plánování budoucnosti. Vaše vytrva-
lost vám pomůže dosáhnout úspěchů.

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Čekají vás zajímavé mezilidské vztahy. 
Můžete narazit na nové lidi, kteří vám 
otevřou nové perspektivy a  možnosti. 
Buďte otevření přátelstvím a  spolupra-
cím, které vám přinesou radost, ale i pod-
poru v osobních a profesních cílech.

Tento týden budete cítit potřebu spo-
jit se se svými vnitřními hodnotami 
a  hledat hlubší smysl života. Zaměř-
te se na svou osobní duchovní cestu 
a najděte harmonii mezi svými mate-
riálními a duchovními potřebami. 

Důvěřujte svým instinktům a nebojte 
se opustit staré vzorce, které vám brání 
v  dosažení vašeho potenciálu. Tento 
týden je ideální příležitostí k  osobní 
obnově a  osvobození. Jen do toho 
a ukažte všem, co ve vás skutečně vězí.

RYBY 21.2. – 20.3. 

Můžete pocítit silnější spojení s  přáteli 
a rodinou, což vám přinese velkou radost, 
ale také podporu. Nezapomeňte věnovat 
čas svému vnitřnímu klidu a vyváženosti. 
Rovněž získáte podporu někoho z rodi-
ny, od koho jste to vůbec nečekali.

Vaše pracovní a  finanční situace se 
mohou momentálně výrazně zlep-
šit, takže si užijte zasloužený úspěch, 
ale také neusněte na vavřínech. Udr-
žujte zároveň vhodnou rovnováhu 
mezi prací a odpočinkem.

Vaše slova mohou mít silný vliv, takže je 
použijte s obezřetností a výraznou em-
patií. Vztahy se mohou prohloubit, ať už 
jde o osobní nebo pracovní sféru. Dbejte 
na vhodnou komunikaci a ukažte lidem 
kolem vás, co ve vás ve skutečnosti je.

Můžete se cítit poněkud citlivější než 
obvykle, což může být výzvou, ale 
zároveň i  příležitostí k  prohloube-
ní sebepoznání. Nyní je čas na péči 
o své emocionální potřeby a hledání 
harmonie ve vztazích. 

Naše resumé

SHOPY deodoranty

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Ošetřovatel/-ka drůbeže 22 000 nepřetržitý bez vzdělání XAVEROV, farma Přemyslovice
Prodavač/-ka masa a uzenin 22 500 dvousměnný střední odborné ZD Vícov, jatka Lešany
Referent/ka na odd. dopravy 23 390-34 370 pružná prac. doba vyšší odborné Statutární město Prostějov
Operátor/-ka 22 680 třísměnný střední odborné Kendrion, Prostějov
Řeznící uzenáři 28 000 jednosměnný základní+praktické Makovec, Kostelec na Hané
Řidič/-ka 21 300 pružná prac. doba základní+praktické Hopi, Kralice na Hané

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

PRÁCI NABÍZÍ

STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
reklamu ve dvou kategoriích: od 9 do 27 
a od 28 do 45 let.
Tel.: 605 427 271, www.studio365.eu

Bezpečnostní a úklidová agentura 
přijme do pracovního poměru 

invalidní důchodkyni
na úklid objektu v Alojzově.

Informace na tel.: 602 786 692.

Chcete 350 Kč/hod? Jste invalidní 
důchodce? Pojďte k  nám uklízet 
kanceláře v Olomouci. 
Volejte tel.: 734 477 910 

Úklidová firma hledá pracovnici
na úklid kanceláří v Prostějově. 
Pracovní doba od 6 do 11hod. 

Informace na telefonu 601 559 862

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Ostraha prodejny 100-130/hod turnusový základní+praktické PH Security servis, Držovice

  Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?
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pro Večerník

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Pro ředitelku je podle jejích 
vlastních slov důležitým zdro-
jem inspirace genius loci Národ-
ního domu. „Do nově rekonstru-
ovaných prostorů secesní budovy 

jednoduše patří prvotřídní úroveň 
stolování. Chceme nabídnout per-
fektně prostřené stoly, profesio-
nální obsluhu a  zejména vysokou 
kvalitu jídel. Přesto zůstáváme 
přístupní běžným hostům,“ zdů-
raznila Karin Konzbulová, ředitel-
ka Městského divadla v Prostějově. 
První úspěchy naznačují správný 
směr nového vedení, městský podnik 
však ještě čeká spousta práce. Ředi-
telka jakožto rodačka z Prostějovska 

má skvělé předpoklady k  úspěchu.
V  Praze získala magisterský titul 
v  oboru Management cestovního 
ruchu a postupně prošla všemi klíčo-
vými pozicemi v oblasti gastronomie 
od obsluhy až po manažerku hotelu. 
V  krátkém čase od převzetí vedení 
restaurace se podařilo zlepšit finanč-
ní situaci a postupně přibývá i kvalit-
ní personál. „Divadelní restaurace, 
stejně jako Městské divadlo, je zřizo-
vána městem Prostějov, a tak úspěch 

restaurace představuje pro všechny 
místní obyvatele pozitivum. Přiná-
ší s  sebou rozvoj kulturního života 
a  dobré renomé města. Národní 
dům, ve kterém restaurace sídlí, má 
potenciál stát se oblíbeným turistic-
kým cílem a v novém vedení chceme 
i  nadále sloužit potřebám občanů 
Prostějova. Divadelní restaurace 
je ideálním místem pro soukromé 
oslavy, svatby, plesy, smuteční hos-
tiny a  další společenské události. 

Víkendy jsou proto rezervovány pro 
tyto speciální příležitosti,“ popisuje 
Karin Konzbulová. 
Jako novinku pro rok 2024 ohlašuje 
restaurace plánované otevření secesní 
kavárny. „Návštěvníci se mohou těšit 
na výbornou kávu z lokální pražírny, 
poctivé zákusky a samozřejmě stylo-
vé prostředí.  Hlavní cíl pro letošní rok 
zůstává pozvednutí úrovně restaurace 
s  důrazem na komplexní gastrono-
mický zážitek. Vedení restaurace chce 

nadále svými výsledky potvrzovat, že 
Divadelní restaurace má své nezamě-
nitelné místo v kulturním životě měs-
ta,“ uvedla Karin Konzbulová s  tím, 
že restaurace letos poprvé otevře už 
dnes, tedy v pondělí 8. ledna. „Srdeč-
ně zveme všechny milovníky výbor-
né gastronomie a  do nového roku 
vám všem přejeme čerstvou energii 
a především pevné zdraví,“ dodává za 
celý tým ředitelka Městského divadla 
v Prostějově Karin Konzbulová.

PROSTĚJOV Divadelní restaurace v Prostějově aktivně pra-
cuje na obnovení své pověsti a chce se zařadit mezi nejlepší 
gastronomická zařízení v okolí. Pod vedením nové ředitelky 
Městského divadla začínají být patrné první úspěchy půlroč-
ního úsilí. Za posledních šest měsíců prochází již dobře zná-
má prostějovská restaurace výraznými změnami. Nová ře-
ditelka Městského divadla v Prostějově Karin Konzbulová, 
pod níž spadá i Divadelní restaurace, intenzivně pracuje na 
transformaci restaurace v místě, kde se propojuje výjimeč-
ná gastronomie s kulturou a historií města. A restaurace 
Národního domu v Prostějově se po delší odmlce otevírá 
právě dnes, tedy v pondělí 8. ledna!

PROSTĚJOV Jak Večerník již opa-
kovaně informoval v  předchozích 
vydáních, už v listopadu loňského 
roku rozhodli prostějovští zastupi-
telé v rámci schválené nové obecně 
závazné vyhlášky o zvýšení poplat-
ku pro jednotlivého občana Pros-
tějova za svoz a likvidaci komunál-
ního odpadu. A to s účinností od 1. 
ledna 2024. Sazba poplatku byla 
tedy nově stanovena na 864 koru-
ny, což oproti roku 2023 znamená 
navýšení o 72 koruny na jednoho 
poplatníka. Ovšem pozor, stovky 
občanů města mají nárok na slevu! 

Michal KA DLEC
Zároveň se zvýšením poplatku byla 
schválena nová výše úlevy ve výši 
50  procent sazby poplatku pro po-
platníky, kteří v příslušném roce do-
vrší 65 let věku, to je poplatník, který 
v příslušném roce dovrší 65 let věku. 
Ten zaplatí roční poplatek pouze ve 
výši 432 korun. „Také je schválena 
nová úleva od poplatku ve výši 50 
procent sazby poplatku pro osoby 
invalidní ve III. stupni, které zaplatí 
poplatek ve výši 432 korun. Navíc 
je zrušena podmínka bezdlužnosti 
u osvobození třetího a dalšího dítěte 
ve věku do 16 let včetně, žijícím ve 
společné domácnosti alespoň s  jed-
ním dalším poplatníkem. Dále dopl-
ňujeme, že jsou osvobozeni poplatní-
ci, kteří dovrší v daném kalendářním 
roce 80 a více let věku,“ informovala 
Alena Vrtalová, tisková mluvčí pros-
tějovského magistrátu. 
Nárok na osvobození či úlevu tedy 

nemusí ohlašovat poplatníci, kteří 
dovrší 80 a  více let věku, poplatníci 
narození v  příslušném kalendářním 
roce a dále poplatníci s nárokem na 
úlevu od poplatku, to je kteří dovrší 
v  příslušném kalendářním roce 65 
let. Tyto údaje si správce poplatku, 
Finanční odbor Magistrátu města 
Prostějova, zjišťuje sám z  rejstříků 
nebo evidencí, do nichž má automa-
tizovaný přístup.
Zároveň s těmito údaji Večerník zají-
malo, kdo tedy všechno musí popla-
tek za svoz a  likvidaci komunálního 
odpadu platit. „Poplatek za odpady 
má povinnost platit fyzická osoba, 
která má
v  obci přihlášený pobyt, ať už jde 
o  občany České republiky, nebo ci-
zince. Dále osoby, které mají 
ve vlastnictví stavbu určenou k  in-
dividuální rekreaci, byt nebo rodin-
ný dům, ve kterých není hlášena 
k  pobytu žádná fyzic- k á 
osoba, a  to ve výši 
o d p ov í d aj í c í 
poplatku za 
jednu fyzic-
kou oso-
bu. Má-
-li ke 
stavbě 
určené 
k  indi-
v i d u -
ální re-
kreaci, 
bytu či 
rodinné-
mu domu 

vlastnické právo více osob, jsou 
povinny platit poplatek společně 
a  nerozdílně. Dále poplatek za od-
pady má povinnost platit právnická 
osoba, která má ve svém vlastnictví 
byt či dům, ve kterém není hlášena 
k  trvalému pobytu žádná fyzická 
osoba,“ vysvětlila Alena Vrtalová, 
která Večerník ujistila, že nová obec-
ně závazná vyhláška bude přístupná 
občanům na webových stránkách 
města. 
Dlužno ještě na závěr zmínit, že před-
pokládané náklady za systém likvi-
dace odpadů na rok 2024 jsou kal-
kulovány ve výši 69 milionů korun. 
Předpokládané příjmy do rozpočtu 
města z  poplatku za odpady v  roce 
2024 jsou kalkulovány ve výši 29 mi-
lionů korun. „Při těchto předpoklá-
daných nákladech by byla skutečná 
výše nákladů na jednoho poplatníka 
1 520 korun. Město, i přes navýšení 
poplatku za odpady, bude v  roce 
2024 doplácet částku zhruba 40 mi-

lionů korun,“ zdůrazňuje na závěr 
mluvčí prostějovského magis-

trátu Alena Vrtalová.

Poplatky za odpad jsou vyšší
PROSTĚJOV Vánoční období je 
už dávno za námi a  právě v  této 
době každým rokem napadá 
spoustu Prostějovanů nerudov-
ská otázka – kam s  ním? Tedy 
přesně řečeno, kam s  vyslouži-
lým vánočním stromkem, kte-
rý jsme právě doma odstrojili? 
Letos je odpověď na tuto otázku 
zcela jednoduchá. 
„Občané mohou ukládat vánoční 
stromky vedle kontejnerů či po-
pelnic na směsný nebo tříděný ko-
munální odpad, odkud budou po-
stupně společností FCC Prostějov 

sváženy,“ vysvětlila Alena Vrtalová, 
referentka informační služby pros-
tějovského magistrátu. 
Vánoční strom v  centru města se 
bude odstrojovat a  kácet už tento 
týden. „Větve z pokáceného stromu 
poputují, stejně jako každý rok, do 
kozí farmy Rozinka v  Čelechovi-
cích, kde budou vítanou pochout-
kou pro zvířata. Dřevo z  kmene 
stromu bude uloženo na překladišti 
správce zeleně a bude určeno k pro-
deji jako palivové dřevo případným 
zájemců z řad občanů,“ uvedla Ale-
na Vrtalová.  (mik)

Nechte je u popelnic!Kdo může uplatnit slevu?Kdo může uplatnit slevu?

„Chceme patřit mezi regionální špičku,“„Chceme patřit mezi regionální špičku,“
přeje si ředitelka Karin Konzbulovápřeje si ředitelka Karin Konzbulová

Uzavøené høištì
Prostějov (mik) – Obyvatelé 
nejen vrahovického Sídliště Svor-
nosti vyjadřují svoji nespokoje-
nost s ohledem na uzavřené spor-
tovní hřiště. To bylo pro desítky 
sportovců otevřeno i  v  prosinci, 
ovšem během ledna zůstala brá-
na uzamčena. „Zajímalo by mě, 
z jakého důvodu zůstává uzavřené 
hřiště na Sídlišti Svornosti ve Vra-
hovicích. Ve čtvrtek 4. ledna jsem 
volala na městskou policii, aby dě-
tem v 15.00 hodin otevřeli. Velmi 
stroze mi odsekli, že se jedná o roz-
hodnutí magistrátu, které vstoupi-
lo v platnost právě 4. ledna,“ postě-
žovala si Iva Gajdošová z Vrahovic. 
Proč tedy hřiště zůstalo veřejnosti 
uzavřeno, není zatím známé. „Sta-
novisko kompetentního odboru 
zveřejníme v  nejbližším možném 
termínu,“ uvedla pouze Petra Vy-
mazalová, referentka informační 
služby prostějovského magistrátu. 

Prostějov (mik) – Jeden z Pro-
stějovanů upozornil magistrát 
na nevhodné chování některých 
pejskařů. „Šíří se nám tady tako-
vý nešvar! Při vykonávání potře-
by psích mazlíčků jejich páníček 
šustí pytlíčkem a pozoruje, jestli 
je pozorován. Pokud zjistí, že ne, 
prázdný pytlík konči v jeho kap-
se a psí výtrus zůstává na místě. 
Tímto bych moc rád poděkoval 
zodpovědným páníčkům, kteří 
vždy po svém psím kamarádo-
vi uklidí. Bylo by možné zvýšit 
dohled a sankce ze strany měst-
ské policie nad neukázněnými 
pejskaři? Děkuji a  do nového 
roku kromě pevného zdraví pře-
ji čisté ulice, boty a  parky bez 
psích výkalů,“ napsal na webo-
vých stránkách města Richard 
Kočí z Prostějova. „Věnujeme se 
kontrole venčení psů, a  to jak 
uhrazení poplatků za psa, tak 
znečišťování jejich výkaly. V pří-
padě, že se podaří strážníkům 
přistihnout osobu, která po psovi 
neuklidí, je řešena pro přestupek. 
Za rok 2023 bylo takových pře-
stupků řešeno 79,“ uvedla mluvčí 
prostějovských strážníků Tereza 
Greplová.

RYCHLÉ INFO
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PROSTĚJOV Tato smrt vzbu-
zuje otazníky. V  sobotu 30. pro-
since odpoledne zasahovali po-
licisté v lesoparku Hloučela. Vše 
nasvědčuje tomu, že pod mostem 
přes Hloučelu bylo nalezeno tělo 
mrtvého bezdomovce. Policis-
té v  celé věci dosud nevyloučili 
ani cizí zavinění. Večerník bude 
tento případ, který je obestřen ta-
jemnem, i nadále sledovat. 

Martin ZAORA L
O předmětné záležitosti jsme se 
dozvěděli v předvečer silvestrov-

ských oslav. „Vraceli jsme se od 
přehrady, a  když jsme v  Koste-
lecké podlezli po zatopené cyk-
lostezce most, další mostek byl 
obehnaný policejními páskami, 
přijela tam i  pohřební služba. 
Zajímalo by mě, co se tam sta-
lo,“ obrátil se na nás jeden z na-
šich pravidelných čtenářů. 
Policie nám potvrdila, že se celou 
záležitostí zabývá. „Někdy v  době 
od 28. prosince 2023 do 30. pro-
since 2023 došlo na pravém břehu 
řeky Hloučely u mostu, který se na-
chází u domu v Atletické ulici číslo 

11 v  Prostějově, k  náhlému úmrtí 
sedmdesátiletého muže,“ reagova-
la policejní tisková mluvčí Miluše 
Zajícová na naše dotazy. Z jejího vy-
jádření tak přímo vyplývá, že dosud 
není známo, kdy přesně, ale ani za 
jakých okolností muž zemřel.

Tělo bylo nalezeno u  mostku na-
cházejícího se mezi ulicemi Kos-
telecká a Pod Kosířem. Jak se nám 
podařilo zjistit, mrtvý muž patřil 
s  největší pravděpodobností ke 

komunitě „skalních bezdomovců“, 
která v  minulosti původně přebý-
vala v areálu bývalého fotbalového 
stadionu. Po jeho demolici se ně-
kolik z jejích členů přesunulo pod 
most blíže k říčce Hloučele. „Když 
jsem v létě běžel kolem, viděl jsem, 
že právě pod tímto mostem sedí 
minimálně čtyři bezdomovci,“
prozradil nám muž, který v  okolí 
Hloučely pravidelně sportuje. 
Večerník se vypravil „na místo 
činu“ a nalezl bezdomovecké dou-
pě zcela osiřelé. Byla tam pouze 
matrace a v okolí se povalovalo vel-

ké množství PET lahví od bílého 
vína či sklenic od laciné vodky. 

Umřel tedy muž z přirozených pří-
čin, následkem alkoholismu, či do-
šlo mezi členy bezdomovecké ko-
munity k nějaké potyčce s fatálními 
následky? Na přímý dotaz policie 
cizí zavinění nevyloučila. „Za úče-
lem zjištění příčiny úmrtí a vylou-
čení cizího zavinění na jeho smrti 
byla nařízena zdravotní pitva,“
odpověděla pouze Miluše Zajícová. 

➢ z titulní strany  3x foto: Martin Zaoral

bude
platit

PROSTĚJOV Radní už v  závě-
ru loňského roku odsouhlasili 
uzavření smlouvy se společností 
NEVAJGLUJ. V  konkrétní po-
době to znamená, že do městské 
kasy poplyne každoročně bez-
mála půl milionu korun. 
Předmětem smlouvy je závazek 
společnosti hradit obci paušálně ná-
klady vynaložené na úklid odpadu 
z  tabákových výrobků odhozených 
mimo odpadkové koše a  také ná-
klady za soustřeďování a zpracování 
odpadu z tabákových výrobků v od-
padkových koších umístěných na 
veřejném prostranství. „Dle stáva-
jícího sazebníku společnosti půjde 
o  úhradu nákladů za úklid tabáko-
vých výrobků odhozených mimo 
odpadkové koše. Konkrétně v přípa-
dě Prostějova jde o částku 439 865 
korun ročně. Dále nám společnost 
uhradí náklady na soustřeďování 
odpadu z tabákových výrobků v ná-
dobách na směsný odpad včetně od-
padkových košů, a to ve výši 26 130 
korun ročně,“ upřesnil náměstek 
primátora pro oblast komunálních 
služeb Jiří Pospíšil.  (mik)



Uzávěrka ŘÁDKOVÉ INZERCE 
proběhne

v PÁTEK 12. ledna, v 10.00 hodin

Odešla jsi, jak si to osud přál, Odešla jsi, jak si to osud přál, 
v našich srdcích v našich srdcích 

a vzpomínkách zůstáváš dál.a vzpomínkách zůstáváš dál.

Dne 1. ledna 2024 Dne 1. ledna 2024 
uplynulo 11. výročí od úmrtí uplynulo 11. výročí od úmrtí 

naší maminky a babičky naší maminky a babičky 
paní Marie FAJSTLOVÉ paní Marie FAJSTLOVÉ 

ze Ptení.ze Ptení.
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

děti Ludmila a Jaroslav děti Ludmila a Jaroslav 
a vnuk Miroslav.a vnuk Miroslav.

Kdo v srdcích žije, neumírá.Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 7. ledna 2024 Dne 7. ledna 2024 
by se dožila 109 let by se dožila 109 let 

naše maminka, naše maminka, 
babička a prababička babička a prababička 

paní Marie VEČEŘOVÁ paní Marie VEČEŘOVÁ 
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje celá rodina.děkuje celá rodina.

Dne 12. ledna 2024 Dne 12. ledna 2024 
vzpomeneme 22 roků od úmrtí vzpomeneme 22 roků od úmrtí 

pana Ludvíka ANTALÍKA pana Ludvíka ANTALÍKA 
z Brodku u Konice. z Brodku u Konice. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děkuje dcera s rodinouDěkuje dcera s rodinou

Nelehké je pro nás rozloučení Nelehké je pro nás rozloučení 
s těmi, které milujeme…s těmi, které milujeme…

Dne 7. ledna 2024 Dne 7. ledna 2024 
jsme vzpomenuli 25. výročí úmrtí jsme vzpomenuli 25. výročí úmrtí 

pana Jana LOŠŤÁKA pana Jana LOŠŤÁKA 
z Krumsína. z Krumsína. 

S láskou vzpomíná syn Jan S láskou vzpomíná syn Jan 
s celou rodinou.s celou rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 12. ledna 2024 Dne 12. ledna 2024 
vzpomeneme 5. výročí od úmrtí vzpomeneme 5. výročí od úmrtí 
pana Jaroslava OČADLÍKA. pana Jaroslava OČADLÍKA. 

S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 
rodina Očadlíkova.rodina Očadlíkova.

Dne 13. ledna 2024 Dne 13. ledna 2024 
si připomeneme již 20 let si připomeneme již 20 let 
od nečekaného odchodu od nečekaného odchodu 

naší maminky naší maminky 
paní Milady ŠIMKOVÉ paní Milady ŠIMKOVÉ 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
syn Jaroslav a dcera Ilona syn Jaroslav a dcera Ilona 

s rodinami.s rodinami.

RE ALIT Y

Mladá rodina hledá RD/pozemek ke 
koupi. Prostějov a okolí, bez RK. Prosím 
nabídněte. Email: lukas.jun2@gmail.com, 
tel.: 776 735 607

Pronajmu pěkný byt 1+1 v Prostějově. 
Více informací na tel. 732 864 744

SLUŽBY

Odborný řez ovocných stromů, reali-
zace a  údržba zahrad, kácení stromů, 
stříhání živých plotů, čištění pozemků. 
Bc. Ivo Kroupa. 
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Rizikové kácení a řez stromů. 
Odborný řez ovocných stromů. 

Tvarování živých plotů.
Ing. Igor Maťovčík 720 420 618.

Nabízím instalatérské práce. 
Tel.: 778743093

KOUPÍM

www.vecernikpv.cz14

Zdeňka Vláčilová 1939  Kelčice
Marta Sládková 1948  Prostějov
Miroslav Tomášek 1945  Doloplazy
Petr Linhart 1946  Prostějov
Ludmila Doleželová 1929  Prostějov
Jiřina Kacálková 1953  Kostelec na Hané
Vojtěch Motl 1951  Kaple
František Fojtík 1948  Brodek u Prostějova
Leo Krč 1959  Prostějov
Marie Veselá 1933  Prostějov
Eva Kaprálová 1941  Prostějov
Dagmar Zeidlerová 1962  Prostějov
Miroslav Přidal 1932  Kostelec na Hané
Vilemína Ulmanová 1942  Vyškov

Bohumil Zemánek 1952  Prostějov
Miloš Martina 1956  Ivaň
Libuše Hofbauerová 1935  Hradčany

Hana Andrésová 1946  Prostějov 
Drahoslav Pospíšil 1937  Prostějov 
Marie Jankujová 1936  Prostějov 

Pondělí 8. ledna 2024
Růžena Waltrová 1942 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Hana Majoršinová 1946 Plumlov 13.15 Obřadní síň Prostějov 
Úterý 9. ledna 2024
Marie Sedláková 1934 Protivanov 13.30 kostel Protivanov  
Vlastimila Rozmánková 1943 Čechovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
Středa 10. ledna 2024
Jaroslava Breitzetelová 1962 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Miluše Hežová 1944 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 12. ledna 2024
Anna Soldánová 1930 Lutín 11.45 Obřadní síň Prostějov

Pondělí 8. ledna 2024
Pavel Nakládal 1962 Smržice 11.45 Obřadní síň Prostějov 
Vladimír Smička 1950 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 

Pondělí 8. ledna 2024
Miroslava Rozehnalová 1949 Držovice 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 12. ledna 2024
Mgr. Miroslav Procházka 1944 Plumlov 10.15 Obřadní síň Prostějov 
Jiří Semerád 1939 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba Pavel Makový

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Pohřební služba FCC Prostějov

Romana Šupová 1968  Prostějov
Zdenka Čermáková 1946  Prostějov

Milan Ilgner 1956  Kobeřice
Josef Pokorný 1930  Hluchov

FINANCE

Nabídka rychlé půjčky bez protokolu. 
Vážná nebankovní půjčka od 25 000 do 
30 000 000 Kč kde není potřeba zajišťo-
vat nemovitost. Podmínkou je pravidelný 
měsíční příjem a česká národnost. Osobní 
přístup ke každému požadavku. Zaručuji 
rychlé a  seriózní jednání. Úplná půjčka 
a vyplacení prostředků do 24 hodin. Půjč-
ku můžete využít i  na konsolidaci svých 
závazků. Vysoká propustnost schválených 
aplikací. Email: eva4747@email.cz

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2 (vchod za Zlatou bránou)
vykupuje a zdarma oceňuje veškeré obrazy 
a starožitnosti, zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-
níkům za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz 

Smutek je jen láska,Smutek je jen láska,
která nemá kam jít.která nemá kam jít.

Dne 5. ledna 2024Dne 5. ledna 2024
by se dožila 54 letby se dožila 54 let

paní Jana ALEXYOVÁ. paní Jana ALEXYOVÁ. 
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

manžel, děti a tatínek.manžel, děti a tatínek.

Není zapomenut ten,Není zapomenut ten,
jenž nás miloval, ještě dlouho chtějenž nás miloval, ještě dlouho chtě

 s námi být, ale musel odejít. s námi být, ale musel odejít.

Dne 5. ledna 2024Dne 5. ledna 2024
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

11. smutné výročí úmrtí11. smutné výročí úmrtí
pana Vlastimila ŠTEIGLA. pana Vlastimila ŠTEIGLA. 

Stále vzpomínáStále vzpomíná
manželka Marie.manželka Marie.

Dnes, tj. 8. ledna 2024,Dnes, tj. 8. ledna 2024,
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

6. výročí úmrtí naší milované6. výročí úmrtí naší milované
Jany MÉZLOVÉ.Jany MÉZLOVÉ.

S láskou vzpomínajíS láskou vzpomínají
dcera Eva a Honza.dcera Eva a Honza.

Kde nejsi Ty, tam stromy umírajíKde nejsi Ty, tam stromy umírají
a slunce marně snívá o létě,a slunce marně snívá o létě,

za vlahých dnů i květy usychají,za vlahých dnů i květy usychají,
bez Tebe smutno je nám na světě.bez Tebe smutno je nám na světě.

Dne 3. ledna 2024 Dne 3. ledna 2024 
by se dožila 36 rokůby se dožila 36 roků
naše jediná dcera,naše jediná dcera,

paní Iveta STEINEROVÁ,paní Iveta STEINEROVÁ,
roz. Jakšíková.roz. Jakšíková.
S láskou v srdciS láskou v srdci

vzpomíná rodina.vzpomíná rodina.

Dne 10. ledna 2024Dne 10. ledna 2024
si prosím vzpomeňtesi prosím vzpomeňte

na smutné 1.výročí úmrtína smutné 1.výročí úmrtí
našeho milovaného syna,našeho milovaného syna,

tatínka a dědečkatatínka a dědečka
pana Miroslava POLÁKApana Miroslava POLÁKA

z Vrahovic.z Vrahovic.
 P.S. Nikdy nezapomeneme! P.S. Nikdy nezapomeneme!

P.S.S. Žádná bolest se nesnášíP.S.S. Žádná bolest se nesnáší
hůř než vzpomínky na štěstíhůř než vzpomínky na štěstí

v podobě neštěstí.v podobě neštěstí.
Dcera Natálka s MíšouDcera Natálka s Míšou

a dětmi, syn Mareček, máma.a dětmi, syn Mareček, máma.

Kdo Tě znal, ten zná naši bolest,Kdo Tě znal, ten zná naši bolest,
ten ví, co jsme v Tobě ztratili.ten ví, co jsme v Tobě ztratili.

V našem srdci žiješV našem srdci žiješ
věčně dále – spi sladce,věčně dále – spi sladce,
vždyť se opět shledáme.vždyť se opět shledáme.

Dne 7. ledna 2024Dne 7. ledna 2024
uplynul 9. smutný rok,uplynul 9. smutný rok,

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
paní Anna PŘIKRYLOVÁpaní Anna PŘIKRYLOVÁ

z Vrahovic.z Vrahovic.
Za tichou vzpomínku děkujeme.Za tichou vzpomínku děkujeme.

Dne 14. ledna 2024Dne 14. ledna 2024
vzpomeneme na nedožitých 100 rokůvzpomeneme na nedožitých 100 roků

pana Václava NAVRÁTILApana Václava NAVRÁTILA
z Konice.z Konice. 

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
dcery Eva a Vlasta s rodinamidcery Eva a Vlasta s rodinami

a synové Jiří a Václava synové Jiří a Václav
s rodinami.s rodinami.

A život měl tak rád…A život měl tak rád…

Dne 9. ledna 2024Dne 9. ledna 2024
by se dožil 45 let náš milovaný by se dožil 45 let náš milovaný 
tatínek, syn, bratr a kamarádtatínek, syn, bratr a kamarád

pan David AMBROŽ,pan David AMBROŽ,
policista DI Prostějov.policista DI Prostějov.

 Kdo jste ho znali, vzpomeňte Kdo jste ho znali, vzpomeňte
s námi. Děkuje rodina.s námi. Děkuje rodina.

Dne 6. ledna 2024Dne 6. ledna 2024
uplynulo 5. vŕočí,uplynulo 5. vŕočí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Jan KOVÁČÍKpan Jan KOVÁČÍK

z Prostějova.z Prostějova. 
S láskou v srdci vzpomínáS láskou v srdci vzpomíná

zarmoucená rodina.zarmoucená rodina.

Přejeme všechno nejlepší,Přejeme všechno nejlepší,
hodně zdraví a kliduhodně zdraví a klidu

našemu tatínkovinašemu tatínkovi
panu Stanislovu KURFURSTOVIpanu Stanislovu KURFURSTOVI

z Lešan u Prostějova,z Lešan u Prostějova,
který 6. ledna 2024který 6. ledna 2024

oslavil krásné 80. narozeniny.oslavil krásné 80. narozeniny.
Manželka Zdena, syn Ivo a dcera Manželka Zdena, syn Ivo a dcera 

Jitka, vnoučata DavidJitka, vnoučata David
a Marečkem s Martinkem.a Marečkem s Martinkem.

GR ATUL ACE



Také druhé vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042 a to do ČTVRTKA 11. LEDNA 2024, 10:00 hodin,
pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 

                            POUKAZY je možné vyzvednout v redakci na adrese Plumlovská 698/83 do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
V NOVÉM ROCE HODNĚ ...

AFÁZIE, AGFA, AURA, ČTYŘHRA, DISKUZE, FOTO, GUANO, 
CHRCHEL, KARATE, KOMA, KRY TBA, KŘÁP, MEZIHRA, 
MRTVICE, NÁDRŽ, NANDU, OBAL, ŘEKA, SLUHA, STOIK, 
SVAHY, ÚTOK, ZÁŘE, ZBOHOM, ZDAR

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
.

SUDOKUSUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 
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Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na vstup na expozici.
Od: ZÁMEK KROMĚŘÍŽ

Jméno výherce: Helena STROUHALOVÁ, Vrahovice
ulice Žeranovská

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Milan BUREŠ, Prostějov

Zdravý vstup do nového roku 
s Annabisem .

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby skiareálu.
Od: SKIAREÁL KLADKY

Jméno výherce: Kristýna KROUTILOVÁ, Prostějov
Kristýna Daňková

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč od marketingové společnosti.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.

Od: PROFITEX

Od: TK PLUS

Od: ANNABIS

Jméno výherce: Anna NOVÁKOVÁ, Pěnčín

Jméno výherce: Marie HORÁKOVÁ, Vrchoslavice – Dlouhá Ves

NOVÝ ROK, NOVÝ...

2, 3, 4, 7

Výherce získá VOLNÉ VSTUPENKY

Výherce získá 
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili 
do POLITIKY a graficky lehce poupravili 
neuvolněnou členku rady statutárního města 
Prostějov, která dlouhodobě pracuje v sociálních 
službách…

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

úterý 9. ledna
9:00 a 10:15 KRA KONOŠ
 A PYTLÁK
Duhové dívánky pro MŠ + veřejnost
pásmo pohádek
středa 10. ledna
14:00 IL BOEMO
Kino Senior
český hudební fi lm
sobota 13. ledna
16:00 DOBRODRUŽSTVÍ
 NA PASECE I
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
18:00 TOP GUN: MAVERICK
akční drama USA

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 8. ledna
14:00 MYŠKA  A MEDVĚD
 NA CESTÁCH
animovaný fi lm Francie
17:30 JEDEME NA TEAMBUILDING
česká komedie
20:00 CESTA PUSTÝM LESEM
drama ČR
úterý 9. ledna
17:30 TŘI MUŠKETÝŘI: MILADY
francouzský historický fi lm
20:00 KINO NA SLEPO
náhodně vybraný fi lm
středa 10. ledna
17:30 WONKA 
komedie USA
20:00 TADY VARY: CHUDÁČCI
americká komedie
čtvrtek 11. ledna
15:00 GOLDA – ŽELEZNÁ 
 LADY IZRA ELE
životopisné drama Velká Británie
17:15 S TEBOU NIKDY
americká romantická komedie
19:30 AQUAMAN A ZTRA CENÉ 
 KRÁLOVSTVÍ
akční fantasy USA
pátek 12. ledna
15:00 WONKA 
17:30 FERRA RI
americké sportovní drama
20:00 S TEBOU NIKDY
sobota 13. ledna
15:00 PŘÁNÍ
animovaný fi lm USA
17:00 JEDEME NA TEAMBUILDING
19:15 GODZILLA MINUS ONE
japonský akční horor
21:30 KRVAVÝ JOHANN
horor ČR
neděle 14. ledna
10:30 MLSNÉ MEDVĚDÍ 
 PŘÍBĚHY: NA PÓL!
český animovaný fi lm
15:30 PTÁCI STĚHOVÁCI
animovaná komedie USA
17:30 PAN BLAKE K VAŠIM SLUŽBÁM
francouzská komedie
19:45 JEDEME NA TEAMBUILDING 

Sobota 13. ledna
11.00 Krajská ligová soutěž České federace 
boxu (hala Sportcentrum – DDM Pv)

BOX
Středa 10. ledna
17.30 SK Prostějov 1913 – HK Kroměříž 
(16. kolo regionální ligy juniorů, Zimní 
stadion Pv)

Pátek 12. ledna
18.30 SK Prostějov 1913 – HC Frýdek-
Místek (21. kolo regionální ligy juniorů, 
Zimní stadion Pv)

Sobota 13. ledna
11.00 SK Prostějov 1913 – Valašský 
hokejový klub (16. kolo ligy mladších žáků 
„B“, Zimní stadion Pv)
13.15 SK Prostějov 1913 – HK MD 
Šumperk (2. kolo skupiny o umístění 
starších žáků, Zimní stadion Pv)
Neděle 14. ledna
13.30 SK Prostějov 1913 – HC Blansko 
(23. kolo ligy 9. tříd, Zimní stadion Pv)

LEDNÍ HOKEJ
Úterý 9. ledna
18.00 VK Prostějov – TJ Sokol 
Šternberk (předehrávka 18. kola 
extraligy žen ČR, Národní sportovní 
centrum Pv)

Čtvrtek 11. ledna
18.00 VK Prostějov – TJ Ostrava 
(dohrávka 16. kola extraligy žen ČR, 
Národní sportovní centrum Pv)

Sobota 13. ledna
10.00 a 14.00 VK Prostějov C – TJ 
Slavoj Loštice (23. a 24. kolo krajského 
přeboru žen, Národní sportovní 
centrum Pv)
10.00 a 14.00 TJ OP Prostějov – 
TJ Tatran Litovel (23. a 24. kolo 
krajského přeboru žen, letní hala u 
velodromu Pv)

VOLEJBAL

Sobota 13. ledna
17.00 Vosíme.cz Korfb al Prostějov – 
KC Crocodile Sokol České Budějovice 
(4. kolo extraligy dospělých ČR, hala 
RG a ZŠ Ott o Wichterleho Pv)

Neděle 14. ledna
10.00 Vosíme.cz Korfb al Prostějov – KK 
Brno B (turnaj 4. kola Ligy starších žáků 
ČR, hala RG a ZŠ Ott o Wichterleho Pv)
14.30 Vosíme.cz Korfb al Prostějov – 
Sports academy Morava (turnaj 4. kola 
Ligy starších žáků ČR, hala RG a ZŠ 
Ott o Wichterleho Pv)

KORFBAL

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Vyrazte na výlet od přehrady k Bidelci 
Ve středu 10. ledna se bude konat vycházka nejen pro seniory, která povede z Mostkovic přes hráz plumlovské 
přehrady, kolem Zlechova, Podhradského rybníka až k rybníku Bidelec v Plumlově. Účastníci se dozvědí zajímavosti 
o stavbě přehrady, poslechnou si historii zaniklých obcí v okolí, budou pozorovat vodní ptactvo i skalní útvary. 
Vycházka skončí prohlídkou památek města Plumlova. Ráno společný odjezd autobusem do Mostkovic v 9:20 ze 
stanice č. 10, návrat do Prostějova kolem 14:00 hodin. Akci pořádá Ekocentrum Iris.

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

do 31. března 
KA TE KRA US
Výstava obrazů umělkyně, která vás 
zavede do Říše neomezených možností. 
V  této kouzelné říši je možné naprosto 
vše, neexistují zde žádné limity. Je plná 
kouzel, zázraků a nekonečných možností.

KDY: PÁTEK 12. LEDNA, 19:00 HODIN
KDE: NÁRODNÍ DÙM, VOJÁÈKOVO NÁMÌSTÍ 1, PROSTÌJOV 
PROSTĚJOV I letos bude jednou z prvních akcí nového 
kalendářního roku Tradiční městský ples, který napí-
še už svou třiatřicátou kapitolu. Zatímco v posledních 
letech jsme se v Národním domě ponořili během ple-
su například do víru renesance nebo přenesli do doby 
Pernštejnů, letos bude hlavním motivem městského 
bálu stoleté výročí úmrtí Jiřího Wolkera a období první 
republiky obecně.
Statutární město Prostějov jako hlavní organizátor pořádá 
v pátek 12. ledna Tradiční městský ples, v pořadí již třiatři-
cátý. Samozřejmě jako vždy ve všech prostorách Národního 
domu. „Statutární město Prostějov spolu s Rádiem Haná 
srdečně zve na 33. tradiční městský ples. Hlavním moti-
vem plesu bude výročí spojené s prostějovským rodákem, 
básníkem Jiřím Wolkerem, jehož život, tvorbu i předčasné 

úmrtí si budeme po celý rok 2024 připomínat. Ostatně celý 
ples se ponese v duchu první republiky,“ uvedla Milada So-
kolová, první náměstkyně primátora Prostějova, která by na 
městském bále ráda viděla některé návštěvníky oděné do 
dobového šatstva... „Nedělám si iluze, že každý bude oble-
čený jako Oldřich Nový či Adina Mandlová. Ale bylo by to 
krásné,“ zasnila se Milada Sokolová, která Prostějovany zve 
na celý program plesu v Národním domě. 
A těšit se návštěvníci mohou na opravdu bohatý program. 
Scházet nebude například vystoupení swingového usku-
pení Hot Sisters i taneční vystoupení v dobových kostý-
mech či spodním prádle, které bude pochopitelně repre-
zentovat zmíněné období. K dispozici bude také velmi 
bohatá tombola a dojde i na půlnoční překvapení, které 
zůstává v utajení.  

XXXIII. MĚSTSKÝ PLES

do 14. ledna 
MALÝ VELKÝ MUŽ
Prostějovský rodák Karel Dostál (1871–
1923) se nesmazatelně zapsal do dějin 
Prostějova, přesah jeho významu je ale 
mnohem širší. Tento katolický kněz svým 
působením a  názory ovlivnil nejen mno-
ho jiných katolických kněží, ale i umělců, 
kteří tvořili především na poli literárním, 
ale i  malířském nebo sochařském. Hnutí 
Katolické moderny mělo na počátku 20. 
století v  mnoha ohledech revoluční myš-
lenky, jež předstihly svou dobu. Zavítejte 
na výstavu ke stému výročí jeho úmrtí a se-
znamte se s osobností, která tehdy byla pro 
mnoho lidí poměrně kontroverzní.
do 21. ledna 
POEZIE TECHNIKY
Výstava děl oblíbeného umělce Kamila 
Lhotáka, samouka s  poetickým pohle-
dem na svět a  nadšením pro techniku, 
představuje především grafi ky, ale také 
akvarely a  koláže ze soukromé kolekce 
sběratele Radovana Špačka.

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Kravařova 14, Prostějov

Galerie
Linka

do 31. ledna 2024
VŮNĚ VÁNOC
výstava výtvarného oboru
ZUŠ Vladimíra Ambrose

do 27. ledna
OLGA MĚSÍCOVÁ
výstava obrazů

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

pátek 12. ledna
19:30 XXXIII. TRA DIČNÍ 
MĚSTSKÝ PLES
bohatý program včetně
půlnočního překvapení

Národní
dùm

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 18. února 
SÍLA OKA MŽIKU
Výstava Miloně Novotného, rodáka ze 
Štětovic na Hané, který oplýval talentem 
zachytit kouzlo okamžiku, pomocí 
něhož lze z pouhého snímku vysnít celou 
historii. Díky svému talentu měl možnost 
seznámit se s  význačným fotografem 
Josefem Sudkem, jehož zásluhou mohl 
nastartovat svou kariéru. Autorovy snímky 
z  Česka i  zahraničí se tak dostaly do 
mnoha časopisů a nabyly mezinárodního 
významu. Výstava představí průřez 
autorovou tvorbou od počátků v 50. letech 
minulého století až do závěru jeho života.

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Raisova 1159, Prostějov

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

* každé pondělí od 9:30 do 11:30 
hodin se koná KLUB RODIČŮ 
A DĚTÍ
* každý čtvrtek od 16:30 do 19:00 
hodin je na programu KLUB 
UKRA JINCŮ – setkání ukrajinské 
komunity za účelem vzájemné pod-
pory, výměny informací a  rozvoje 
znalostí českého jazyka.

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

* Ve středu 10. ledna od 9:20 hodin 
se koná VYCHÁZKA nejen pro se-
niory, která povede z Mostkovic přes 
hráz Plumlovské přehrady, kolem 
Zlechova, Podhradského rybníka až 
k  rybníku Bidelec v  Plumlově. Do-
zvíte se zajímavosti o stavbě přehra-
dy, poslechnete si historii zaniklých 
obcí v okolí, během cesty můžete po-
zorovat vodní ptactvo i  skalní útva-
ry. Vycházka bude ukončena pro-
hlídkou památek města Plumlova. 
Ráno společný odjezd autobusem 
do Mostkovic v 9:20 (st. č. 10), ná-
vrat do Prostějova kolem 14. hodiny. 
Délka trasy 6-7 km. 
* Každý čtvrtek od 15:00 do 17:00 
hodin je připravena HERNA 
S  MONTESSORI HRAČKAMI, 
plyšáky, tvořivými aktivitami pro ma-
minky na mateřské dovolené a  další 
rodinné příslušníky s malými dětmi.

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

CENTRUM PRO RODINU

* Každé pondělí od 16:00 hodin, 
po předchozí telefonické domluvě, 
nabízíme podporu a doprovázení při 
hledání řešení v čase náročné životní 
etapy či manželské krize, poraden-
ství pro rodiče při obtížích ve vzta-
hu s  dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA – adaptační krou-
žek pro děti od 2 do 4 roků. Účast 
v  kroužku usnadňuje přípravu na 
nástup do MŠ, připravuje na sepa-
raci od rodičů a navazování vztahů 
s  vrstevníky v  malé skupině a  bez-
pečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 ho-
din se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA MC 
KOSTELEC NA HANÉ. Jedná se 
o dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený je dětem od 2 do 4 roků.

RÙZNÉ . . .

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a  slabozra-
kým občanům na adrese: Kostelecká 
17, Prostějov. Provozní doba: pon-
dělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30 
do 14:00. V  úterý a  ve středu po 
telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace na tel.: 588 008 095, 

724 706 773.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDO-
SLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a  středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v podobě odborného sociál-
ního poradenství a nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety či 
ušní tvarovky různých velikostí).  

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH 
ALKOHOLIKŮ

se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. 
Kontakt: 728 354 716, 

e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 

nestačí. Neboj se požádat o pomoc.
Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

Akademie seniorů Lipka Prostějov 
pořádá v  úterý 9. ledna od 14:00 
hodin tvůrčí dílnu, kde si můžete vy-
robit a ozdobit papírové misky.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a slabozra-
kých (SONS) poskytuje zrakově 
postiženým klientům základní po-
radenství, sociálně aktivizační služ-
by a  dopomoc v  rámci dobrovol-
nické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomů-
cek a zajišťuje pomoc při vyřizování 
záležitostí v  rámci výhod a  dávek 
sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svato-
plukově ulici č. 15: pondělí 9.00 – 
12.00 a 14.00 – 16:30 hodin, čtvrtek 
9.00 – 12.00 hodin a dále po telefo-
nické domluvě.
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Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

neděle 14. ledna
14:00 – 17:00 PROSTĚJOVSKÝ
 SWAP/VÝMĚNA
výměnný bazar nejen oblečení

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

středa 10. ledna
19:00 VLADISLAV BLÁHA
 & TATIA DROBYSH
koncert
neděle 14. ledna
15:00 ZLATOVLÁSKA 
Divadlo Polárka Brno
Kdo dokáže překvapit mlsný jazýček 
chamtivého krále? Jeho poddaní? 
Sluhové? Kuchaři? A co teprve když na 
dveře zabouchá nečekaný host? Jisté je 
jedno – nikdo nechce zažít králův hněv.
Loutkově-technicko-mechanická 
pohádka o  Jiříkovi, který se díky své 
zvědavosti naučil rozumět zvířecí řeči 
a nyní se vydává na dobrodružnou cestu, 
aby pro svého krále našel princeznu 
Zlatovlásku.
Hrají: Štěpánka Romová/Táňa Jírová, 
Petr Hanák, Matěj Záhořík, Jan Laichman
Režie: Alžběta Vitvarová & René Vitvar

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
čtvrtek 11. ledna
10:00 KURZ: JAK NA CHYTRÝ 
 TELEFON NEBO TABLET
Chcete se zdokonalit v ovládání chytrého 
telefonu nebo tabletu? Víte, jak správně 
a bezpečně tato zařízení používat? Umíte 
využívat všechny jejich dostupné funkce 
a  aplikace? Přihlaste se na náš praktický 
kurz a během tří dvouhodinových lekcí se 
to naučíte. Akce se koná se v rámci projektu 
Digitální odysea Nadace Vodafone a  je 
určena seniorům od 65 let. Počet míst je 
omezen, zájemci se mohou hlásit osobně 
v čítárně, telefonicky (582 329 661) nebo 
na e-mailu citarna@knihovnapv.cz 

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
čtvrtek 11. ledna
17:15 ODPOLEDNÍ BESEDA:

JIŘÍ WOLKER
Každý všední den dopoledne se 
v  knihovně pro děti a  mládež konají 
besedy pro školky a školy. Jste zvědaví, 
jak probíhají a  co všechno se tam 
můžete dozvědět? Máte jedinečnou 
příležitost to zjistit – přijďte se podívat 
na ukázkovou hodinu! Tentokrát si 
budeme povídat o Jiřím Wolkrovi. Akce 
je určena především pro první stupeň 
ZŠ, ale vítáni jsou všichni, které zajímá 
život a dílo našeho slavného rodáka.

KDE SE CO DÌJE?

www.vecernikpv.cz



PROSTĚJOV První zápas kalendářního roku 2024 odehrají fotba-
listé Prostějova na domácí půdě, kdy se v rámci přípravy představí 
proti soupeři z Kroměříže, s nímž mají už obě zkušenosti z letošní-
ho ročníku druhé nejvyšší soutěže. Utkání bude navíc prvním du-
elem zimní Tipsport ligy, jež napíše i letos další ročník. Prostějov 
se stejně jako v minulých letech stal domácím prostředím jedné ze 
skupin. Duel startuje v sobotu 13. ledna od 13.00 hodin.
Proti soupeři mají svěřenci kouče Zavadila co napravovat. 
A i přesto, že půjde hlavně o přípravu, tak by rádi na svého soka vy-
zráli a neprohráli s ním i potřetí během jediného roku. Zda ale bu-
dou sestavy podobné těm, které nastoupily i v rámci druhé ligy, se 
zatím nedá posoudit, protože je dost pravděpodobné, že oba kluby 
budou chtít vyzkoušet možné posily či nadějné mladíky. 
V rámci Tipsport ligy to bude pro oba kluby první duel letošního 
ročníku. Dalšími soupeři ve skupině jsou Sigma Olomouc a SFC 
Opava. V loňském roce se eskáčku tato soutěž poměrně podařila 
a i letos by si rádo na startu přípravy zvedlo sebevědomí dobrými 
výsledky.  (jaf)

ŠLÁGR VEČERNÍKU - FOTBAL

Naleznete
uvnitř
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Jeden z nejúspěšnějších

českých houslových virtuosů

vyprodal největší

prostějovský svatostánek strana 18

Foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOV Označení „sportovec tělem i duší“ jednoznačně David Krejčí naplňo-
val. Rodák z Prostějova se od útlého věku věnoval fotbalové kariéře, kde nastupoval 
v mládežnických kategoriích Prostějova či Drnovic, které v té době 
hrály nejvyšší soutěž. V následných letech však dostal přednost hokej, 
jeho vášeň pro tuto hru byla obrovská. Byl u zrodu hokejového klubu 
HC Stars, nastupoval také za SK Prostějov 1913 v amatérské 1. záhor-
ské lize a mohl se pyšnit titulem amatérského mistra republiky. Ten 
největší životní boj ale v pátek večer prohrál. Po zápase v Uničově jej 
spoluhráči našli na zimním stadionu beze známek života… 22

odešel
do sportovního
nebe

vs.

11
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MICHAL KADLECMICHAL KADLEC
Sobotní tříkrálový koncert v  pro-
stějovském kostele Povýšení sva-
tého Kříže se uskutečnil pod pat-
ronací senátorky za Prostějovsko, 
Kojetínsko a  Tovačovsko Jitky 
Chalánkové. „Jsem moc ráda, že 
na odložený koncert světoznámého 
českého houslisty přišlo tolik divá-
ků, za účast bych jim chtěla moc po-
děkovat. Pomohli dobré věci! I díky 
panu Svěcenému se nám podařilo 
získat finanční prostředky pro spol-

ky Dejme dětem šanci a Zdravotní 
klaun. Ještě jednou moc děkuji,“ 
uvedla po koncertu Jaroslava Svě-
ceného senátorka Jitka Chalánková.
Jaroslav Svěcený je rodákem 
z Hradce Králové a je jedním z nej-
významnějších a  nejznámějších 
současných českých houslistů. 
Studoval na Pražské konzervato-
ři a  Akademii múzických umění 
u  profesorů Františka Pospíšila 
a  Václava Snítila. Vzdělání dovršil 
mistrovskými kurzy u  světových 
virtuosů Nathana Milsteina a  Gi-
dona Kremera. Je považován za 
proslulého popularizátora houslo-
vé hry. „Jsem rád, že v  poslední 
době i  mnohé televize přinášejí 
ve svém vysílání houslové kon-

certy. Rozmohly se hlavně během 
covidového období. Škoda jen, 
že tyto koncerty byly nejčastěji 
vysílány po půlnoci. Z  nich tedy 
mládež asi moc neměla,“ posteskl 
si v Prostějově Jaroslav Svěcený, je-
hož koncertní turné nebo festiva-
lová vystoupení obdivovali diváci 
a posluchači v USA, v celé Evropě, 
Mexiku, Chile, Rusku, Maroku, In-
donésii a řadě dalších zemí. 
Jaroslava Svěceného doprovodila 
na klavír při koncertu v kostele Po-
výšení svatého Kříže Lucie Karlo-
vá. V jejich podání zazněly skladby 
od Johannese Brahmse, Antonína 
Dvořáka, Sergeje Rachmaninova, 
Bedřicha Smetany, Leonarda Bern-
steina a dalších světových autorů. 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 Foto: Michal Kadlec 

PROSTĚJOV Na představení slavného českého houslisty 
se Prostějované těšili už začátkem prosince loňského ro-
ku. Bohužel sněhová kalamita byla tehdy proti, Jaroslav 
Svěcený uvízl s autem cestou do Prostějova na dálnici 

a koncert musel být odložen. Minulou sobotu se ale pří-
znivci houslového virtuosa konečně dočkali. Tříkrálový 
charitativní koncert Jaroslava Svěceného v hlavním 

prostějovském kostele Povýšení svatého 
Kříže měl báječnou atmosféru. A hlavně 

skladby od světoznámých autorů 
přilákaly na tři sta diváků, 

kteří zcela zaplnili 
největší sva-

tostánek ve 
městě. 
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ve svatostánku exceloval  ve svatostánku exceloval  

 Foto: Michal Kadlec

Pozornost budily zejména obrazy 
historických lokomotiv 
vytvořené z jejich sazí 

PROSTĚJOV „Dnes jsme ver-
nisáž mohli rovnou dělat na ná-
dvoří, tolik lidí tady totiž asi ještě 
nebylo,“ zhodnotil kurátor Mira 
Macík nával v  městské galerii na 
prostějovském zámku. Z  rekord-
ního náporu návštěvníků se těšila 
vernisáž hned dvou výstav, která 
se konala uplynulý pátek 5. led-
na. Zejména obrazy historických 
lokomotiv, které ze sazí v  nich 
usazených vytvořil prostějovský 
rodák Martin Přikryl, se těšily 
velkému uznání. Vhodně je do-
plňovala pestrobarevná díla sršící 
jižanským temperamentem další 
prostějovské rodačky Olgy Měsí-
cové. 

Martin ZAORA L
Na první pohled bychom jen těž-
ko hledali dva odlišnější přístupy 
k  tvorbě. „Martinovým obrazům 
vévodí černobílé odstíny a důraz na 
kompozici i  smysl pro detail, těm 
mým zase dynamická, sytá a kon-
trastní barevnost,“ vystihla optimis-
ticky laděná malířka a zároveň také 
inženýrka ekonomie Olga Měsíco-

vá, která svá prozářená díla v Prostě-
jově poprvé představila před bezmá-
la 10 lety v Kulturním klubu Duha.  
Martin Přikryl svými realisticky 
vyvedenými obrazy historických 
lokomotiv aktuálně sklízí úspěchy 
po celé republice. Přestože už vysta-
vuje zhruba pět let, ve svém rodném 
městě právě zažívá svoji premiéru. 
„Jsem moc rád, že konečně mohu 
představit své dílo také rodině 
a  svým dlouholetým přátelům,“ ra-
doval se Martin Přikryl, který přišel 
se silným vizuálním konceptem. 
„Na začátku stála otázka, zda je 
možné kreslit popelem, který vznikl 
v té které lokomotivě. Později jsem 
přišel na to, že to pravé, co hledám 
a z čeho je možné vytvářet obrazy, 
jsou saze. Tento nápad byl na za-
čátku velké jízdy a  jsem moc rád, 
že se o její výsledek s vámi mohu po-
dělit,“ přiblížil na vernisáži Martin 
Přikryl, jehož líbivá díla starých lo-
komotiv uhranou nejen milovníky 
starých železnic. Z výtvarného hle-
diska vynikají důmyslnou prosto-
rovou i světelnou kompozicí, citem 
pro zachycení atmosféry a  pozoru-

hodným propojením strojů s příro-
dou. Samozřejmostí je u  nich také 
precizní provedení.  
Nelze se ani moc divit, že obrazy 
mladého autora jdou „na dračku“ 
a  drtivá většina z  těch vystavených 
už našla svého kupce. Mladý tvůrce 
přímo na vernisáži také hned něko-
lika zájemcům podepisoval knihu 
či kalendář obsahující výběr z  jeho 
tvorby. 
Oba malíři za možnost vystavovat 
na zámku nezapomněli poděkovat 
městu Prostějov. „Jsem ráda, že se 
nám tyto krásné prostory podaři-
lo nejen opravit, ale také oživit,“
reagovala bývalá primátorka Alena 
Rašková, která při této příležitosti 
zaskočila za churavou náměstkyni 
Miladu Sokolovou. Celou vernisáž 
pak zpříjemnilo vkusné hudební 
vystoupení dvojice MB Harmony, 
které mimo jiné zahrálo píseň s pří-
značným názvem Nádraží. 
Obě výstavy budou na zámku k vi-
dění až do 27. ledna. Navštívit je 
můžete od úterý do čtvrtka vždy od 
14 do 22 hodin, v pátek a sobotu pak 
od 16 do 24 hodin. 

 Foto: Martin Zaoral 
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Martin Martin ZAORALZAORAL
O  úmrtí Pavla Smolky informoval 
Večerník v  posledním čísle uply-
nulého roku v  souvislosti s  výzvou 
prostějovského soudu. Ten zajímá, 

kdy přesně muž přežívající fakticky 
jako bezdomovec, zemřel. „Napsali 
jste, že chlastal, což věděl každý. Ale 
už jste neuvedli, že to byl také člo-
věk, který, pokud mohl, byl ochot-
ný každému pomoci. Mně osobně 
třeba pomohl se střechou na mém 
domě,“ upozornil Večerník jeden ze 
Smolkových kamarádů, který si však 
nepřál být jmenován.  Pavel Smolka 
byl rozvedený a měl jednoho syna, se 

kterým se nestýkal. Dlouhodobě žil 
jako bezdomovec v okolí Čelechovic 
na Hané, odkud pocházel. „To také 
není úplně přesné, zhruba tři roky si 
pronajímal na Kosíři chatu, za kterou 
řádně platil. Ještě předtím bydlel ve 
skále u lomu, kde se skladoval dyna-
mit,“ upřesnil muž, podle něhož Pavel 
Smolka býval v  minulosti vynikající 
soustružník i zedník. „Do problémů 
se dostal až po rozvodu, do té doby 

žil celkem normální život. I  pak se 
snažil brigádničit a  pomáhat, stálé 
zaměstnání však už neměl. Prav-
dou je, že poslední dobou značně 
zchátral,“ zavzpomínal muž, který 
mrtvého Smolku na pronajaté chatě 
na Kosíři v sobotu 2. září objevil. Bylo 
to více jak týden poté, co jej viděl na-
posledy živého. „Ještě jsem ho potkal 
ve čtvrtek 24. srpna u obchodu. Když 
se tam pak několik následujících dní 
neobjevil, bylo nám jasné, že se mu 
muselo něco stát. Vydali jsme se ho 
tedy hledat na chatu, kde už jsme našli 
pouze jeho tělo,“ doplnil svědek s tím, 
že přesnější informace k termínu jeho 
smrti už nemá.   

Lhůta pro podání 
informací k pro-
s t ě j o v s k é m u 
okresnímu sou-
du skončí dnes, 
tedy v  pondělí 
8. ledna. O dva 
dny později by 
Pavel Smol-
ka oslavil své 
57.  narozeniny. 
Už k  tomu však 
nebude mít příle-
žitost.
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ČELECHOVICE NA HANÉ Stejně jsem to tady měl moc rád… Tak by dle jeho přátel zněl 
posmrtný vzkaz Pavla Smolky (†56) světu i všem, kteří jej dobře znali. Rodák z Čelechovic 
na Hané byl začátkem letošního září nalezen mrtvý na chatě na úpatí Kosíře. Jeho život 
nepochybně zásadním způsobem poznamenal alkohol, jeho kamarádi však zdůrazňují, 
že zároveň se jednalo o hodného člověka, který se každému snažil pomoci.

PROSTĚJOV Pietním aktem u hrobu Jiřího Wolkera na městském hřbitově jsme si ve středu 3. ledna 
připomněli 100. výročí úmrtí tohoto prostějovského rodáka a básníka.
Po celý rok 2024 si budeme připomínat společně s celou řadou prostějovských institucí a škol život a dílo básní-
ka Jiřího Wolkera. Středečního pietního aktu se za město Prostějov zúčastnili primátor František Jura, náměst-
kyně Milada Sokolová a Marcela Župková a náměstkové Jiří Rozehnal a Miloš Sklenka.  (red)

VÝŠOVICE Bývá nepsaným 
pravidlem, že regionální pleso-
vou sezónu zahajuje Tradiční 
městský ples v  Prostějově. Tuto 
událost ovšem letos o  týden 
předběhl Obecní ples ve Výšovi-
cích. Tam se v kulturáku v sobotu 
večer sešlo více než dvě stě míst-
ních obyvatel, což je po covido-
vém období velice slušná účast. 
Starosta Jakub Haluza využil 
slavnostní chvíle a se skleničkou 
šampaňského v  ruce poděkoval 
nejen svým spolupracovníkům, 
ale všem občanům Výšovic. 

Michal KA DLEC
Covidová kalvárie je naštěstí dávno 
za námi a tak se lidé začali konečně 
bez omezení bavit. Velice sympatic-
kou návštěvnost měl vůbec první 
ples na Prostějovsku. „Původně 
jsme si mysleli, že prvním plesem 
na okrese bude ten prostějovský, 

a  to v  pátek. Z  toho důvodu jsme 
náš obecní ples uspořádali v sobo-
tu. Až posléze jsme zjistili, že Pros-
tějováci mají městský bál až za tý-
den. Takže ano, jsme pyšní na to, že 
vlastně my tady ve Výšovicích ote-

víráme plesovou sezónu,“ usmíval 
se starosta Výšovic Jakub Haluza, 
který v rámci slavnostního zahájení 
plesu vystoupil na pódium kulturá-
ku společně s místostarostou Kristi-
ánem Koukalem. „Chtěl bych vám 
všem poděkovat za společné úsilí 
ve prospěch naší obce. Loňský rok 
byl pro nás všechny hektický a važ-
me si tedy toho, jak jsme ho zvládli. 
Přeji všem do nového roku hodně 
štěstí a zdraví a zahoďme to špatné, 
co se událo. Dívejme se jen dopře-
du s tím, že už bude všechno lepší. 
A na to si chci připít šampaňským,“ 
uvedl v proslovu první muž Výšo-
vic Jakub Haluza. 
Výšovičtí se na vůbec prvním plese 
regionu velice dobře bavili, k tanci 
i poslechu jim vyhrávala kapela No-
vios. „Navíc máme sedmdesát cen 
v  tombole, tou první je televizor,“ 
prozradil Večerníku Jakub Haluza.

PROSTĚJOV Letos si celý kultur-
ní Prostějov připomíná sté výročí 
úmrtí Jiřího Wolkera. Prostějov-
ský rodák, který se ve své době 
stal básnickou superstar, zemřel 
3. ledna 1924 ve svých nedožitých 
24 letech. Díky úsilí i  humoru 
některých nadšenců zůstává jeho 
odkaz ve městě stále živý. 
V  březnu 2018 byla na prostějov-
ském náměstí slavnostně odhalena 
bronzová socha Jiří Wolker sedící, 
snící. Už na konci téhož roku však 
došlo opět k jejímu zahalení. Popu-
lární skulptura při této příležitosti 
dostala na krk krásnou pestrobarev-
nou šálu. Doslova tak došlo k „ošále-
ní“ Jiřího Wolkera. Z recesisticky 
pojatého setkání lidí spjatých 
s  prostějovským divadlem 

se stala originální 
povánoční tradice. 

„Tentokrát jsme se sešli ve středu 
27. prosince,“ prozradila Večerníku 
dlouholetá dramaturgyně hanácké 
scény Eva Zelená. 
Zatímco nad oponami Národní-
ho divadla lze spatřit nápis „Národ 
sobě“, na šále Jiřího Wolkera si bylo 
možné v  závěru uplynulého roku 
přečíst věnování „Ženy Tobě“. Šála 

totiž vznikla díky prostějovské-

mu spolku Knitty-witty pletárna. 
Nikoho přitom nepřekvapí, že 
kromě Evy Zelené v  něm působí 
hned dvě bývalé ředitelky Měst-
ského divadla v  Prostějově či 
režisérka a  principálka Divadla 
Hanácké obce Hana Lužná. Při 
slavnostním aktu nemohl chybět ani 
dlouholetý člen HaDivadla herec 
Miloslav Maršálek. „Fungujeme už 
šest let, většinu času však společně 
pleteme čtverečky bez nějaké bližší 

představy, co s  nimi pak 
bude. Z  některých 

z  nich pak uděláme 
třeba šálu pro Jiřího 

Wolkera, některé 
si necháme jen 
tak do foroty,“ 
vysvětlila již 
dříve Eva Ze-
lená.  (mls)

JIØÍ WOLKER
byl ošálenbyl ošálen

Kytice
pro Jiřího
Wolkera

Kytice
pro Jiřího
Wolkera
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MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
„Zúčastnilo se celkem sedmnáct 
družstev a  na ledě si zahrálo přes 
osmdesát curlerů. Navíc se opět se-
šla i spousta přihlížejících a prostor 
u mantinelu praskal ve švech. Znovu 
panovala úžasná atmosféra a některé 
týmy jako například Prachovky do-
konce měly silnou podporu svých 
fanoušků či fanynek. Jejich povzbu-
zování mnohdy přehlušilo nejen do-
provodnou hudbu linoucí se hlasitě 
nad kluzištěm, ale i pokyny pořada-
telů,“ smál se nadšený Karel Ondrůj, 

hlavní organizátor oblíbeného seriá-
lu Hanácké curling.
Měl svatou pravdu, neboť zmíněné 
fanynky Prachovek dělaly v  dobrém 
slova smyslu opravdový bengál, a ješ-
tě přitom stylově mávaly do rytmu 
svými pompony běžnými u  rozt-
leskávaček. „Vynikající diváci prostě 
výrazným způsobem přispěli k úrov-
ni turnaje,“ vyzdvihoval Ondrůj, čímž 
však s pochvalami zdaleka nekončil.
„Úžasní nebyli pouze přihlížející cur-
lingových zápasů, ale především pak 
sami aktéři. Chtěl bych poděkovat 
všem kolektivům za jejich účast na 
turnaji, dochvilnost, přístup k orga-
nizačním pokynům, především pak 
za přátelskou a  pohodovou atmo-
sféru na kluzišti i mimo něj. Samo-
zřejmě také moc gratuluji šťastným 

vítězům a dalším medailistům,“ zdů-
raznil Ondrůj.
Do finále se probojovali Modří ptáci, 
za něž pravidelně nastupují politicky 
známí manželé Sokolovi, a  Ledaři, 
což je mančaft mladých dobrovolní-
ků obětavě se starajících o  ledovou 
plochu. „Modří ptáci zvítězili 6:1, 
ovšem přestože výsledek vypadá 
jednoznačně, byli Ledaři blízko 
k  lepšímu skóre, nebo dokonce ke 
své vlastní výhře. Nevyšly jim však 
některé riskantní hody, zatímco přes-
né profesorské hody Modrých ptáků 
nakonec rozhodly o jejich prvenství,“ 
popsal hlavní pořadatel akce poutavý 
průběh finálového mače.
Třetí místo obsadili Bobici, kteří 
v duelu o bronz porazili soubor Ha-
náce na ledu. „Vyrovnaných a velmi 

napínavých utkání se během večera 
urodila celá řada, takže bylo skuteč-
ně na co koukat. Velké poděkování 
patří i všem, kteří se o led na mobil-
ním kluzišti starají, jelikož bez nich 
bychom si ty naše hanácké cur-
lingové koláče nesklózli,“ připojil 

vtipně Ondrůj ve svém hodnocení.
Hanácké curling již brzy napíše teč-
ku za svým letošním programem. 
„Tímto chci všechny naše příznivce 
pozvat přímo na led či do hlediště 
na momentálně poslední curlingové 
klání v Prostějově, jež proběhne v pá-

tek 19. ledna. Veškeré bližší informa-
ce mohou zájemci najít na webových 
stránkách Sportcentra – DDM,“ při-
pomněl na závěr Karel Ondrůj.

PROSTĚJOV Značný zájem ledových nadšenců o Hanácké curling, který pořádá Sportcentrum 
– DDM Prostějov na mobilním kluzišti mezi muzeem a Zlatou bránou, potvrdil třetí turnaj této 
čtyřdílné série z aktuálního ročníku 2023/24. V pátek 5. ledna večer jej tentokrát už naštěstí nic 
nezhatilo, naopak se parádně povedl. A triumf si odnesli Modří ptáci, tradičně úspěšní účastníci.
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  Foto: Marek Sonnevend

Kam můžete zajít v průběhu ledna?
PROSTĚJOV Loňský rok byl pro ple-

sovou sezónu jedním z nejúspěš-

nějších. A není se čemu divit. Po 

dvouleté odmlce, kterou způ-

sobila situace s covidem, se to-

tiž i v této oblasti rozjelo vše na 

plné obrátky. Bylo tak jasně pa-

trné, že se lidé znovu těší do spo-

lečnosti. Na vydařený ročník bu-

dou chtít i letos na řadě míst navázat 

a nenechat nikoho na pochybách, 

že tato dlouholetá tradice má své 

pevné místo. Chybět tak nemohou 

tradiční maturitní plesy, ale i mé-

ně formální akce řady spolků, bez 

nichž by život na obcích a městech 

zkrátka nebyl tím, čím je. V dnešním 

vydání vám proto přinášíme přehled 

plesů v měsíci lednu. Na konci led-

na vás potěšíme pokračováním, 

které bude cílené na únor ro-

ku 2024.  (jaf)



KAUNAS, PROSTĚJOVZávodní rok 2023 uza-
vřel Our Hope Boxing Club Prostějov účastí na 
mezinárodním Vánočním turnaji v litevském 
Kaunasu. Šlo o reciprocitu za vystoupení Litevců 
na letním klání Hanácké beran v Kelčicích, ten-
tokrát na oplátku vycestovala sedmičlenná 
hanácká výprava do pobaltské republiky. Směr 
Kaunas nabrali Ester Dvorská, Ema Bartošová, 
Dorian Kropog, Šimon Dvorský a Jiří Pavlica pod 
vedením trenérské dvojice Martin Klíč a Oldřich 
Dvorský. Výsledek? Z prostějovské pětice hned 
kvarteto dosáhlo na medaile, tři měly stříbrnou 
hodnotu, jedna dokonce zlatou!

„Celkově můžu říct, že šlo o  naše velice 
povedené vystoupení na dobře obsazené 
akci. Dorian potvrdil svou vysokou třídu 
dvěma výbornými výkony a  naprosto po 
právu přivezl zlato, které si zasloužili také 

Ester s Šimonem. Oba byli z našeho pohle-
du lepší než jejich soupeři a  měli zvítězit, 
bohužel rozhodčí otočili výsledky pro do-
mácí. Tak to prostě v boxu někdy je. Ema si 
ve svém teprve druhém utkání vedla skvěle 

a  bojovala na maximum, jeví se moc slib-
ně. Naopak Jirka musí zabrat,“ zhodnotil 
hlavní kouč OHBC Martin Klíč, které nyní 
čeká další kolo Národní ligy boxu 13. ledna 
v Mikulově.

 Marek SONNEVEND

K  jedné personální změně došlo na přelomu roku 
u prostějovských volejbalistek, když ženský tým VK 
opustila francouzská smečařka Jade Cholet. Vedení 
klubu se s  ní dohodlo na oboustranném ukončení 
smlouvy, protože nebylo plně spokojeno s jejími vý-
kony, hráčka pro změnu se svým zápasovým vytíže-
ním.
Proto nebylo v podstatě co řešit, v klidu došlo už po 
čtyřech měsících spolupráce ke vzájemnému rozcho-
du. Ani za mě se takovému kroku nešlo divit, protože 
obecně vzato by zahraniční posily měly být herně lep-
ší než stávající osazenstvo družstva z domácích zdro-
jů. Což v případě Cholet opravdu neplatilo.
Už bez Jade tak Hanačky pokračovaly v  přípravě, 
a  to od poloviny prosince až do nynějška v  čistě 
tréninkovém módu bez jediného střetnutí. Ani 
soutěžního, ani přátelského. Šlo tedy o ideální pří-
ležitost více si odpočinout a  současně zapracovat 
vedle herních prvků také na síle či kondici, takzva-
ně dobít baterky.
Vékáčko však v této zamýšlené snaze dost rozhodily 
četné zdravotní problémy, které postihly celou řadu 
členek hráčského kádru. Šlo nebo ještě jde hlavně 
o nemoci, některé plejerky navíc zlobí následky dlou-
hodobých zranění. Tím pádem se nad kvalitou hry 
před nejbližšími zápasy vznáší trochu otazníky. Snad 
je holky rozptýlí.

Existuje spousta jednorázových sportovních akcí, 
jimž v  poměrně nedávné minulosti (byť se to už 
nyní zdá zapomenuto) zasadila covidová hysterie 
těžkou ránu. Většinu tehdejší opatření proti covidu 
citelně poznamenala, jiné musely rušit jeden či dva 
své ročníky a některé dokonce úplně zanikly.
Silvestrovský běh v  prostějovských Kolářových 
sadech naštěstí přežil, byť patřil do druhé zmíně-
né kategorie tím, že musel odpískat své konání 
v poslední den letopočtů 2020 i 2021. Předtím šel 
přitom slibnou cestou každoročního růstu počtu 
účastníků i  celkové úrovně závodu, vše vypadalo 
růžově. Než přišel covid-19.
Proto byla otázka, jak lidé milující běhání zareagují 
na konci roku 2022, když se místní Silvestrovský 
běh vracel po třech letech na scénu. Značnou or-
ganizační aktivitou pořádajícího Oddílu orientač-
ních sportů SK Prostějov však v  tomhle nevznikl 
žádný problém, naopak oblíbené klání hned navá-
zalo na předchozí úspěšný trend.
A 31. 12. 2023 při 47. ročníku směrem k vyšší kva-
litě dál pokračovalo, navíc skokově. Rekordní účast 
147 aktérů všeho věku totiž podpořil start špičko-
vých orientačních běžců Terezy Janošíkové i Ma-
xima Rauturiera, přičemž reprezentanta Francie 
porazil výborný Martin Hroch, který stejně jako 
Tereza překonal traťový rekord. Prostě paráda!

Ani originální projekt Sportcentra – DDM Pros-
tějov pod křídly statutárního města Prostějov ne-
soucí malebný název Hanácké curling neměl v po-
sledních letech zrovna na růžích ustláno. A to také 
převážně z  důvodů způsobených covidem, když 
provoz mobilního kluziště coby dějiště jednotli-
vých turnajů musel být dva roky za sebou zrušen.
Až loni se na veřejnosti přístupné ledové ploše 
mezi muzeem a Zlatou bránou opět bruslilo, rov-
něž zase hrála i  specifická forma curlingu podle 
místně upravených pravidel. Je přitom nutno říct, 
že již po svém vzniku ještě před dobou koronavi-
rovou se Hanácké curling okamžitě těšil nemalé 
oblibě u zdejších lidí.
Samozřejmě nejde o masovou záležitost, ale každý 
díl této turnajové série přiláká k účasti něco mezi de-
seti až dvaceti týmy (minimálně čtyřčlennými). Což 
znamená, že si vždycky dorazí zábavně zasportovat 
téměř sto nadšenců, kteří se na boje s klouzajícími 
kameny i zametajícími košťaty zpravidla hodně těší.
Vůbec se nedivím. Většina družstev bývá smíše-
ných, to znamená ženy i  muži (respektive dívky 
i chlapci) pohromadě, což notně přispívá k obvyk-
le báječné atmosféře mezi všemi aktéry. Výsledky 
nikdo vyloženě nehrotí, důležitější bývá veselá po-
zitivní nálada. A právě tak to má u podobných akcí 
pro sportující zájemce správně být.
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SONDA 

SONNEVENDA

OHBC PV
získalo

Dorian Kropog
 (kadeti, do 52 kg): 

Šimon Dvorský
 (kadeti, do 80 kg): 

Canberra
Dvouhra – 2. kolo: Menšík – Je-
vsejev (Kaz.) 6:4, 6:4, 
Menšík – Ritschard (Švýc.) bez boje, 

Menšík – Nakašima 
(USA) 7:5, 7:5,  Menšík – Köp-

Dvouhra – 1. kolo:
2. kolo: 

Brisbane
Dvouhra – 1. kolo:
ry (7-Arg.) 6:7, 7:5, 7:6, 2. kolo:

CANBERRA, PROSTĚJOV 
Hodně dobrou formu ukázal pro-
stějovský tenista Jakub Menšík na 
začátku sezóny v  australské Can-
beře. Na silně obsazeném challen-
geru postoupil až do finále. Druhý 
titul sice nezískal, přesto si vylep-
šil své žebříčkové maximum, když 
postoupil na 144. místo.

Menšík dokázal porazit několik kva-
litních soupeřů a až ve finále nestačil 
na Dominika Köpfera z  Německa. 
V souboji s nejvýše nasazeným hrá-
čem turnaje český tenista nepro-
měnil ani jeden ze šesti brejkbolů, 
sám třikrát přišel o  podání. „Šance 
na vítězství jsem měl, tentokrát se 
je ale nepodařilo proměnit. Každá 

porážka zamrzí, ale postup do finá-
le rozhodně neberu jako neúspěch,“ 
poznamenal Menšík.
V Nonthaburi Zdeněk Kolář nepo-
tvrdil pozici nasazené dvojky a vypa-
dl ve čtvrtfinále, úspěšně do sezóny 
naopak vstoupil Tomáš Macháč, kte-
rý se na turnaji ATP v Brisbane do-
stal z kvalifikace až do 2. kola.  (lv)

PERTH, PROSTĚJOV Na United Cupu tenisté 
České republiky ze skupiny do vyřazovací části 
nepostoupili. Po porážce s Čínou nestačili ani na 
Srbsko, kterému podlehli 1:2, přestože k uchová-
ní postupové naděje potřebovali hladce zvítězit.
Markéta Vondroušová sice porazila Olgu Danilovičo-

vou, pak ale Jiří Lehečka nestačil na Novaka Djokovi-
če. Hrající tenisová legenda ale musela o výhru bojovat 
ve třech setech. „Byl to z mé strany docela dobrý zápas 
i velká škola,“ uvedla po střetnutí česká tenisová jednič-
ka. V závěru duelu neuspěl ani pár Nouza, Kolodziejová, 
který prohrál s dvojicí Medjedovič, Danilovičová.  (lv)

TŘINEC, PROSTĚJOV V nejsilnějším možném slo-
žení vyrazí český daviscupový tým do kvalifikačního 
utkání proti Izraelcům, které se uskuteční o víkendu 
3. a 4. února ve Sportovním areálu Vendryně. Kapitán 
Jaroslav Navrátil nominoval Jiřího Lehečku, Tomáše 
Macháče, Adama Pavláska, Jakuba Menšíka a  Víta 
Kopřivu.
„Sestava bude skoro stejná jako na finálovém turnaji, bude-
me v nejsilnějším složení. Víťova loňská sezóna byla velice 
dobrá, do týmu určitě patří. Důležité je, že jsou všichni klu-
ci zdraví. Jejich výsledky sleduji, dělají mi radost. Věřím, že 
naši roli favorita zvládneme,“ prohlásil kapitán Navrátil.
Kvůli bezpečnostním opatřením, souvisejícím se situací 
v Izraeli, se bude hrát v menší hale na tvrdém povrchu 

s  kapacitou pro 1500 diváků. Předprodej vstupenek 
bude zahájen 15. ledna. Český daviscupový tým nastou-
pí na domácí půdě po dlouhých pěti letech. „Jsem moc 
rád, že budeme hrát v domácím prostředí. Někteří kluci 
si před vlastními fanoušky zahrají poprvé. Všichni se na 
to těšíme,“ dodal Navrátil.
Nejlepším izraelským tenistou je podle žebříčku Jišaj 
Oliel, kterému patří až 422. příčka. V  elitní pětistovce 
se nachází ještě 489. Daniel Cukierman. Češi narazili na 
Izraelce v září 2022 v Tel Avivu a v baráži zvítězili pomě-
rem 3:1 na zápasy. Loni se přes kvalifikaci v Portugalsku 
a základní skupinu ve Valencii probojovali až do závěreč-
ného play-off v Málaze, kde ve čtvrtfinále těsně podlehli 
Australanům.  (lv)

Menšík si zahrál ve finále

3 stříbra3 stříbra
a 1 zlatoa 1 zlato
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PROSTĚJOV Boxerský oddíl BC DTJ Prostějov na podzim 
vstoupil do řad nového národního zastřešujícího subjektu s ná-
zvem Česká federace boxu. A  nyní právě pod jeho křídly orga-
nizuje první turnaj, kterým bude v  sobotu 13. ledna od 11.00 
hodin jedno z kol Krajské ligové soutěže 2023/24 v boxu.
Boxuje se v prostějovské hale Sport-
centrum-DDM v  Olympijské ulici. 
„Původní boxerský svaz ČR dostal 
od mezinárodní federace IBA zákaz 
startů na jejích oficiálních akcích. 
Proto vznikla ČFB, pod kterou 
jsme se rozhodli přejít. Souhlasíme 
totiž s  jejím cílem neřešit politiku 
a soustředit se hlavně na sport jako 
takový,“ vysvětlil šéf BC DTJ Petr 
Novotný.

Ještě před nástupem zimy pak 
vznikla zmíněná Krajská ligová 
soutěž, jejíž klání teď v  Prostějo-
vě proběhne. „Snažíme se zajistit 
dostatečně početné i kvalitní pole 
účastníků, aby se boxerští přízniv-
ci mohli přijít podívat na dobré 
a zajímavé zápasy,“ řekl Večerníku 
Novotný s  pozvánkou rohovnic-
kým fanouškům na sobotní den. 

(son)

CFB

PROSTĚJOV V  září loňského 
roku si nohejbalisté TJ Sokol 
I  Prostějov splnili triumfem 
v 1. lize družstev mužů ČR 2023 
dlouholetý sen, a  sice postup 
do extraligy. Tím však pro ně 
samozřejmě zdaleka nic nekon-
čí, právě naopak teprve začíná. 
V nejvyšší týmové soutěži České 
republiky totiž nechtějí být jen 
do počtu.

Marek SONNEVEND
„Rádi bychom v  extralize hráli 
opravdu kvalitní nohejbal a bojova-
li o postup do play-off, to znamená 
vyhnout se záchranářským staros-
tem,“ potvrdil dlouholetý trenér 
Sokola I  a  nově vedoucí mužstva 
Richard Beneš, který pozici hlav-
ního kouče po minulé sezóně s his-
torickým úspěchem předal největší 
hráčské opoře Martinu Müllerovi.
Klíčová pro konkurenceschopnost 
mezi tuzemskou elitou přitom sa-
mozřejmě je odpovídající síla prá-
vě hráčského kádru. „Proto jsme 
rádi, že zůstává skoro celý kolektiv 
z  předchozího ročníku. Tedy Mar-
tin Müller, Petr Zemánek, Jan Pa-
velka, Tomáš Roba, Lukáš Pírek 
a  Ladislav Pírek. Skončil jen Hon-
za Šlézar, kterého se už nepovedlo 
přemluvit k  dalšímu pokračování,“ 
informoval Beneš.
Podstatný je také příchod dvou 
kvalitních posil. „Tou největší se 

stal náš odchovanec a prostějovský 
rodák Jakub Ftačník, jenž poslední 
roky nastupoval za Vsetín a loni šel 
během sezóny do Žatce. Tam byl 
největší oporou, s extraligou má ne-
malé zkušenosti. A hlavně se na pů-
sobení doma moc těší. Vyrostl tady, 
svému mateřskému oddílu chce po-
moct,“ řekl Beneš Večerníku.
„Jako druhou posilu jsme angažo-
vali Rudolfa Stařičného ze Vsetína. 
Stejně jako Kuba Ftačník má čtyřia-
dvacet let, tedy perspektivu se ještě 
zlepšovat, je to blokař plus smečař, 
chce u  nás na sobě pracovat,“ pro-
zradil Beneš s  tím, že Jana Chalu-

pu z  pražského Startu se nakonec 
angažovat nepodařilo. „Rozhodl se 
zůstat v Praze, škoda,“ trochu zalito-
val vedoucí prostějovského týmu.
V  případě možného návratu další-
ho klubového odchovance Jakuba 
Klaudyho (dosud Start Praha) za-
tím není rozhodnuto. „Každopádně 
mančaft jsme dali dohromady veli-
ce dobrý, byť není až tak široký. Uvi-
díme, zda ještě dojde k jeho doplně-
ní, nicméně věřím, že se v nejvyšší 
české soutěži rozhodně neztratíme. 
Podstatná je fungující parta a  tý-
mová soudržnost, na což budeme 
v těžké konkurenci dost sázet.“

Nohejbalový soubor TJ Sokol I PV 
se již pilně připravuje na extraligový 
start, který nastane úvodním kolem 
o  posledním březnovém víkendu. 
„Kluci trénují dvakrát týdně, po-
stupně budou zkoušet různá slo-
žení dvojic i  trojic a  ladit sestavu, 
stejně jako formu. Díky stabilní 
podpoře našich partnerů v  čele 
se statutárním městem Prostějov, 
Olomouckým krajem či marketin-
govou agenturou TK PLUS Miro-
slava Černoška se můžeme opřít 
o  odpovídající podmínky, to je 
rovněž důležité,“ zdůraznil Richard 
Beneš.

 Foto: Marek Sonnevend

Tereza Janošíková: 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Jak se vlastně zrodil váš start 

na Silvestrovském běhu?
„Na několik dní jsem se ocitla v Čes-
ké republice (Tereza tráví hodně 
času ve Finsku – poznámka autora)
a  zavítala i  do rodné Olomouce, 
navíc z orienťáku velmi blízce znám 
hlavního organizátora tohoto závo-
du Dušana Vystavěla. Už jsem tady 
v Prostějově na Silvestra jednou bě-
žela, před lety ještě jako dorostenka. 
Tak jsem si řekla, že nevidím lepší 
program než si jít v  poslední den 
roku dobře zaběhat a hezky si to tady 
užít.“

Běželo se vám tedy fajn?
„Ano, moc se mi tu líbilo. Sice jsem 
měla nějaké zdravotní problémy 

a do poslední chvíle nevěděla, jestli 
opravdu budu startovat, ale nakonec 
se můj stav zlepšil. A já se rozhodla 
sem přijet i běžet, za což jsem ráda. 
Závody to byly moc pěkné, pro mě 
znamenaly vítané zpestření každo-
denního tréninku včetně častého 
běhání na tartanu. Zdejší trať je totiž 
hodně variabilní a  tím hezká, často 
se na ní střídají povrchy i  směry. Je 
výborné vidět, kolik lidí se tady sešlo 
a užívají si běhání, aktivní sportová-
ní. Skutečně fajn pocit.“

Jakým tréninkovým obdo-
bím teď procházíte, co vás čeká?
„Připravuji se na novou sezónu ori-
entačního běhu. Bude dost nabitá, 
kromě závodů Světového poháru 
nás v  roce 2024 čeká mistrovství 
světa i  evropský šampionát. Hlav-
ním vrcholem samozřejmě bude ten 
svět, koná se ve Skotsku se zaměře-
ním na sprintové disciplíny. A právě 
tímhle směrem se chci co nejlépe 
nachystat.“

PROSTĚJOV Silvestrovský běh 2023 v  prostějovských 
Kolářových sadech měl při porovnání s předchozími lety mi-
mořádně vysokou úroveň. A k vydařenosti sedmačtyřicáté-
ho ročníku oblíbené sportovní akce mocně přispěla i Tereza 
Janošíková. Suverénním způsobem vyhrála ženskou katego-
rii, navíc časem 7:09 minuty překonala o jednatřicet sekund 
traťový rekord. Načež mezi neustálým vyklusáváním po zá-
vodě s úsměvem poskytla následující krátké interview.

 Foto: Marek Sonnevend
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V  případě Davida se nikdy 
předtím nevyskytly známky 
špatného zdravotního stavu, 
nic nenasvědčovalo tragédii. 
I  v  osudný pátek bylo všechno 
jako obvykle. „Dejw byl celý 
den v  pohodě, ještě si byl 
odpoledne i  tady v  Prostějově 
nabrousit brusle, protože 
večer si jeli zahrát do Uničova 
hokej. Tam se sice nervoval 
s  hráči, protože on byl na ledě 
takové divočejší povahy, ale 
všechno se zdálo v  pořádku. 
Jenže po hokeji, než ostatní 
odcházeli, tak mu šli dát peníze 
za led, který rezervoval, a  našli 
ho ležet na zemi v   útrobách 
stadionu. Snažili se ho oživit, 
použili i  defibrilátor, který je 
na každém zimáku povinností. 
Ani to ale nepomohlo, bohužel 
se to nepodařilo ani přivolané 
záchranné službě. Všechno to 
tak přišlo jako blesk z  čistého 
nebe. Těžko se s  tím teď 
srovnávají všichni, kteří ho 
znali,“ uvedl k tragické události 
smutný kamarád David Rek, 
se kterým prožil minulý ročník 
v dresu SK Prostějov 1913. 

Následně pak přidal 
i  vzpomínku z  mistrovství 
republiky amatérů, kde se 

navždy zapsal jako vítěz. 
„Hned si vybavím dva zážitky. 
Jedním byla naše přítomnost 
v  hospodě při derby Sparty se 
Slavií, kde byl David jediným 
Sparťanem u  stolu, očividně se 
mu tam moc nelíbilo. Druhým 
pak je jeden ze zápasů, kde nás 
čekal těžký protivník. On si 
to hned vyhodnotil tak, že na 
takovém zápasu bude přítomný 
pouze v  roli diváka, takže nám 
celou dobu jen otvíral dvířka 
u střídačky,“ pokračoval Rek. 
Vzápětí už však pokračoval opět 
vážným tónem. „Byl to opravdu 
sportovec tělem a  duší, ničeho 
se nelekl a  snažil se každému 
vyjít vstříc. Vždycky nám 
pomohl a  vše zorganizoval tak, 
aby byli všichni spokojení. Byl 
to hlavně kluk v těch nejlepších 
letech, je to něco strašného, 
těžko se mi hledají slova. Pevně 
věřím, že teď už se bude svým 
milovaným sportem bavit tam 
nahoře,“ uzavřel jeho kamarád. 
Na Davida se teď bude dlouho 
vzpomínat. Rozloučit se, 
vyprovodit jej na poslední cestě 
a  projevit soustrast bude chtít 
řada sportovců. Na jeho počest 
má vzniknout nový hokejový 
turnaj, který už navždy ponese 
jeho jméno a  vzpomínku na 
toho, kdo svět opustil daleko 
dříve, než měl.  (jaf) 



vo, v tom se musíme zlepšit. Herně jsme 
ani tak nezaostávali, ale v  zápasech 
bylo jasně vidět, že pokud i  jeden 
z  nich ze své zodpovědné role 
vůči sobě, ale i  spoluhráčům 
a  klubu vypadl, tak přišel velký 
problém. Musíme na tom praco-
vat na každém tréninku a  dělat 
vše pro to, aby se tyto chyby ne-
ustále neopakovaly.“ 

Není na pořadu dne i něja-
ké týmové setkání u psychologa, 
třeba by to pomohlo? 
„Tak špatně na tom doufám nej-
sme. (smích) Já pevně věřím, že 
k  takovému kroku nebudeme 
muset přistoupit. Vě-
řím, že si během 
delší pauzy kluci 
odpočinuli a  při-
šli na jiné myšlen-
ky. Snad budou 
všichni zdravot-
ně v  pořádku 
a  budeme se tak 
moct připravovat 
podle plánu.“ 

PROSTĚJOV Už dnes se poprvé sešli fotbalisté eskáčka na startu zimní přípravy, která po-
trvá dva měsíce. Během tohoto období čeká na hráče řada náročných tréninků, dril v posi-
lovně, ale i dostatek přípravných duelů, jež by měly ukázat, kteří hráči dostanou na startu 
jarní části a boje o záchranu důvěru. Hlavním tématem bude pro realizační tým zodpověd-
nost. Ta v určitých chvílích na podzim scházela a mužstvo tím zápasy ztrácelo. K tomu bude 
chtít kouč Pavel Zavadil (na snímku) zapracovat i nováčky v kádru, kteří by měli dorazit. 

Jan FREHAR
V pondělí začíná zimní příprava. Jaký 

bude úvodní program?
„Máme už vše připravené, abychom se vrátili 
ke společné přípravě. Na pondělí a  úterý tam 
máme nachystané zdravotní prohlídky, které 
musí každý z  hráčů jednou ročně absolvovat. 
Budou rozdělení do dvou skupin a první spo-
lečný trénink v  posilovně a  na hřišti nás tak 
bude čekat ve středu, v domácích podmínkách 
se jinak budeme připravovat celou přípravu 
a budeme pracovat kompletně na všech věcech, 
protože prostor ke zlepšení tam rozhodně je.“

Proběhnou i  nějaké fyzické testy, 
nebo ty zatím nejsou v plánu?
„Ty neplánujeme. Máme k dispozici kondič-
ního trenéra Michala Horniga, který s hráči 
už nějaký běžecký test udělal na konci pod-
zimu. Teď nás bude čekat něco podobného 
i na startu, ale na žádné testy nikam nepo-
jedeme.“ 

V lednu jsou na programu čtyři duely. 
Budete chtít i další měsíc absolvovat větší 
počet přátelských duelů?
„Příprava je hodně dlouhá a my k ní uzpůso-
bujeme i  tréninkový cyklus, protože ty dva 
měsíce jsou vážně dlouhé. Čekají nás dobří 

soupeři v  rámci přípravy a  určitě tak budu 
rád za každý duel, protože nás čeká hodně 
náročné jaro, na něž se musíme co nejlépe 
připravit. Řešíme i  nové hráče, takže i  pro 
ně bude každá minutáž navíc velkou výho-
dou, abychom se postupně poznávali. Do 
jara musíme nastoupit s  těmi, co se ukáží 
nejlépe.“ 

Máte už některého z  nováčků, který 
bude k dispozici od začátku přípravy?
(smích) „Uvidíme, jestli někoho stihneme bě-
hem víkendu dořešit, ale to bych zatím nechal 
bez konkrétní odpovědi, protože dokud tady 
ti hráči skutečně nebudou, tak je to zbytečné 
pouštět ven, mohlo by to ublížit. Měl by se tam 
někdo objevit už od pondělí, ale nechám to až 
na příští týden.“ 

Co bude pro přípravu klíčové?  Klást 
důraz na větší zodpovědnost? 
„Přesně tak. Zodpovědnost je to správné slo-

Prostějov (jaf) – Velkou posilu pro 
jarní část ohlásila mezi svátky Zbro-
jovka Brno, do které se vrací její bý-
valý hráč Luděk Pernica z  Viktorie 
Plzeň. Obránce, jenž stihl odehrát 
téměř 300 zápasů v nejvyšší soutěži, 
by ve třiatřiceti letech rád pomohl 
vrátit Brno zpátky do nejvyšší soutě-
že. Pernica už ve Zbrojovce odehrál 
91 utkání v  nejvyšší soutěži a  nyní 
bude dělat vše pro to, aby se tam na 
podzim opět představil. 

Prostějov (jaf) – S nástupem nového 
roku oznámila posilu i Viktoria Žižkov. 
Nejedná se však o  posílení kádru, ale 
o novinku na poli řízení. Novým spor-
tovním manažerem se totiž stal Pavel 
Hoftych, který v  posledním období 
vedl jako trenér Mladou Boleslav, po-
sledního půl roku tam působil právě na 
pozici sportovního manažera. Cíl pro 
něj bude v  tuto chvíli jasný. Pomoci 
najít adekvátní posily a udržet v letošní 
sezóně Žižkov mezi profesionály. 
O  dva dny později pak klub oznámil 
i nového trenéra mužstva. Jde o Mar-
ka Nikla, jenž naposledy působil 
v Českých Budějovicích.

Prostějov (jaf) – Jepičí život mělo 
angažmá Šimona Falty ve Vyškově. 
Hráč s  řadou zkušeností v  nejvyšší 
soutěži a  odchovanec Sigmy Olo-
mouc přišel do Vyškova na konci 
přestupního období v  září s  cílem 
restartovat uvadající kariéru. Třice-
tiletý borec ale stihl jen pět duelů, 
než se zranil. Do zimní přípravy už 
tak nezasáhne. Dle vyjádření se prav-
děpodobně jedná o  konec kariéry 
šikovného ofenzivního hráče. 

RYCHLÉ INFO
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PŮVODNÍ
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
Jednání o obsazení zásadního postu 
pro kádr i vedení klubu trvala déle, než 
by si všichni přáli, ale  dohody se dle 
zjištěných informací podařilo docílit. 
„Oficiálně to bude jasné ve středu, 
kdy se poprvé sejdeme na společném 
tréninku, tam to hráčům oznámíme. 
Jednání se posunula a od středy by 
tuto funkci měl už oficiálně převzít Jiří 
Balcárek, který tak bude mít na starost 
jednání ohledně možných příchodů, 
ale také odchodů z klubu. Jsem velmi 
rád, že se startem přípravy budeme mít 
tuto otázku vyřešenou,“ potvrdil před-
seda klubu František Jura. 
K aktuálnímu stavu se krátce vyjádřil i 
stále ještě neoficiální sportovní ředitel, 
který však zatím nechtěl být konkrét-
nější. „Zatím to stále není oficiální, 
takže nechci předbíhat, ale ve středu 
už bude opravdu jasno. Co se týče pří-
chodu nových hráčů, ale i odchodů, 
tak je velmi pravděpodobné, že budou 
známy už v tomto týdnu, ale jednání 
stále intenzivně probíhají, stejně jako 
jednání o mé pozici, takže dále bych to 

ještě nespecifikoval. Do konce příštího 
týdne už by ale měla být známa i první 
konkrétní jména, nyní se vše dolaďuje 
a krystalizuje. Někde to je už na velmi 
dobré cestě, v  jiných případech ještě 
nějaká jednání proběhnou,“ uvedl Jiří 
Balcárek. 
Se jmény nových hráčů je dobře 
obeznámen i předseda klubu. „S 
Jirkou jsme v každodenním kontak-
tu a řešíme to, takže některé aktéry 
znám, ale nechci to ještě zakřiknout, 
protože se stále ladí podmínky, ať 

už se jedná o přestupové částky, či 
administrativu. Během posledního 
týdne se ale některá jednání hodně 
posunula a myslím si, že už na startu 
přípravy bychom mohli vidět ně-

které nové tváře. Teď už se tak snad 
všechno rozjede podle plánů a bu-
deme se moci soustředit hlavně na 
sportovní stránku,“ doplnil s dávkou 
optimismu předseda.  

PROSTĚJOV Dnes začíná oficiálně zimní příprava 
fotbalistů 1.SK Prostějov, kteří už po podzimní části 
odtrénovali ještě třítýdenní blok, ale nyní už se bu-
dou svědomitě připravovat směrem k  jarní druhé 
polovině, již potřebují akutně zvládnout lépe než tu 
první. Kromě přípravy už znají také první soupeře, 
kteří je v rámci přípravy čekají. 
V lednu budou hrát hned čtyřikrát doma na umělé trávě. 
Trojice z ápasů proti soupeřům i v  rámci druhé nejvyšší 
soutěže bude patřit do Zimní Tipsport ligy, jíž se letos opět 
účastní. K tomu je doplní ještě zápas se Startem Brno, jenž 
je na programu ve středu. Zbylá utkání se odehrají každou 

sobotu a už tuto můžete přijít podpořit domácí v boji s ne-
dalekou Kroměříží.
Tomuto soupeři mají modro-bílé barvy co vracet, proto-
že v obou soutěžních duelech letošního ročníku to do-
padlo nevalně. A právě body s tímto soupeřem viditelně 
schází družině Pavla Zavadila. Následovat bude derby 
s  nedalekou Sigmou Olomouc a zimní turnaj zakončí 
proti Opavě.  (jaf) 

Fotbalisté Prostìjova znají soupeøe
pro pøípravu

Novinky jsou už velmi blízko 
PROSTĚJOV Po více než měsíci se opět sejdou hráči po-
hromadě a společně zahájí zimní přípravu na jarní boje ve 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIZE. Společný trénink je čeká po zdra-
votních prohlídkách ve středu a je dost pravděpodobné, že 
už jeho součástí budou první viditelné změny v kádru. Ve 
stejný den by také mělo být oficiálně představeno jméno 
nového sportovního ředitele, kterým se po vleklých jedná-
ních stane Jiří Balcárek. 
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Jak se s odstupem času ohlížíte za podzim-
ní částí?

„Podzimní část sezóny se nám jednoznačně nevy-
dařila. Za prvních osm kol jsme ještě s  trenérem 
Michalem Šmardou posbírali pouhých šest bodů. 
Rozhodli jsme se udělat výměnu trenéra. Přišel Pa-
vel Zavadil s Josefem Mazurou. Můžeme asi říct, že 
herní projev se zkvalitnil, ale tabulkou jsme se nepo-
sunuli. Proto bohužel přezimujeme na posledním 
místě. Je to velké zklamání, a proto jsme museli pod-
zim vyhodnotit ze všech aspektů. Přišly změny jak 
ve vedení klubu, tak samozřejmě také v  hráčském 
kádru, na kterých pořád pracujeme.“

Kádr prošel přes léto obměnou a k dispozi-
ci byl daleko širší výběr. Existují i tak nějaké 

společné důvody, proč záchranářské starosti 
z loňského ročníku pokračují?
„Nezachytili jsme začátek sezóny. To je vždycky 
problém. Sice jsme první zápas vyhráli, ale potom 
přišel výbuch v zápase s Kroměříží, pak už jsme do 
toho vlaku nedokázali naskočit. Dělali jsme spoustu 
individuálních chyb a  pořád jsme hledali ideální 
sestavu. Klíčoví hráči, na které jsme spoléhali, se 
nepotkali s  formou. Těch faktorů bylo prostě víc. 
Kádr byl širší než v  minulosti, ale zřejmě se nám 
nepodařilo vybrat ty správné typy hráčů, pokud jde 
o odolnost a odpovědnost. Na to se musíme nyní 
zaměřit v případě příchodů nových hráčů.“

Mužstvo přitom dokázalo odehrát velmi 
solidní zápasy, ale také totálně vyhořet. 

Máte pro to nějaké vysvětlení?
„V první polovině podzimní části jsme totálně vy-

hořeli ve dvou zápasech. A to v Kroměříži a násled-
ně v  Chrudimi, kde to byl neuvěřitelný propadák 
a ostuda. Ve druhé polovině podzimu to byl posled-
ní zápas, bohužel opět s celkem Kroměříže. Asi bych 
se opakoval. Obrovské individuální chyby a  v  ně-
kterých zápasech malá touha zvítězit, nedostatečná 
snaha více se obětovat pro tým, jít do situací před 
bránou soupeře, kde to bolí. Jít na hřiště s vědomím, 
že tam odevzdám absolutně všechno. Bohužel byly 
zápasy, kdy jsme to u všech hráčů neviděli.“

Stojí za výsledky i skutečnost, že prakticky 
celý ročník hrajete „venku“?

„Není to úplně ideální, to zcela určitě. Spousta klubů, 
které buď rekonstruují své stadiony, nebo staví zcela 
nové, musela tohle podstoupit a zvládla to. Tak to pro-
stě je. Nemá cenu se na to vymlouvat. V Holici máme 
velmi dobré zázemí, proto nezbývá než se s tím poprat.“

Probíhající rekonstrukce stadionu, po-
slední příčka přes zimu, do toho dlouhé 

jednání o novém sportovním řediteli. Není sou-
časné období ještě náročnější, než tomu bylo 
během jarních bojů?
„Celkově situace není jednoduchá. Co je hlavní pro nás 
všechny, je stavba nového stadionu. Díky statutární-
mu městu Prostějov a také díky tomu, že jsme uspěli 
se žádostí o dotaci u Národní sportovní agentury, bu-
deme mít po dlouhých letech fotbalový stadion, který 
bude splňovat parametry pro profesionální soutěž. To 
je ohromná zpráva pro všechny fanoušky, zejména pak 
pro mladou generaci našich fotbalistů. Samozřejmě 
ten fakt, že budeme bojovat o udržení v Národní fot-
balové lize, v  kontextu stavby nového stadionu není 

vůbec příjemný. Nechceme si vůbec 
připouštět, že novou sezónu na no-
vém hřišti budeme zahajovat v nižší 
soutěži. Uděláme všechno pro to, 
aby se to nestalo. Na druhou stra-
nu si uvědomujeme, že tato situace 
může nastat.“

Pohled na tabulku ale jas-
ně ukazuje, jak je soutěž 

vyrovnaná. Berete to i jako po-
vzbuzení, že stačí pár bodů 
a  můžete být na úplně jiných 
místech?
„To je fakt. Pokud se nám podaří 
dobře zvládnout první tři zápasy 
v jarní části, můžeme se ocitnout 
v  tabulce úplně na jiných místech. 
Jsme si vědomi, že to bude ohromně 
náročné. V prvním zápase jedeme na 
Spartu B, hrajeme doma s  mužstvem 
Sigmy B a  jedeme do Vlašimi. Obrov-
sky náročný start. Můžu slíbit všem na-
šim příznivcům, že uděláme všichni v klu-
bu vše pro to, abychom se zachránili. Od 
vedení přes trenéry až po hráče. Musíme se 
rvát, musíme bojovat. Všichni návštěvníci 
našich domácích zápasů v Holici musí vidět, 
že to myslíme vážně a  že nám budoucnost 
našeho klubu není lhostejná. Budeme bojovat 
nejen za náš klub, ale především za celé naše 
město.“

Fotbalistům Prostějova právě dnes začíná příprava na druhou polovinu ročníku. Vedení klubu se ale nevydaře-
nými výsledky a jejich řešením intenzivně zabývalo už od konce podzimu. Během přestávky se tak sáhlo nejen do 
hráčského kádru, ve vedení klubu skončil sportovní manažer i sportovní ředitel. „Druhý rok v řadě řešíme záchra-
nářské starosti a musíme tak něco změnit,“ potvrdil předseda klubu František Jura (na snímku), který také přiznal, 

že už druhý rok, kdy navíc probíhá rekonstrukce stadionu, není vůbec snadný.  

PROSTĚJOVSKO Osmý díl tradičního seriálu FOTBAL EXTRA 
tentokrát trošku změní pořádky. Než přijde pokračování v rámci 
krajských soutěží a našich regionálních účastníků, tak se vrátí-
me ještě k největšímu klubu, kterým je fotbalové eskáčko. Před 
zahájením zimní přípravy se tak ještě naposledy ohlédneme za 
podzimní částí, během níž fotbalisté Prostějova nezískali tolik 
bodů, jak by si přáli. To vše si tak aktuálně připomeneme. 
Podzimní část fotbalových soutěží toho nabídla opravdu hod-
ně a fanoušci se měli na co těšit. O žádné podstatné informace 
ze zelených trávníků jsme vás neochudili a ani během dlou-
hé zimní pauzy nepolevujeme. Už jsme vám tak stihli přinést 
souhrny všech mužských, ženských, ale i mládežnických ka-
tegorií a nyní se postupně zabýváme všemi soutěžemi dale-
ko podrobněji. Už jsme se tak ohlédli za premiérou Kostelce 
v divizi a dva díly věnovali krajskému přeboru, kde najdeme 
hned kvarteto účastníků z regionu. Minulé číslo měli pro sebe 
zástupci v první skupině I.A třídy a před ohlédnutím za podzi-
mem Kralic se ještě vrátíme do profesionálního pelotonu.
Dnes se tak zaměříme na podzim ve druhé nejvyšší soutěži, kde 
se eskáčko po infarktové záchraně chtělo držet dál od nebez-
pečných pozic. Jenže ani ročník 2023/2024 zatím nejde podle 
plánu, podzimní část si shodně po osmi duelech rozdělila dvo-
jice trenérů. Ani tato výměna ale nepomohla k tomu, aby bodů 
bylo ještě více, eskáčko se tak krčí na poslední příčce tabulky. Co 
však může mužstvo uklidnit, je fakt, že vyrovnaná tabulka stále 
znamená, že se vše může brzy změnit. K tomu ale bude třeba 
předvést pravidelnou konzistentnost. 
Nyní se tak už usaďte a podívejte se na hodnocení od zaintere-
sovaných osob na hřišti i mimo něj. 

Dlouhá zimní přestávka v rámci druhé 
nejvyšší soutěže je ve své polovině. Je tak 
na čase udělat závěrečné ohlédnutí za 
podzimní částí a  už se pak plně věno-
vat dění, které teď nepochybně přijde. 
V  rámci podzimního hodnocení se jen 
těžko hledá nějaké pojmenování, které 
by definovalo celou jeho část. Mužstvo 
totiž ukázalo řadu světlých momentů 
a  výkonů, jenže je vystřídalo trápení, 
které by jen stěží mohlo stačit i o soutěž 
níž. Kde je však nejvíce zakopaný pes, 
je zcela evidentní. Jak se však s individu-
álními chybami vypořádat během roku, 
na to nepřišel ani jeden z trojice trenérů. 
Pojďme se tak vrátit pěkně na začátek. 
Mužstvo na jaře přežilo klinickou smrt 
a do podzimní části chtěli všichni od ve-
dení přes hráče udělat vše pro to, aby se 
podobná situace už neopakovala. Prů-
van v kádru a příchod nejen kvality, ale 
i  kvantity byl evidentní. Jenže už první 
dvě kola ukázala něco, co se následně ve 
zbytku podzimu nejednou opakovalo. 
Domácí výhru nad Žižkovem vystřídal 
výbuch v  nedaleké Kroměříži. A  právě 
tato nekonzistentnost je stále tím, co klub 
silně trápí. 
Dalších šest duelů bylo ještě stále v gesci 
kouče Michala Šmardy, kde byly vidět 
lepší a horší výkony, jenže co tomu zá-
sadně scházelo, bylo vítězství. Po osmi 
kolech tak Prostějov zůstával s jedinou 
výhrou znovu v  pásmu, které už zažít 

nechtěl. A tak se vedení rozhodlo konat. 
Využilo reprezentační přestávky a mož-
ná trochu překvapivě vsadilo na dvojici 
Pavel Zavadil a Josef Mazura. 
Mužstvo si začalo zvykat na nové ro-
zestavení i  jiné povinnosti na hřišti, 
impuls byl hned jasně cítit. Přesto se 
začalo střídat období jako při startu 
kouče Šmardy, tedy doma za tři a ven-
ku porážka. Jak se ale říká než dvakrát 
remizovat, tak je lepší mít takovou bi-
lanci a bod navíc. Energie a elán, které 

byly z hráčů jasně patrné, však postup-
ně nepříjemně uvadaly. Vše ale vypada-
lo, že by mohla zlomit výhra na půdě 
Opavy, která byla trestuhodně jediným 
venkovním úspěchem celého kalendář-
ního roku. 
Jenže kýžený efekt, posun mimo sestu-
pové pásmo, to nepřineslo. O všem totiž 
rozhodl zápas, který si člověk pamatu-

je celou zimu, protože poslední zápas 
v  domácím prostředí proti Kroměříži 
mužstvo hrubě nezvládlo a moc optimi-
smu si na dlouhou a náročnou přípravu 
nenadělilo. 
Liga je však velmi vyrovnaná, o  čemž 
svědčí i fakt, že z posledního místa ztrá-
cí svěřenci kouče Zavadila jen jedenáct 
bodů na baráž o  soutěž nejvyšší. Ale 
teď určitě musí myslet hlavně na klid-
nou záchranu, protože podobné nervy 
jako loni zažívat nikdo nechce. Něco se 

však změnit musí a klub už to ukazuje 
v rámci vedení. Teď bude klíčové zvolit 
i dobré posílení a okysličit mužstvo. Jestli 
totiž něco v  závěru podzimu scházelo, 
byla to i  týmovost, kde to nevypadalo,
 že by všichni v kabině drželi za jeden 
provaz. Snad se tak vše vydaří a na pod-
zim se druhá nejvyšší 
soutěž bude hrát už 
na zrekonstruo-
vaném stadio-
nu. 

KOMENTÁØ

www.vecernikpv.cz24 25

Z V R P S B
1. 4 2 34
2. 9 3 4
3. 4
4. 2
5. 4
6.
7. 23
8. 4 22
9. 3
10.
11. 2
12. 4
13. 2 9
14. 3
15. 4 3 9
16. 16 4 3 9 20:29 15

 FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA
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MinutyMinuty

 ZÁCHRANÁŘSKOU EUFORII
vystřídalo kruté vystřízlivěnívystřídalo kruté vystřízlivění

Po podzimní části asi příliš důvodů ke spokojenosti není, 
že?
„Přesně tak. Body a tabulka hovoří za vše. Je to škoda, protože 
si myslím, že některé zápasy jsme odehráli velmi slušně, ale sami 
jsme se zabili vlastními chybami, které nás stály větší porci bodů. 
V  konečném důsledku to jsou právě body, které nám schází 
k tomu, abychom na tom byli daleko lépe a daleko klidnější.“

Kdybych měl vypíchnout tři duely, tak mě napadají 
oba zápasy s  Kroměříží a  duel v  Chrudimi, která byla v  tu 
dobu pod vámi. Proč právě v těchto duelech, kde bylo třeba 
bodovat, nastal spíše výbuch?
„V Kroměříži jsme ve druhém kole nastoupili velmi dobře. Sou-
peře jsme napadali a vůbec jsme ho nepouštěli do hry. Jenže pak 
přišla naše hloupá chyba a první branka, chvíli nato přišla i červe-
ná karta, která zbytek hodně ovlivnila. I v deseti jsme ale nebyli 

horším týmem a stejně jsme dostali tři branky. V Chrudimi jsme 
měli velmi dobrý start, dostali se do vedení. Potom jsme 

z toho ale vypadli a dostali jsme nálož. Domácí zápas s Kroměříží 
se nám nepodařil vůbec. Je pravdou, že jsme ani v jednom z těch-
to zápasů nepodali výkon jako například proti Dukle či Zbro-
jovce. Kdybychom ho podali, tak to na body stačilo. Zabíjíme se 
vlastními chybami. To se musí změnit.“

Během celého kalendářního roku na ně přitom žehrali 
hned tři trenéři. Co s tím, aby se to změnilo?
„Vyměnili se tu tři trenéři, ale pořád je to hlavně v nás hráčích 
a  naší zodpovědnosti. Pod koučem Zavadilem jsme přešli na 
nové rozestavení a byli jsme dost ve hře a s míčem. Ale pak jsme 
dělali chyby, za které nás soupeř trestal. My musíme být daleko 
zodpovědnější, jinak to lepší nebude.“

Dá se během zimní přestávky vypnout a neřešit tabulkové 
postavení, nebo to někde vzadu stále hlodá? 
„Všichni to vědí a určitě se to jen tak vytlouct nedá. Dívat se na to 
budeme ještě další dva měsíce, není to nic příjemného. Musíme 
se tak připravit na to, že hned ze začátku soutěže uděláme body 

a posuneme se výš. Stále je to o nás, abychom dobře nastavili hla-
vy a začali fungovat, jak máme.“

Bude to tak především boj o každý bod?
„Fotbalová krása toho letos zatím moc nevyhrála, takže to tak 
asi bude. Moc dobře si pamatuju jarní záchranářské starosti, kde 
jsem hned věděl, že už to nechci zažít znovu, ale ono se to vrátilo 
hned po půl roce. Je to složité, ale zase někdo musí být poslední. 
Každý si přeje, aby to nebyl on. Teď jsme tam spadli my na celou 
zimu a nezbývá nám než se o to porvat.“  

Podzimní část si rovným dílem rozdělili dva trenéři, kteří v Prostějo-
vě v rámci tohoto období působili. Start ročníku byl pod Michalem 

Šmardou, jenž začal vítězně, ale následně přišla série sedmi utkání 
bez vítězství. Na deváté kolo už tak mužstvo připravoval Pavel 

Zavadil, kterého čekala premiéra na půdě Vyškova. Během jeho 
osmi zápasů získal o tři body více než jeho předchůdce, ale ani 

tato bilance nebyla dostatečná pro to, aby se mužstvo nacházelo 
v tabulce výše. Podzim tak zakončilo na posledním místě. 
„Získali jsme málo bodů. 
Z  mého pohledu to 
nejvíce ovlivnil fakt, že 
jsme dostávali hloupé 
branky, které nás srá-
žely dolů. V Chrudimi 
vyvrcholilo nepove-
dené období, kde 
jsme odehráli oprav-
du špatné utkání, 
v  němž nám nešlo 
vůbec nic. Tam se 
podepsalo všechno 
a  možná, že ta 
facka paradoxně 
pomohla v tom, že 
si kluci uvědomili, 
že tak to nejde, do-
kázali jsme se z toho 
poučit,“ vracel se po 
svém odvolání ke 

startu ročníku kouč 
Šmarda, kterého ani 

remíza na půdě Tá-
borska ve funkci neza-

chránila. 
Kromě svého krátké-

ho zhodnocení prvních 
osmi kol poděkoval také 

celému realizačnímu týmu 
a dodal, že na jednu stranu ro-

zumí rozhodnutí vedení, ale záro-

veň prozradil, že cítí zklamání. „Souhla-
sím s tím, že jsme neudělali body, které 
jsme udělat měli, a rozhodnutí vedení re-
spektuju. Zároveň mě to ale mrzí. Jsem 
taky trošku znechucen prostředím, které 
ve fotbale v  poslední době je, ale více 
konkrétní nebudu,“ doplnil. 
Jeho nástupcem se stal Pavel Zavadil, 
kterého měl předseda klubu vyhlédnu-
tého ještě jako aktivního hráče. Výkony 
mužstva měly vzestupnou tendenci, ale 
hrubě nevyšel poslední duel s Kroměří-
ží. „Herně si myslím, že jsme měli na to, 
abychom těch bodů měli více, ale nemů-
žeme se dopouštět tak laciných chyb, pro-
tože s nimi se zkrátka pravidelně bodovat 
nedá. Kvalita tu ale rozhodně je,“ ohlížel se 
za druhou polovinou podzimu. 
Zároveň pak nabádal k tomu, že se musí 
během přestávky zlepšit odpovědnost. 
„Dělali jsme si analýzu a vyšlo nám, že 
směrem dopředu to vůbec nebylo špat-
né, dokázali jsme si vytvořit řadu příleži-
tostí. Jenže směrem dozadu jsme většinu 
branek dostali tak, že jsme je soupeři 
darovali. To prostě nejde, na tom musí-
me pracovat. Každý z hráčů musí ukázat 
větší odpovědnost, nejen za sebe, ale i za 
své spoluhráče a celý klub, to bude to zá-
sadní pro jarní část, do které musíme jít 
pozitivně naladění, i když jsme si to takto 
zkomplikovali,“ dodal Zavadil. 

S krátkými přestávkami letos oslaví už desáté výročí v klubu a je tak jednoznačně mužem, kte-
rý toho v dresu Prostějova zažil nejvíce. Jan Koudelka (na snímku) i na podzim ukázal, v čem jsou 
jeho největší přednosti, ale stejně jako zbytek týmu se nevyhnul i slabším výkonům a zbyteč-
ným chybám, které jej velmi trápí, protože po náročné jarní záchraně si nepřál zažít podobnou 
situaci znovu. Teď navíc přes zimu, kdy se mužstvo krčí na poslední příčce, ale zůstává optimis-

tou a věří, že to na jaře společně opět všichni zvládnou. 

jeje

dvoustranu

Jan 
FREHAR
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JanJan FREHAR FREHAR
„Pauza byla patrná na obou mužstvech. 
Přeci jen jak člověk vypadne ze zápaso-
vého rytmu, kdy se teď nehrálo téměř 
tři týdny, tak to bylo vidět. Nebyli jsme 
to úplně my a výkon nebyl takový jako 
během prosince. Stále je to ale druhá 
prohra za devatenáct kol a určitě z toho 
neděláme velkou vědu. Pořád toho 
máme před sebou dost,“ vrátil se úvo-
dem k pauze během svátků kouč Mi-
chal Janeček. 
Na další dotaz směrem k svátkům od-
pověděl nejprve s humorem. „Brambo-
rový salát nám během svátků očividně 
moc neprospěl.“ Poté už ale pokračoval 
vážněji a popsal důvody druhé prohry 
v  sezóně. Chyběla nám tam naše tra-
diční síla, rychlost a drajv, které jsme do-
kázali v minulých zápasech stupňovat. 
Teď šla křivka spíše dolů, bohužel. Na 
druhou stranu to jednou přijít muselo, 
protože už v několika předchozích zá-
pasech jsme utkání otáčeli až v samém 

závěru, ale nyní to prostě nevyšlo. Je to 
ponaučení do dalších zápasů,“ doplnil 
kouč.
Do Břeclavi pak vyjelo mužstvo po-
měrně okleštěné a  chyběla řada opor. 
„Nám ty zápasy v týdnu vůbec nesedí. 
Kluci jsou v práci a není to jednoduché 
poskládat. Do toho nás začala zase trá-
pit zranění, vypadl Michal Černý kvůli 
zádům a Kuba Čuřík kvůli lokti. Teď je 
to trošku rozhárané. Snad se do příštího 
týdne dáme do kupy a bude to pro nás 
návrat k  vítězné vlně, kterou bychom 
chtěli rozjet. V týdnu jedeme zase ven, 
nebude to tak o moc jednodušší,“ tuší 
už nyní Janeček. 
Šanci tak dostali mladíci, kteří ji však ani 
tentokrát nechytili za správný konec, 
což je po dvaceti kolech asi ten největší 
problém. „Třetí lajnu jsme poskládali 
z našich mladíků a trošku pro mě byla 
opět zklamáním. Čekáme od nich da-
leko větší energii, která by tam v jejich 
věku měla být, ale prostě tam není. Do-
stali myslím hned tři branky a nechávali 
se i  zbytečně vyloučit. Kluci to musí 
pochopit, protože takto prostě dlouho-
době hrát nemůžou. Pevně věřím, že se 
nám je podaří nějak nastartovat,“ zakon-
čil Michal Janeček. 

Branky a nahrávky: 8. Gabriška (Juránek), 27. Lokaj 

Jan 

 88.

4 : 34 : 3
1:3, 3:0, 0:0
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Michal Janeèek – SK Prostìjov 1913:
„Vstup do utkání jsme neměli vůbec špatný a po první třetině jsme vedli o dvě branky. Ve 
druhé jsme ale z tempa vypadli a soupeř dokázal otočit utkání. Na podobnou situaci už 
jsme dokázali několikrát reagovat, ale dneska mi tam i ve třetí třetině chyběla daleko větší 
touha a rychlost. Zkrátka jsme ztratili takový ten drajv, který pravidelně ke konci máme, 
a soupeře jsme už nedokázali ani pořádně zatlačit. Porážka jednou přijít musela, ale určitě 
z toho nebudeme dělat obrovskou vědu. Musíme se do příštích zápasů zlepšit.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRA

p p
PROSTĚJOV Dlouhá série vítěz-
ství hokejistů SK Prostějov 1913, 
kdy i  přes jedinou porážku brali 
v  každém duelu ročníku zatím 
vždy aspoň bod, nyní skončila. Po-
měrně překvapivě se jednomu ze 
dvou favoritů soutěže nepodařilo 
zvládnout hned první duel nové-
ho roku a  na půdě Břeclavi padli 
svěřenci kouče Janečka o  jedinou 
branku. Zaváhání teď budou chtít 
napravit během dalších dvou utká-
ní, která je čekají v tomto týdnu. 

Jan FREHAR
Nástup do utkání přitom hostům 
vyšel skvěle a  hned ve druhé mi-
nutě se zásluhou Vyroubala do-
stali do vedení – 0:1. I  v  dalších 
minutách bylo znát, že Prostějov 
je aktivnějším klubem a  Břeclav 
hrozila spíše z  rychlých proti-
útoků. V  8. minutě to však byli 
domácí, kdo dokázal srovnat stav 
zápasu, po přihrávce Juránka se 
prosadil Gabriška – 1:1. 
Druhá polovina první části ale pat-
řila znovu eskáčku a domácí dostalo 

pod tlak. Opět do vedení se hosté 
dostali ve 14. minutě, kdy se doká-
zal prosadit Kropáč, který propálil 
brankáře Michálka – 1:2. V  závěru 
úvodní dvacetiminutovky pak dove-
dl skórovat ještě Korhoň a do kabin 
tak mohli jít daleko spokojenější. 
Prostřední třetinu ale naopak za-
čali daleko lépe domácí hráči a na-

jednou to byli oni, kdo převyšoval 
soupeře lepším pohybem a  dělal 
problémy. Ve 27. minutě snížil na 
rozdíl jediné branky Lokaj, což 
dodalo další energii lvům – 2:3. 
Tlaku však hosté dlouho odolá-
vali, do konce druhé třetiny to ale 
nedokázali. Ve 38. minutě srov-
nal Papp – 3:3. A aby toho nebylo 

málo, tak v  poslední minutě skóre 
dokonce otočil Hrbatý – 3:4. 
Do třetí části šel favorit se ztrátou. Tu 
chtěl rychle smazat a  soupeře zavřít 
v jeho pásmu, ale očekávaný a kýžený 
tlak se tentokrát nekonal. Delší pauza 
během svátečního období se očividně 
projevila a domácí Břeclav si tak doká-
zala dojít k překvapivému vítězství.

„Mladé musíme probudit k lepším výkonům,“ má jasno kouč Michal Janeček 
PROSTĚJOV V rámci devatenáctého kola zajížděli hokejisté 
Prostějova do Břeclavi s cílem pokračovat ve vítězné sérii i po té-
měř třítýdenní přestávce, která během svátků proběhla. Na úvod 
nového roku se ale svěřencům kouče Janečka nedařilo a překva-
pivě padli, čímž se tak vzdali možnosti předskočit příští týden 
vedoucí Kroměříž. Ze druhé porážky v ročníku a vůbec první po 
základní hrací době si ale v klubu nedělají těžkou hlavu. 

PROSTĚJOV Původně se mělo utkání v Blansku odehrát už na konci lis-
topadu, kdy se v rámci vloženého čtrnáctého kola měli hosté z Prostějova 
dostavit. V důsledku zranění, viróz a pracovních povinností však požádali 
hosté o odklad duelu a domácí celek jim vyšel vstříc. Ve středu už ale bu-
dou mít všechny celky za sebou kompletní porci i druhé třetiny soutěže, 
protože na řadu přijde jeho dohrávka, která může hokejistům Prostějova 
pomoci na první příčku, odkud by rádi sundali soupeře z Kroměříže.
„V  první řadě je třeba ještě jednou 
poděkovat soupeři, který nám vyšel 
vstříc. Věc jsme řešili den před utká-
ním, to už jsme věděli, že bychom 
měli velké problémy se sestavou 
kvůli zranění. Do toho nám nepa-
soval ani středeční termín s  pra-
covními povinnostmi. Soupeř nám 
vyšel vstříc a my jsme se mu to sna-

žili oplatit v rámci nového termínu. 
I tak ale pevně věřím, že bychom to 
měli zvládnout a domů přivézt další 
body, i  když nás nebude čekat nic 
snadného, protože soupeř ukazuje, 
že jeho výsledky i výkony mají vze-
stupnou tendenci. Musíme se tak 
velmi dobře připravit,“ uvedl k utká-
ní Michal Janeček.  (jaf) 

PROSTĚJOV To už asi opravdu nebude náhoda, protože na hokejis-
ty Prostějova čeká v novém roce první domácí duel proti stejnému 
soupeři, s nímž začala jejich cesta na startu aktuální historicky prv-
ní sezóny. Favorit utkání bude v tomto duelu více než jasný, a pokud 
by domácí tento duel nezvládli, tak by se jednalo o velké překvapení. 
Oba dva předchozí duely totiž měli jasně pod kontrolou a v domácím 
prostředí rozhodně nebudou chtít nechávat body. 
Na půdě soupeře vyhráli hokejisté 
eskáčka 5:1, fanoušci ale mají před 
sebou spíše první duel na domácí 
půdě v historii mužské kategorie SK 
Prostějov 1913, který se uskutečnil 

právě proti tomuto soupeři. Psalo 
se třetí kolo a  na státní svátek 28. 
října to byla jednoznačná záležitost, 
kdy domácí předvedli, že zkušenos-
ti proti mladé sestavě soupeře jasně 

dominovaly. Výsledek 12:1 ukázal, 
že ambice nejsou náhodné. 
„První duel byl hodně jedno-
značný, ale ve druhém už i soupeř 
ukázal, že jde postupnými krůčky 
tím správným směrem. Má v týmu 
řadu mladých hráčů, na kterých se 
to snaží stavět. Uvidíme, s čím při-
jedou k nám, protože mi přijde, že 
venku zatím nemají takové výsled-
ky jako doma,“ prozradil Michal 
Janeček. 

V  domácím prostředí se tak nedá 
očekávat nic jiného než povinné 
vítězství, ale ani to se nerodí samo, 
Prostějov mu musí jít naproti. „Už 
jen proto, že hrajeme doma, kde 
chceme diváky bavit, tak si musíme 
jít za dalším vítězstvím. Soupeř ob-
zvláště v  prvním zápase byl hodně 
odevzdaný, což už teď asi nehrozí. 
Ale pokud budeme hrát to, na co 
máme, tak věřím, že i v dalším utkání 
uspějeme,“ doplnil Janeček.  (jaf)

19. kola:



PROSTĚJOV Teprve podruhé 
během této sezóny nastoupí seni-
orský A-tým Vosíme.cz Korfbal 
Prostějov k  domácímu střetnutí. 
Ve 4. kole extraligy dospělých ČR 
2023/24 to bude proti KC Croco-
dile Sokol České Budějovice, hra-
je se v sobotu 13. ledna od 17.00 
hodin v hale RG a ZŠ Otto Wich-
terleho PV.

Marek SONNEVEND
Znovu půjde o hodně důležitý duel, 
což je vzhledem k zápasově střídmé 
základní části soutěže čítající jen de-
vět kol vcelku logické. Každé jednot-
livé utkání je v takovém případě dost 
stěžejní, neboť tím více ovlivňuje bi-
lanci i umístění každého z pouhých 
čtyř extraligových účastníků.
Jak známo, prostějovští korfbalisté 
vstoupili do aktuálního ročníku velice 
špatně, když podlehli Znojmu vysoko 
14:22 a  následně neuspěli ani právě 
v Budějovicích 14:23. Naštěstí se pak 
zvedli vítězstvím 19:15 na půdě Brna, 
čímž se jim povedlo vyrovnat průběž-
nou tabulku. A  odmítnout nabrání 
možná fatální bodové ztráty.
Místo toho se teď před hanáckou 
partou – ač zatím zůstává na po-
slední čtvrté pozici – otevírá šance 
dotáhnout se k  úplnému čelu po-
řadí. Podmínkou však samozřej-

mě je zdolat Jihočechy v  sobotním 
vzájemném souboji, přičemž znalci 
dobře vědí, že se jim proti Krokodý-
lům dlouhodobě nedaří.
Navíc se stále musí obejít bez trvale 
absentujících zraněných opor Petra 
Galíčka, Alexandra Vyroubala i Ane-
ty Lešanské. Tím více bude potřeba, 
aby všichni další členové i  členky 
hráčského kádru zůstali fit a  mohli 
nastoupit. Jednoznačným cílem je 
potvrdit výkonnostní vzestup klíčo-
vou výhrou.

Jedině tak by Vosy udržely reálnou 
naději na prvenství po dlouhodobé 
fázi a tím na přímý postup do finále. 
Což by byl s  ohledem na mizerný 
start nečekaně vítaný bonus, který je 
ovšem v tuto chvíli ještě moc daleko. 
Což si uvědomuje i trenérská dvojice 
Martin Uherka a David Konečný.
„Přesto chceme v sobotu samozřej-
mě uspět a Budějky na vlastním hřiš-
ti porazit. Půjdeme za vítězstvím,“ 
ujistil jeden z koučů Vosíme.cz Pro-
stějov Martin Uherka.
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ROTTERDAM, PROSTĚJOV 
Spoustu hráčských i  trenérských 
zástupců měl klub Vosíme.cz Kor-
fbal Prostějov v  reprezentačních 
výběrech České republiky U19 
i  U17 na mezinárodním turnaji 
Korfbal Challenge 2023, který se 
konal hned po vánočních svátcích 
v nizozemském Rotterdamu.
Tým ČR do devatenácti let vede 
jako hlavní kouč David Konečný, 
jeho asistentem je Petr Galíček a do 
kádru během zahraničního klání pa-
třili Lenka Buriánková, Eliška Kříž-
ková a Zuzana Janáková. V Holand-

sku z toho byly následující výsledky: 
Noord-West 6:9, Zuid-West 10:11, 
Noord 6:8, Oost 6:8, Zuid 8:5, Ang-
lie 11:3, Belgie 8:6, West 2:12. A ko-
nečné sedmé místo.
Český kolektiv U17 vedou hlavní 
trenér Martin Švévajs a  jeho asi-
stenti Josef Valenta, Tomáš Buri-
ánek a  Vojtěch Ošťádal, hráčské 
zastoupení měl prostějovský klub 
na Korfbal Challenge hned sed-
minásobné (Klára Vajdečková, 
Ivana Zbořilová, Ondřej Posluš-
ný, Matěj Rozkošný, Adam Janko-
vič, Adam Fidler, Adam Binko). 

Výsledky: Alblasserwaard 14:8, 
De Wouden 6:6, Randmeren 
12:6, De Venen 12:6, Den Haag 
11:8. V  celkovém pořadí to zna-
menalo cenné prvenství!
Družstvo U19 tak splnilo své cíle 
sběrem nových zkušeností, sehrá-
váním se a obecně vystoupením na 
takto významném turnaji. Sedm-
náctka jej navíc dokázala ve své vě-
kové kategorii i ovládnout, přičemž 
triumf z tradiční akce v Nizozemsku 
jakožto korfbalové Mekce pomohl 
vybojovat mančaft tvořený převážně 
hanáckou enklávou! (son)

 Foto: Facebook

 Foto: Facebook

České Budějovice

      
                      

HC Bobøi Valašské Meziøíèí – SK Prostìjov 1913
0:5 (0:2, 0:1, 0:2)

Branky a nahrávky: 9. Pippal, 12. Koutný (Pippal), 
29. Koutný (Svoboda, Tománek), 44. Koutný 

Trenér: 

HC Boskovice – SK Prostìjov 1913
1:19 (1:4, 0:7, 0:8)

Branky a nahrávky:

(Rychlý). 

Sestava Boskovic:

Trenér: 

SK Prostìjov 1913 – Metropolia Silesia
7:2 (1:1, 3:1, 3:0)

Branky a nahrávky:

Trenér: Václav Meidl. 
Sestava Metropolia:

8:3 (3:1, 1:0, 4:2)
Branky a nahrávky:

Marek. 

Mudrla.  Trenér: 
Sestava Uherského Brodu:

6:1 (2:0, 1:1, 3:0)
Branky a nahrávky:

(Jirák). 

D. Bureš.

Trenér: 

4:1 (2:1, 2:0, 0:0)
Branky a nahrávky: 9. Tománek (Svoboda, 

V. Koutný.  Trenér: 
Sestava Uherského Brodu: 
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PROSTĚJOV I v letošním roce proběhne na prostě-
jovském zimním stadionu náborová akce klubu SK 
Prostějov 1913 společně s Českým hokejem, která se 
uskuteční ve středu 17. ledna od 15.45 hodin. V rámci 
akce Týden hokeje se tak mohou těšit všechny děti ve 
věku od 4 do 8 let na jedinečný první zážitek s hoke-
jem, kdy se jim na ledě budou věnovat trenéři klubu. 
Mohou si tak vyzkoušet své první hokejové krůčky. 
A  kdo ví, třeba u  tohoto sportu zůstanou i  nadále. 
Domů si navíc děti i rodiče odnesou řadu informací, 
chybět nebude ani dárek od Českého hokeje. 

Na tuto jedinečnou akci jsou zvány všechny děti bez 
rozdílu věku i bruslařských schopností, které by se jed-
nou chtěly stát hokejisty. Stačí chuť, brusle, helma a ru-
kavice. V případě, že byste si chtěli některé z věcí vy-
půjčit, je možné se předem obrátit na klub, který vám 
rád pomůže. Chybět nebude zábavný program na ledě 
i mimo něj, všichni se mají na co těšit. I pokud byste ná-
hodou z nějakého důvodu nemohli, stačí se hlavnímu 
kouči přípravek Patriku Liškovi ozvat. Můžete dorazit 
i kdykoliv jindy na trénink, protože nábor v klubu pro-
bíhá celoročně.  (jaf)



PROSTĚJOV Od mládí měl fot-
bal na prvním místě. Aleš Rus 
(na snímku) prošel mládežnický-
mi kategoriemi v 1.SK Prostějov 
a následně to dotáhl přes hosto-
vání v  Určicích až do hlavního 
mužstva eskáčka, kde si zahrál 
i druhou nejvyšší soutěž. Už v tu 
dobu se ale věnoval také tréno-
vání mládežníků v  tomto klubu, 
postupem času se od přípravek 
propracoval až k  dorostu, kde 
aktuálně působí a  jeho svěřen-
cům se velmi daří. Do toho od le-
tošního září také funguje v rámci 
okresního fotbalového svazu. 
Kromě zaměstnání ve škole stí-
há i vlastní kariéru v Nových Sa-
dech a futsal ve Vyškově. O tom, 
jak začala jeho trenérská kariéra, 
jaké má cíle do budoucna, ale 
i  svých aktivitách se rozhovořil 
pro Večerník. V  dnešním vydá-
ní vám přinášíme první ze dvou 
částí. 

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

JanJan FREHAR FREHAR
 Co vás přivedlo k trénování?

„Zlomilo se to ve mně před zhruba 
deseti lety, kdy jsem končil v deva-
tenáctce Prostějova. Přecházel jsem 
do Určic a  Ivo Zbožínek mě spo-
lečně s  Radimem Weiserem oslo-
vil, jestli bych nechtěl jít trénovat 
přípravku. Ze začátku jsem se s tím 
seznamoval a  postupem času mě 
to opravdu chytilo. Jak přibývaly 
sezóny, tak jsem se v tom víc a víc 
nacházel. Musím říct, že to teď beru 
jako svou hlavní náplň, protože 
bych to jednou chtěl dotáhnout až 
mezi profesionály.“ 

 Od přípravek až nyní k do-
rostům Prostějova. Jaká byla tato 
cesta?
„Byla krásná a  myslím si, že by si 
tím měl projít každý trenér. Když se 
zpětně ohlédnu, tak je to zcela o ně-
čem jiném. U těch nejmenších je to 
odlišná disciplína. Po dvou letech 
u přípravek jsem se dostal k žákům, 
kde jsem fungoval dva roky. Násle-
doval další cyklus u  starších žáků, 
kde teď s hráči, se kterými jsem od 
kategorie do čtrnácti let, pokračuji 
ještě nyní. Jsem rád, že mi vede-
ní klubu dalo tu možnost se zase 
o kus posunout. No a od další sezó-
ny bych měl opět fungovat v tomto 
cyklu mladšího dorostu.“ 

 Je postupná cesta ideální 
průpravou?
„Je to u každého individuální. Na-
jdeme řadu trenérů, kteří si tím 
kompletně prošli, ale i ty, kteří třeba 
mládež v  životě netrénovali. Já ale 
musím říct, že takto jsem za to rád. 
Necítím, že bych třeba stagnoval na 
místě, protože stále před sebou vi-
dím další a nové cíle. V tomto mu-
sím klubu poděkovat, protože vidi-
na, že člověk může jít dál, je pro mě 
tou hlavní motivací do další práce.“ 

 V  Prostějově většinou fun-
gují dvouleté cykly. Nyní ale 
máte své svěřence už čtvrtým ro-
kem. Vidíte v tom výhodu, nebo 
je to jinak? 
„Má to dvě roviny. Dvouletý cyklus 
je minimální, aby kouč stihl s hráči 
udělat věci, které by u nich rád vi-
děl. Jak mám teď kluky už čtyři roky, 
tak je tam znát rozdíl. Je ale taky 
třeba říct, že po skončení žákovské 
kategorie se kádr hodně proměnil. 

Musím ale přiznat, že tady ty čtyři 
roky cítím jako ideální. Kdyby ale 
třeba přišla nabídka, abych s  nimi 
pokračoval i  pátý rok, tak bych to 
asi spíše odmítl, protože už by to 
mohlo být příliš dlouho. Pro kluky 
bude lepší, když poznají další trené-
ry, jiné metody a tak dále.“  

 Při přechodu žáků do do-
rostu dochází k  obměně pravi-
delně. Způsobuje to spíše fakt, 
že hráči odchází na střední ško-
ly, nebo tam hraje velkou roli, 
že v  žákovských kategoriích jste 
měli k dispozici nejvyšší soutěž, 
zatímco v dorostu nikoliv? 
„S  tímto se potýkáme od začátku, 
co zde trénuji, ale asi to bylo i přede 
mnou. Vždy byl odliv hráčů do nej-
vyšší soutěže. To tak byla jedna část, 
která odcházela. A druhá, za tou sto-
jí zmíněný fakt, že kluci už do toho 
nechtěli tak šlapat a na střední škole 
začali mít i  jiné zájmy. Jdou tak tře-
ba o soutěž níže, kde se nemusí tolik 
trénovat, nebo skončí úplně. Určitě 
tak hrají roli oba faktory.“ 

 Vaše kategorie je výsledko-
vě i  tabulkově nejúspěšnějším 
ročníkem. Čím to? 
„Myslím si, že ty výsledky jsou jen 
vyústěním kvalitních a  poctivých 
výkonů, které kluci předvádí. Není 
to tak nějakým dílem náhody, ale 
opravdu si za těmi výsledky jdeme. 
V tomto jsem rád, že skvělý přístup 
nese ovoce. My jsme už od čtrnáctky 
dávali mužstvo dohromady, protože 
se postupně doplňovalo, za což patří 
dík i předchozím trenérům. Čtrnáct-
ku jsme chystali a  v  kategorii U15 
jsme si potvrdili, že se můžeme mě-
řit s  nejlepšími na Moravě. Při pře-
chodu k dorostu jsme to ale museli 
zase skládat skoro od začátku.“

 To se ale očividně podařilo. 
„Přesně tak. My jsme zase ten rok 
v  kategorii U16 obětovali trénin-
kům a  přípravě v  novém systému. 
Přešli jsme na tři obránce, což pro 
kluky nebylo úplně jednoduché. 
Dostávali jsme hodně branek, ale 
směřovali jsme to k tomu letošnímu 
ročníku, což se vyplatilo. Bylo znát, 
že už na jaře jsme prohráli jediný zá-
pas a nyní jsme na tom dobře. Pro-
hráli jsme jen tři utkání za celý rok, 
což je skvělá bilance. Musím záro-
veň poděkovat i  okolním klubům, 
protože ze všech různých koutů 
se nám povedlo doplnit stavy. A  ti 
kluci, kteří přišli, tak je na nich vi-
dět obrovská chuť pracovat, takže 
je tam vidět i značný posun oproti 
třeba klukům, kteří zde působí už 
delší čas. Po žácích bych ani neřekl, 
že tu mohou být, ale teď patří mezi 
to nejlepší.“ 

 Mohou někteří z  nich po-
mýšlet i na fotbalovou kariéru?
„Hlavně musí pokračovat v  tom, 
jak nyní fungují. Za to před nimi 
musím smeknout klobouk, pro-
tože teď jsme měli tři týdny volno 
a  kluci ho ani nechtěli. V  rámci 
individuálních plánů jsem tak ani 
nemusel řešit, že by to někdo ne-
chtěl plnit, ale naopak spíše vidím, 
že si ještě přidávali. Už teď jim na 
rovinu říkám, že většina z  nich je 
na tom fotbalově lépe než já a když 
to udrží, tak mohou dokázat s tro-
chou štěstí velké věci, protože i  já 
jsem se dostal až do druhé ligy, tak 
proč by oni nemohli, když budou 
i  přes různé překážky a  neduhy 
pokračovat v  nastolené práci. Byl 
bych rád, kdybych se na ně jednou 
mohl přijet někam dívat.“ 

 Funguje dobře spolupráce 
mezi Prostějovem a  okolními 
kluby ať už hrajícími vyšší sou-
těž, či ty nižší?
„Šlo to hodně nahoru a za poslední „Šlo to hodně nahoru a za poslední 
roky je tato spolupráce stále lepší. roky je tato spolupráce stále lepší. 
Snažíme se vyjít s každým. Hodně Snažíme se vyjít s každým. Hodně 
to řešíme například s Čechovicemi. to řešíme například s Čechovicemi. 
Celkově je vidět, že doba se posu-Celkově je vidět, že doba se posu-
nula, ale i vzdělání trenérů je stále nula, ale i vzdělání trenérů je stále 
na lepší úrovni. My tak nebráníme na lepší úrovni. My tak nebráníme 
hráčům, aby odešli do Sigmy či hráčům, aby odešli do Sigmy či 
do Baníku. Stejně tak funguje ale do Baníku. Stejně tak funguje ale 
i posun z různých krajských soutě-i posun z různých krajských soutě-
ží k  nám. Je to i  reklama pro klub ží k  nám. Je to i  reklama pro klub 
a  sami hráči si moc dobře uvědo-a  sami hráči si moc dobře uvědo-
mují, kdo je vychoval. Velmi dobře mují, kdo je vychoval. Velmi dobře 
v  tomto funguje i  vedení, protože v  tomto funguje i  vedení, protože 
kluci jsou tu v  rámci hostování. kluci jsou tu v  rámci hostování. 
A  pokud se prosadí, tak dostanou A  pokud se prosadí, tak dostanou 
následně výchovné, pokud ne, tak následně výchovné, pokud ne, tak 
mají vždy možnost si ho stáhnout mají vždy možnost si ho stáhnout 
zpátky s tím, že mají fotbalistu, kte-zpátky s tím, že mají fotbalistu, kte-
rý za sebou má velmi dobrý trénin-rý za sebou má velmi dobrý trénin-
kový proces.“ kový proces.“ 

 V  Prostějově je řada trené- V  Prostějově je řada trené-
rů. Jak funguje a  vypadá spolu-rů. Jak funguje a  vypadá spolu-
práce mezi vámi napříč katego-práce mezi vámi napříč katego-
riemi?riemi?
„Máme to samozřejmě rozdělené na „Máme to samozřejmě rozdělené na 
dané úseky, takže já nejčastěji komu-dané úseky, takže já nejčastěji komu-
nikuji s  dalšími trenéry napříč do-nikuji s  dalšími trenéry napříč do-
rosteneckými kategoriemi. Nejvíce rosteneckými kategoriemi. Nejvíce 
je to vidět na denní bázi v rámci ka-je to vidět na denní bázi v rámci ka-
tegorie U16, kde trénuje Ivo Zboží-tegorie U16, kde trénuje Ivo Zboží-
nek. Tam se domlouváme například nek. Tam se domlouváme například 
ohledně brankářů, protože on měl ohledně brankářů, protože on měl 
jednoho zraněného, tak si vyhoví-jednoho zraněného, tak si vyhoví-
me. S devatenáctkou či osmnáctkou me. S devatenáctkou či osmnáctkou 
naopak klidně pouštíme naše hráče, naopak klidně pouštíme naše hráče, 
aby doplnili případný stav. Nejedná aby doplnili případný stav. Nejedná 
se o  situaci, která by se pravidelně se o  situaci, která by se pravidelně 
opakovala, ale když je potřeba, tak opakovala, ale když je potřeba, tak 
si samozřejmě pomůžeme. Řešíme si samozřejmě pomůžeme. Řešíme 
celkově pohled na fotbal, tréninkové celkově pohled na fotbal, tréninkové 
jednotky a další věci.“ jednotky a další věci.“ 
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vizitka
ALEŠ RUSALEŠ RUS

✓ narodil se 18. dubna 1994 v Boskovicích
✓ žije v Prostějově, je svobodný
✓ vystudoval Cyrilometodějské gymnázium v Pv
✓ v 1.SK Prostějov působil jako aktivní hráč 
 celou mládežnickou kariéru

✓ v „A“ týmu působil od roku 2013 do roku 2018
✓ s týmem vyhrál dvakrát MSFL a připsal si 23 startů a 1 gól ve FNL
✓ následně hrál v MFK Vyškov a momentálně v divizním týmu 
 FK Nové Sady
✓ věnuje se aktivně malému fotbalu za Viktoria Suchý a Blanensko
✓ v roce 2021 si připsal 3 reprezentační starty
✓ od roku 2022 hraje 2. ligu futsalu za SK Amor Kloboučky Vyškov
✓ v roce 2013 začal působit jako trenér mládeže eskáčka, 
 nyní je hlavním trenérem dorostenecké kategorie U17 
 a šéftrenérem žáků prostějovského 1.SK
✓ od září 2023 pracuje ve funkci GTM OFS Prostějov 
✓ pracuje i jako trenér na sportovních třídách ZŠ v ulici E. Valenty

zajímavost: aktivně se věnuje i hraní šipek a hokeje

Aleš Rus si zahrál druhou nejvyšší soutěž, ale daleko větší vášeň
 našel v trénování, kde slaví úspěchy



Ostatní výsledky 16. kola:PVK Olymp Praha 
– TJ Sokol Šternberk 3:0 (8, 17, 14). Nejvíce 

* KP Brno – 

Program 17. kola (so 13. ledna, 17.00):
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Na Memoriálu V. Fabiánka

Brno, Prostějov (son) – Několika 
mládežnickým volejbalistkám VK 
Prostějov věkové kategorie starších žá-
kyň zpestřil přípravu mezi Vánocemi 
a Novým rokem start na Memoriálu 
Vaška Fabiánka 2023 v Brně za výběry 
Olomouckého kraje. Jubilejního dva-
cátého ročníku tradičního turnaje pro 
Krajská centra mládeže se na jihu Mo-
ravy zúčastnilo třináct družstev, a hned 
dvojnásobné zastoupení mělo KCM 
Olomouc. Do jeho sestav pronikly 
i zástupkyně prostějovského klubu, při-
čemž tým Olomouckého kraje A obsa-
dil šesté místo. Zvítězil Středočeský kraj 
před Krajem Vysočina a  Jihomorav-
ským krajem. „Naše holky z VK hrály 
solidně a byly platnou součástí svých 
kolektivů, během přípravného období 
mezi svátky si užily velice dobré zápa-
sové vytížení,“ stručně zhodnotil šéftre-
nér mládeže ve vékáčku Aleš Novák.

Praha, Prostějov (son) – Jako ob-
vykle na konci každého kalendářního 
roku se předseda Českého volejbalo-
vého svazu Marek Pakosta pustil do 
bilančního ohlédnutí za uplynulým 
obdobím i s výhledem, co tuzemský 
sport pod vysokou sítí čeká dál. Šéf 
ČVS připomněl úspěchy reprezen-
tačních výběrů ČR včetně toho nej-
většího, tedy postupu do čtvrtfinále 
evropského šampionátu žen 2023. 
Připomněl extraligové triumfy mužů 
Lvi Praha a  žen KP Brno, vyzdvihl 
koncepční přínos nového projektu 
Národního volejbalového centra 
v  Kladně. Dále zdůraznil význam 
startu mužské i  ženské reprezenta-
ce České republiky v  olympijských 
kvalifikacích, zmínil práci nadační-
ho fondu Srdce nad sítí a  vyzdvihl 
majstrštyky beachvolejbalu: jak titul 
mistrů světa dvojice Perušič a Schwei-
ner, tak uspořádání dalšího ročníku 
J&T Banka Ostrava Beach Pro Elite. 
Nezapomněl také poděkovat všem 
svazovým partnerům, když dlouho-
letou spolupráci definitivně ukončila 
pojišťovna UNIQA a  do portfolia 
naopak nově přibyla společnost ČEZ. 
„A na co se můžeme těšit v roce 2024? 
Nenechte si ujít jako vždy dramatické 
play-off ČEZ extraligy mužů i extra-
ligy žen. Reprezentační týmy šestek 
hrají v květnu a červnu tradiční Zlatou 
evropskou ligu v  Karlových Varech 
(muži) a  Teplicích (ženy), následně 
pak pořádáme finálový turnaj Zla-
té evropské ligy žen v  Ostravě,“ zval 
Pakosta. „Začátkem června tradičně 
zorganizujeme J&T Banka Ostrava 
Beach Elite v termínu 5. až 9. června, 
navíc jde o poslední turnaj započítá-
vaný do olympijské kvalifikace. Díky 
všem, kteří hrají a  podporují náš 
nádherný sport, hráčům, trenérům 
a  realizačním týmům, rozhodčím, 
funkcionářům, rodičům, partnerům, 
dobrovolníkům i  nadšencům na 
všech úrovních. Jste důležitou sou-
částí volejbalu. V roce 2024 přeji nám 
všem pevné zdraví a hodně energie,“ 
uzavřel Marek Pakosta.

RYCHLÉ INFOVOLEJBALISTKY SE PO DELŠÍM TRÉNINKOVÉM OBDOBÍ 

PROSTĚJOV Tři čistě tré-
ninkové týdny bez zápa-
sové praxe proložené pře-
vážně svátečním volnem 
mají za sebou volejbalistky 
VK Prostějov. Za tímto pří-
pravným obdobím jsme se 
ohlédli s  hlavním koučem, 
který následně pohlédl 
i  směrem k dalšímu pokra-
čování sezóny 2023/24.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
„Musím říct, že jsme se i přes zdravot-
ně ne zrovna optimální situaci snažili 
z přípravy vymačkat co možná nejvíc. 
Z  hlediska fyzického zatížení jsme 
nastoupili do rekondičního bloku, 
kde jsme upravili objem i  intenzitu 
v  součinnosti s  kondiční trenérkou 
Soli Soares tak, abychom holkám 

takzvaně dobili baterky. Trochu jsme 
zavzpomínali na letní přípravu ve sna-
ze být dobře nachystaní do nového 
roku,“ přiblížil Michal Matušov.
Netajil však dílčí komplikace. „Po 
zdravotní stránce to opravdu nebylo 
jednoduché období, protože nám 
hned po posledním utkání týden 
před Vánocemi postupně vypadávaly 
různé hráčky. Většinou kvůli nemo-
cem, což se opakovalo i mezi svátky 
a  také po nich. Navíc se nám u  pár 
děvčat nedaří úplně dostat pod kon-
trolu dlouhodobá zranění, s nimiž se 
některé potýkají třeba už od začát-

ku sezóny,“ povzdechl si Matušov.
„Proto jsme během posledních tří 
týdnů nebyli vlastně nikdy v  kom-
pletním složení a  mnohokrát mu-
seli náplň tréninků modifikovat 
podle nižšího počtu hráček, jež 
byly zrovna k dispozici. Na druhou 
stranu holky, které trénovaly, vždy 
pracovaly naplno a  s  maximálním 
nasazením i energií, po téhle stránce 
měla příprava svou kvalitu a vysoký 
level. S tím jsem spokojený. V rám-
ci možností jsme dělali, co se dalo,“ 
ujistil slovenský lodivod vékáčka.
Jak vidí nadcházející návrat k  sou-

těžním duelům? „Nejsem si moc 
jistý, že do nejbližších dvou utká-
ní v  domácím prostředí půjdeme 
kompletní, což mě trochu mrzí. 
Každopádně se po dost dlouhé zá-
pasové pauze ukáže, jak během ní 
kdo pracoval. A  nakolik se ten kte-
rý tým dokáže popasovat s  delším 
herním výpadkem. My začínáme 
v  úterý se Šternberkem a  musíme 
být obezřetní, dát si pozor. V  ideál-
ním případě odehrát dobré střetnutí 
s příznivým výsledkem, dostat se co 
nejrychleji do herní pohody. A tu si 
pak přenést i do čtvrtečního soubo-

je s  Ostravou,“ uvažoval Matušov.
Navzdory zmíněným trablům se 
zdravím vidí i  jedno možné poziti-
vum. „Tím, že hráčky měly víc volna 
než obvykle, si lépe odpočinuly a na-
braly potřebné síly i energii. Bylo na 
nich po svátcích vidět, že trochu del-
ší oddech jim pomohl jak po fyzické, 
tak po mentální stránce. Teď uvidí-
me, jak bude vypadat další období 
s návratem do zápasové zátěže. I ná-
sledující program vzhledem k tomu, 
jak dopadne úvodní fáze kvalifikace 
mistrovství Evropy juniorek U20,“ 
odtušil Michal Matušov.

 Foto: Marek Sonnevend

Michaela
Pállová: 

PROSTĚJOV Tréninky zaměřené 
rekondičním i  herním směrem, 
odpočinek během Vánoc, Silvest-
ra a Nového roku, do toho nějaká 
ta nemoc. Tato vypadalo uplynulé 
období prostějovských volejbalis-
tek, z nichž Michaela Pállová (na 
snímku) nebyla žádnou výjimkou. 
Po páteční přípravné jednotce 
jsme si se slovenským liberem 
VK popovídali o  tom, co bylo, je 
i bude.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Jak hodnotíte dosavadní vý-

voj extraligy žen ČR 2023/24 z va-
šeho týmového hlediska?
„Určitě můžeme být spokojené 
s  dosaženými výsledky a  s  tím, že 
jsme na prvním místě. Ale ono to 
zatím v  téhle fázi nic rozhodující-
ho neznamená. Proto se nesmíme 
uspokojit, naopak je potřeba co 
nejlépe pokračovat dál, neustále na 
sobě pracovat. Navíc vedle extraligy 
je tu Český pohár, ze kterého jsme 
vypadly už ve čtvrtfinále, což mě 
dost mrzí.“

Také jste ztroskotaly hned 
na úvodní překážce v  evropském 
Challenge Cupu. Byl řecký soupeř 
nad vaše síly?

„Soluň byla určitě velmi kvalitní, 
i  když si myslím, že v  prvním vzá-
jemném utkání venku jsme mohly 
PAOK víc potrápit, ten zápas v Řec-
ku nám moc nevyšel. Domácí od-
veta už byla z  naší strany mnohem 
lepší, ale ani tak to na silné soupeřky 
bohužel nestačilo.“

V čem vidíte dosavadní nej-
větší sílu vašeho družstva, případ-
ně slabinu?
„Naši velkou sílu vidím v tom, že si 
dokážeme kolektivně pomoct v úto-
ku, kde se kromě diagonálních hrá-
ček často prosazují i střeďačky. Také 
se většinou můžeme opřít o dobrou 
přihrávku. Slabina? Možná dohrá-
vání balónů z těžších situací, v čemž 
někdy zbytečně panikaříme. Ale pra-
cujeme na tom.“ 

Jak se vy osobně cítíte v ko-
lektivu po začlenění do něj v roli 
nové posily?
„Holky mě velice dobře vzaly mezi 
sebe a já se od začátku snažím celou 
dobu rozhazovat kolem sebe pozi-
tivní náladu i energii. Snad se to daří. 
Celkově jsem určitě spokojená, kva-
lita české extraligy je vysoká. A kaž-
dé utkání musím hrát na maximum, 
abych tím co nejvíc pomohla týmu. 
Myslím, že celkově to funguje.“

Berete uplynulé delší obdo-
bí bez soutěžních střetnutí jako 
vítanou možnost dobít baterky?
„Pro mě osobně to bylo moc fajn, 
hodně příjemná změna. Vzhledem 

k předchozímu působení ve sloven-
ské reprezentaci jsme to s Karin Šun-
derlíkovou táhly bez větší přestávky 
už spoustu měsíců v  kuse a  cítila 
jsem, že aspoň trochu delší odpoči-
nek je potřeba. Nejen fyzicky, ale též 
psychicky, aby se člověk zase těšil na 
další přípravu i  zápasy, byl správně 
motivovaný a  disciplinovaný dodr-
žovat všechno, co je potřeba. Po té-
hle stránce mi svátky přišly opravdu 
vhod.“

Jako celý tým jste 
ještě před svátečním 
volnem udělali hodně 
povedené vánoční 
video, jež mělo ve 
volejbalové komu-
nitě značný ohlas. 
Jak vzniklo?
„Natočit ho na-
padlo našeho 
statistika Patri-
ka Mindu, a po-
tom jsme na 
videu všichni 
spolupracovali 
– my hráčky, tre-
néři i Patrik. Každý 
měl nějaké nápady, jak 
co udělat a  co ještě přidat, 
hlavně já jsem vymýšlela 
stále něco dalšího. Až se mi 
ostatní smáli, že už by toho 
bylo moc. Celé to natáče-
ní bylo hodně příjemné 
a milé, v pravé předvánoč-

ní atmosféře. Akorát závěrečné če-
kání, než Luboš Petráš trefí z dálky 
míč do koše, bylo trochu dlouhé, 
opravdu se mu to nepovedlo zda-
leka na první pokus.  Nakonec 
jsme se však my ostatní dočkali. 
Každopádně máme radost, jestli 
se naše video podařilo, protože šlo 
hlavně o to udělat radost všem, kte-
ří nás sledují a podporují.“

Po delší přestávce se teď vrá-
títe do zápasového rytmu. Co 

očekáváte od nejbližších 
duelů?

„Sama jsem zvědavá, jak 
nám to na hřišti půjde, 
nakolik dobře se do-
kážeme připravit her-
ně, fyzicky i  hlavami. 
Musíme se prostě na 
každé další utkání co 
nejlépe nachystat 
a  snažit se v  něm 
podat dobrý vý-
kon. Zápasový ryt-
mus bude hned po 

pauze docela rych-
lý, proto musíme 

odevzdat maximum, 
co v  nás je. U  nás i  některých 

soupeřů došlo k  dílčím změnám 
v hráčských kádrech, tak uvidíme, 
co přinese další průběh sezóny. Já 
věřím, že když si budeme s holka-
ma vzájemně pomáhat na hřišti 
i mimo něj, tak můžeme navázat 
dobrými výkony a výsledky.“

Tým vékáèka zabodoval vánoèním videem
PROSTĚJOV Velké množství 
lajků i  sdílení na sociálních 
sítích sbírá nadmíru vydařené 
video s  volejbalově-vánoční 
tematikou, jež před nejkrás-
nějšími svátky roku natočil 
a  zveřejnil tým VK Prostějov. 
Ve čtyřicet sekund trvajícím 
snímku vystupují jak hráčky 
hanáckého družstva, tak oba 
trenéři Michal Matušov a  Lu-
bomír Petráš.

Autorem chytře vymyšleného i vtip-
ně odlehčeného videa je statistik 
vékáčka Patrik Minda, zároveň klu-
bový specialista právě na sociální 
sítě. „Má to nápad, humor a opravdu 
moc se to povedlo. Hlavně ta trefa 
Luboše Petráše na úplný závěr do 
basketbalového koše je výstavní,“ 
okomentoval populární dílko gene-
rální manažer VK Miroslav Čada.
Pokud jste toto video ještě neviděli, 
tak jej určitě zhlédněte!  (son)  Autor: Patrik Minda



Jak jsou na tom a co je čeká v dalším průběhu?
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V extralize U20 sice zatím zůstávají na poslední dvanácté příčce, ale na tur-
naji 3. kola už připsaly svá první dílčí vítězství a dostávají se z nejhoršího. 
Důležité bude o víkendu 27. a 28. ledna ve Střešovicích co nejlépe zvlád-
nout 4. dějství, ideálně vyhrát skupinu C o 9. až 12. místo a tím postoupit 
do béčka. Záchrana bez baráže by se tím dost přiblížila.
V 1. lize žen se prostějovské béčko tvořené převážně juniorkami chystá na 
pokračování ve spodní skupině o 7. až 12. pozici, kde primárně půjde o udr-
žení soutěže bez nutnosti absolvovat závěrečnou kvalifikaci se záchranář-
ským podtextem. Prvoligovou nadstavbu Hanačky zahájí 12. a  13. ledna 
v Plzni, následně přivítají 19. a 20. ledna Nusle.

Značný výkonnostní posun nahoru v porovnání s minulým ročníkem za-
znamenaly prostějovské mladší žákyně. Po loňském tabulkovém poklesu 
opět dokážou atakovat medailové posty v krajském přeboru U14, a to do-
konce s oběma svými týmy. Áčko je v aktuálním pořadí třetí, béčko do-
konce ještě před ním druhé! KP této věkové kategorie bude pokračovat 
o druhém lednovém víkendu.

1. Liberec  36

6. Kralupy  19

2. Liberec  45 10. Kralupy  23

V  extralize U18 jsou průběžně je-
denácté a zavřela se jim reálná šance 
postoupit na závěrečný turnaj Final 6 
o republikové medaile. Přesto chtějí 
ve zbytku elitní soutěže vylepšit své 
umístění, cestu k tomu může otevřít 
nejbližší turnaj 4. kola skupiny C o 9. 
až 12. post (20. a 21. ledna ve Stře-
šovicích). Cíl? Ovládnout jej a posu-
nout se o patro výš.
V Českém poháru juniorek U20 hol-
ky navazují na předchozí stříbrnou 
sezónu a  momentálně znovu drží 
medailový post, aktuálně bronzový. 
I s věkově mladším kolektivem opro-
ti většině soupeřek se tak zase daří 
využívat ne tak nabité konkurence 
účastníků ČP, který bude pokračo-
vat druhým dějstvím zkraje února.

V krajském přeboru U16 odstartoval 
mančaft vékáčka skvěle a suverénně 
vedl, než jeho herní i  výsledkovou 
pohodu narušily četné zdravotní 
problémy. Hlavně proto přišel po-
kles na třetí příčku, v nejbližším šes-
tém kole KP (13. ledna v Uničově) 
navíc děvčata budou součástí nižší 
grupy B o  5. až 8. místo. Celkové 
opanování soutěže tudíž uniká.
V Českém poháru U16 starší žákyně 
Prostějova zatím excelovaly. Po základ-
ní části Východ obsadily výbornou 
třetí pozici a  tím vybojovaly postup 
do elitní osmičky pro úvodní turnaj 
celostátní nadstavby (27. a  28. ledna 
v Karlových Varech), což je pro citelně 
omlazený kádr výrazný dílčí úspěch!

PROSTĚJOV Nejen žen-
ský A-tým VK Prostějov, ale 
také mládežnické volejba-
listky hanáckého klubu vy-
užívaly zápasově volného 
období na přelomu roku 
k pilné tréninkové přípravě 
na další pokračování svých 
soutěží 2023/24. Pojďme 
si zrekapitulovat, jak si jed-
notlivá družstva vedou a co 
je v nejbližší době čeká.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND

Ve ètvrtek do NSC Prostìjov
pøijede nebezpeèná Ostrava

PROSTĚJOV Více než tři týdny 
už trvá přestávka bez soutěžního 
utkání pro volejbalistky VK Pro-
stějov. Skončí jim v úterý 9. ledna 
od 18.00 hodin, kdy v  hale Ná-
rodního sportovního centra PV 
přivítají v  předehrávce 18. kola 
extraligy žen ČR 2023/24 druž-
stvo TJ Sokol Šternberk.
Tento duel se měl původně hrát až 20. 
ledna, ale na žádost domácího týmu byl 
přeložen do dřívějšího termínu. Vékáč-
ko předtím absolvovalo své dosud po-
slední extraligové střetnutí 16. prosince, 
od té doby pouze trénovalo a  na Vá-
noce, Silvestra i Nový rok odpočívalo.
Nyní tedy konečně přichází další zá-

pasový souboj, a to na vlastním hřišti 
proti poslednímu celku průběžného 
pořadí. Sokolky sice vstoupily do sezó-
ny dobře, především zpočátku až neče-
kaně často bodovaly, ale s blížícím se 
závěrem loňského kalendářního roku 
šly dolů jak herně, tak výsledkově.
Po senzačním skolení Liberce 3:2 
poslední listopadový den následně 
podlehly během prosince Přerovu 
1:3, ve Frýdku-Místku, Šelmám Brno 
i na Olympu Praha 0:3. Svěřenkyně 
trenéra Miroslava Jehláře tím klesly 
právě za Zubřice a Frýdek na tabulko-
vé dno, byť jen velice těsně.
V  každém případě TJ sázela před 
sváteční pauzou na tuto základní se-

stavu: nahrávačka Ksenia Kurerova 
(Kazachstán), blokařky Dana Cohen 
(Izrael) a  Eliška Kořínková, smečař-
ky Aneta Weidenthalerová (odcho-
vankyně VK) a Aleksandra Deptuch 
(Polsko), univerzálka Martyna Kloda 
(Polsko) a libero Amálie Vyjídáková.
Úvodní vzájemný střet tohoto roč-
níku patřil jasně favoritkám, 12. říj-
na měly venku navrch 0:3 (-13, -15, 
-19). „Nejvíce důležité bude, jak to 
zvládneme po dlouhé době bez je-
diného utkání. Nesmíme Šternberk 
podcenit a hned od prvních výměn 
se maximálně soustředit na náš co 
nejlepší výkon,“ nabádal prostějov-
ský kouč Michal Matušov.  (son)

PROSTĚJOV Nejprve skoro mě-
síční pauza postrádající jediné 
střetnutí, hned potom dva domá-
cí duely během tří dnů. Takový 
program mají volejbalistky VK 
Prostějov v  tomto týdnu, když 
po úterním Šternberku nastoupí 
znovu na své palubovce Národní-
ho sportovního centra PV už ve 
čtvrtek 11. ledna od 18.00 hodin 
proti TJ Ostrava.
Jde o dohrávku 16. kola extraligy žen 
ČR 2023/24. Dané dějství bylo na 
pořadu jen několik dnů před Váno-
cemi, ale soupeř požádal o odložení 
zápasu kvůli většímu počtu svých 
hráček v juniorské reprezentaci Čes-

ké republiky. Hanácký klub vyhověl 
a vedení obou kolektivů se následně 
dohodlo na jedenáctém lednovém 
dnu coby novém termínu.
Jak jsou čtvrteční protivníci na tom? 
Prostějovský tým nejvyšší tuzem-
skou soutěž zatím vede se ziskem 
41 bodů, zatímco Severomoravanky 
jsou v  tabulce páté a  na kontě mají 
23 bodů. Od vítězství 3:1 nad Štern-
berkem i  ve Frýdku-Místku však 
poslední tři mače prohrály: u Šelem 
Brno 2:3, na Olympu Praha 0:3 
a s Olomoucí 1:3.
Výběr TJ již spoustu let vede z pozi-
ce hlavního kouče Zdeněk Pommer, 
jenž v  aktuální sezóně nejvíc sází 

na nahrávačky Petru Kašparovou či 
Fedoru Jakuškinu, univerzálku San-
dru Skřivanovou, smečařky Petru 
Kojdovou a  Nelu Jasečkovou, blo-
kařky Elen Jedličkovou a  Michaelu 
Hadáčkovou a  libero Terezu Slaví-
kovou (odchovankyni vékáčka).
Poprvé v průběhu tohoto ročníku se 
oba celky potkaly 4. listopadu v met-
ropoli u hranice s Polskem, kde hos-
tující mančaft dominoval 0:3 (-16, 
-18, -14). „Ostrava je však hodně ne-
bezpečná, má kvalitní hráčky a musí-
me si na ni dát velký pozor. K vítěz-
ství budeme rozhodně potřebovat 
kvalitní výkon,“ ví hlavní trenér VK 
Michal Matušov.  (son)

PROSTĚJOV V neděli 11. února 
vstoupí házenkáři TJ Sokol Kos-
telec na Hané HK do odvetné 
části 2. ligy mužů JM 2023/24. Co 
je do té doby čeká z tréninkového 
hlediska? To jsme se dozvěděli od 
hlavního kouče Davida Ševčíka, 
s nímž Večerník mluvil ve čtvrtek 
4. ledna dopoledne.
„Přípravu začínáme právě dnes od-
poledne, a to čtyřdenním soustředě-
ním v domácích podmínkách. Tady 
v  Kostelci máme výborné zázemí 
i  vše, co potřebujeme. Proto jsme 
se s  hráči shodli, že bude lepší zů-
stat doma než vyjíždět někam pryč. 
I  díky tomu kluci ohlásili na kemp 

mnohem vyšší účast v  porovnání 
s  předchozími lety,“ sdělil David 
Ševčík.
„Budeme kombinovat tréninky ven-
ku zaměřené na kondici s jednotka-
mi v hale, kde si i zahrajeme. Uvidí-
me, v  jakém stavu kluci po svátcích 
dorazí. Měli doporučeno během 
volna a nejen o Vánocích aspoň tro-
chu dodržovat životosprávu, ale vá-
žit je nebudu. Ono se stejně všechno 
ukáže během přípravy,“ pravil Ševčík 
se smíchem.
Pokud mělo uplynulé soustředění 
dobrý přínos, mohli by prý Haná-
ci přidat v brzké době ještě jedno 
víkendové. „Ale to se teprve uvidí, 

jak si domácí sraz vyhodnotíme. 
Jinak budeme trénovat klasicky 
třikrát týdně a  v  sobotu 3. února 
plánujeme účast na přípravném 
turnaji v Litovli,“ prozradil kormi-
delník, že borci hákáčka tentokrát 
berou chystání na jaro velmi zod-
povědně.
„Mám radost, že hráči teď k  háze-
né přistupují takovým způsobem 
a sami mají zájem na sobě pracovat. 
Pokud jim tohle odhodlání vydrží 
a  na trénincích se budeme scházet 
v hojném počtu, dá se na tom smě-
rem ke druhé polovině sezóny dobře 
stavět,“ odtušil Ševčík mírně opti-
mistickým tónem.  (son)  Foto: Marek Sonnevend



PROSTĚJOV Téměř osmatřicet 
minut byli v utkání proti Ostravě 
basketbalisté Prostějova ve vede-
ní, přesto první utkání nového 
roku prohráli. Po dramatickém 
průběhu ztratili duel 15. kola prv-
ní ligy v  poměru 78:83, přestože 
v průběhu třetí čtvrtiny vedli do-
konce o devatenáct bodů.

Ladislav VALNÝ
Domácí měli povedený začátek 
a  rychle se dostali do vedení 7:0, 
když ostravští basketbalisté zahodi-
li prvních sedm střeleckých poku-
sů. Po herní pauze měly oba týmy 
problémy v  zakončení, přesto Orli 
třikrát získali náskok sedmi bodů, 
naposledy za stavu 16:9. V  závěru 
desetiminutovky ale hosté potresta-
li některé špatné přihrávky a doká-

zali srovnat krok. Vedení 19:16 po 
první čtvrtině zajistila domácím 
závěrečná trojka Kaštila.
Podobný průběh měla také druhá 
část střetnutí. Orli se soupeři do-
kázali bodově vzdálit, výběr Snakes 
ale dokázal přispěchat s  odpovědí 
a  téměř vynuloval třináctibodo-
vou ztrátu. Hostující prapor zvedl 
trojkami veterán Stehlík a  za stavu 
32:31 měli dokonce hosté šanci 
skóre otočit. Místo toho ale na dru-
hé straně natáhl minimální náskok 
tříbodovou akcí Klepač, pět bodů 
přidal Kaštil a  po dobré střelecké 
pasáži Orli odskočili Ostravě na 
47:37 po dvaceti minutách.
Mladý prostějovský výběr zvládl také 
vstup do druhého poločasu. Po sérii 
9:2 ve 24. minutě vedl 56:39, a to ještě 
nebylo všechno. O  dvě minuty poz-

ději po nájezdu Slavíka odskočil až na 
60:41 a soupeř musel sáhnout k odde-
chovému času. Krátká pauza hostují-
címu výběru, který prostřídal sestavu, 
až nečekaně pomohla. Domácí si ne-
dokázali poradit se změnou ostravské 
obrany a jejich náskok se začal menšit. 
Do poslední části přesto vstupovali za 
stavu 65:57 a  drželi šanci na výhru.
Ostrava se v  závěrečné čtvrtině ně-
kolikrát přiblížila na rozdíl koše, Orli 
ovšem dlouho odolávali a  poprvé 
prohrávali až ve 39. minutě po trojce 
Stehlíka. V emočně extrémně vypja-
té koncovce hráči Prostějova třikrát 
neuspěli při snadném zakončení, 
přesto ještě pět vteřin před koncem 
prohrávali pouze 78:80. Pak ale do-
stal Klepač technickou chybu, kterou 
potrestal z trestného hodu Blačinský, 
a bylo rozhodnuto. 

 Především na začátku zápa-
su jste museli krotit přihrávky, 
souhra trošku vázla. Bylo to kvůli 
pauze mezi mistrovskými zápasy?
„Asi ano. Bylo vidět, že jsme dva týd-
ny nedrželi míč. Po Vánocích jsme za-
čali trénovat až v týdnu před zápasem. 

Složitě jsme se do toho dostávali. Po-
stupně se to lepšilo. I proto je škoda, 
že nám zápas výsledkově nevyšel.

 Dlouho jste vedli. V kritické 
situaci Ostrava přešla na zónovou 
obranu. Bylo to klíčové rozhodnutí?
„Hodně nás to rozhodilo. Než zača-
li hrát zónu, byl to od nás opravdu 
dobrý výkon. Vedli jsme až o deva-
tenáct bodů, soupeř si nevěděl rady. 
Se změnou obrany jsme si nedokázali 
poradit. Nedařilo se nám bodovat, 
Ostrava měla naopak šňůru dvanácti 
bodů. Ten konec nám vážně nevyšel.“

 Celé utkání bylo hodně vy-
pjaté. Cítili jste, jak stoupá ner-
vozita na palubovce?
„Posouzení některých situací bylo s 
otazníkem, to nás hodně rozhodilo. 
Měli jsme hodně osobních chyb, 
takže se nedalo hrát naplno. Dostali 
jsme se pod tlak, museli jsme střídat 
a hrát na pozicích, na které nejsme 
zvyklí. Bylo to příliš velké omezení, 
které ke konečnému výsledku také 
přispělo.“

 Odehrál jste téměř pětatřicet 
minut. Jak jste byl spokojený s ex-

trémní porcí minut 
na palubovce?
„Ty minuty byly 
skvělé, každý chce 
hrát co nejvíc. Ale 
na druhou stranu 
jsem v zápase udělal 
strašně moc chyb. 
Některé věci nevy-
šly, jak bych si přál. 
Na tom musím hod-
ně zapracovat, aby 
se takové věci neo-
pakovaly.“

 
PAVEL KAŠTIL

„Nechceme se za nic schovávat. Chceme 
bojovat o postupové příčky. Věřím, že se 
nám to může podařit, bude hodně zále-
žet na zdravotním stavu. Pokud budeme 
kompletní, máme šanci usilovat o baráž,“ 
věří svému týmu trenér Michal Pešta.
Až na Nový Jičín Orly čekají soupeři, 
které prakticky neznají, kvalitu týmů 
mohou jen odhadovat. Silné ovšem 
zcela jistě budou výběry Chomutova 
a Ústí nad Labem, které mají k dispozici 
široké kádry.

„Navíc není vyloučeno, že se ve dru-
hé části sezóny posílí o některé hráče 
z regionu. Pravdou je, že příliš infor-
mací o  soupeřích nemáme. K  dis-
pozici nejsou záznamy předchozích 
zápasů. Chytřejší budeme po dvou 
nebo třech odehraných kolech,“ 
míní kouč Prostějova.
Předcházející výsledky se do tabulky 
finálové skupiny nezapočítávají, na 
vítěznou sérii musí hráči rychle za-
pomenout a soustředit se na příštích 

deset utkání. „Pro náš klub je škoda, 
že se výsledy smazaly, ale to bylo 
dopředu jasné. Budeme se snažit na 
úspěšnou šňůru navázat, k tomu po-
třebujeme podat v  každém střetnutí 
maximální výkon. Ve finálové skupi-
ně totiž na žádného lehčího protivní-
ka nenarazíme,“ uvědomuje si Pešta.
Prvním soupeřem Prostějova bude 
13.  ledna Nový Jičín, doma se Orli 
představí 27. a 28. ledna, kdy vyzvou 
jihlavskou Vysočinu a Žďár nad Sáza-

vou. „Los není až tak důležitý, protože 
musíme hrát se všemi dvakrát. Spíš 
mě mrzí, že mezi zápasy jsou často 
delší pauzy. Nebude snadné udržet 
tým v  herním rytmu,“ uvažuje pro-
stějovský trenér, který přesto doufá, 
že jeho tým vstoupí do finálové sku-
piny úspěšně. „Začátek bude důležitý, 
může nás uklidnit. Před zápasy proti 
severočeským týmům chceme mít 
v  tabulce co nejvíce bodů,“ přeje si 
trenér Pešta.

Čtyři minuty před koncem třetí čtvrtiny Ostrava 
prohrávala o devatenáct bodů a Orli mířili za výhrou. V tom 
okamžiku na sebe vzala zodpovědnost hostující dvojice Ja-
kel, Voráč a  v  hale Sportcentra DDM si otevřela dvouminu-
tovou střelnici. Prostějovský koš zasypala sérií deseti bodů 
v řadě, Jakel v tomto období trefil dvě trojky. Ostrava ucítila 
šanci a v poslední periodě výsledek otočila.

PROSTĚJOV Naprosto jednoznačným 
způsobem postoupili do finálové sku-
piny první ligy juniorští basketbalisté 
Prostějova. Orli ve čtrnácti zápasech 
ani jednou neprohráli, což se žádné-
mu jinému týmu soutěže nepovedlo. 
V klíčové fázi soutěžního ročníku na-
razí na Nový Jičín, Žďár nad Sázavou, 
jihlavskou Vysočinu, Chomutov a Ústí 
nad Labem. Dva nejlepší si zahrají ba-
ráž o postup do extraligy.

PROSTĚJOV Podruhé ve své premiérové sezóně mezi muži 
zapsal Pavel Kaštil (na snímku) v jednom utkání současně přes 
deset bodů a deset doskoků a získal double-double. Z kvalitní-
ho osobního výkonu přesto neměl příliš velkou radost, protože 
Prostějov po dramatické koncovce ztratil dobře rozehrané utkání 
s Ostravou. Posteskl si, že taková porážka bolí prý dvojnásobně.

Šest nejlepších 
bude bojovat o dvě 
postupové pozice

Orli bìhem 15 minut promarnili náskok 19 bodù

komentoval duel s Ostravou Pavel Kaštil

pro Večerník
původní zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
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Michal Pešta – SK Prostìjov 1913:
„Reálně jsme napravili dojem z předchozích zápasů, kdy jsme byli většinou odevzdaným 
soupeřem. Tentokrát jsme opravdu bojovali, co to šlo. V obraně to nebylo vůbec špatné, 
každý se snažil odvést maximum. Bohužel jsme se nedokázali vyrovnat se změnou ostravs-
ké obrany. Do její zóny jsme se dostávali hodně obtížně, fyzicky jsme na tom nebyli tak 
dobře jako soupeř. V závěru nám možná chyběly síly, což se ukázalo při několika situacích, 
kdy se nám nepodařilo zakončit snadné střely.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

Ostatní výsledky 

  

BK Opava 

Letos 1. utkání venku v Opavì
Prostějov (lv) – Už v pátek 12. led-
na čeká na prostějovské basketbalisty 
další mistrovské utkání. V rámci 16. 
kola se představí od 19:30 v Opavě, 
kde nastoupí proti mistrovské rezervě. 
Slezané v minulém kole prohráli 63:70 
v Pardubicích, přesto se drží v první 
čtyřce tabulky. „Opava prožívá oprav-
du dobou sezónu, přesto si nemyslím, 
že jsme bez šancí na úspěch. Můžeme 
hrát s každým, to jsme si už několikrát 
ověřili. Jen nesmíme dělat zbytečné a 
nevynucené chyby,“ uvedl kouč Orlů 
Michal Pešta.

Rozhodèí vyhodili fanynku
Prostějov (lv) – Jednoznačně nej-
horšími aktéry basketbalového utkání 
mezi Prostějovem a Ostravou byli 
rozhodčí. Dvojice Michal Kult, René 
Klapetek střetnutí naprosto nezvládla. 
Od první čtvrtiny na sebe sudí upo-
zornili sérií nepřesných zákroků, které 
následně nesmyslně kompenzovali. 
Chyb se dopouštěli na obou stranách, 
ani během přestávky v sobě nenašli sílu 
na sebereflexi. Vrcholem byla poslední 
čtvrtina, kdy po sérii špatně posouze-
ných situací nechali pořadateli z haly 
vyvést dlouholetou fanynku Orlů bez 
zjevného důvodu. Rozhodčím vše 
došlo s odstupem, kdy z kabiny vyšli až 
hodinu po zápase.

RYCHLÉ INFO

Téměř pětatřicet minut strávil na palubovce 
a největší porci v dosavadním průběhu sezóny 
využil k  zisku druhého double-double v  zá-
kladní části. S  osmnácti body byl nejlepším 
střelcem Prostějova a jedenácti doskoky vyrov-
nal své prvoligové maximum. V průběhu utká-
ní sice ztratil čtyři míče, to ale napravil jedním 
ziskem a dvěma asistencemi. Získal i čtyři fauly.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU...

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
„Na to, že šlo o  první ročník úplně 
nového turnaje, jsem se startovním 
polem velice spokojen. Dorazili hrá-
či z celé Moravy, například z Přerova, 
Litovle, Zábřehu, Zlína, Lanškrouna 
nebo Vlčnova. Dokonce jsme tu 
měli i  aktéry až z  Rychnova nad 
Kněžnou a Letohradu,“ zmínil hlav-
ní organizátor Pavel Navrátil, před-
seda pořádající Rošády Prostějov.

Celkový počet šestadvaceti účast-
níků bojoval během tří hracích dnů 
švýcarským systémem na sedm 
kol v  tempu 2krát 60 minut plus 
15 sekund na každý další tah. Někte-
ré partie se tak protáhly v dost dlou-
hé nesmlouvavé bitvy, například 
i v posledním sedmém dějství takto 
zápolili na jedné ze třinácti šachov-
nic dva soupeři plné tři hodiny.
Atraktivitu sportovní akce zvyšovalo 
nádherné prostředí zámku Prostějov 
na Pernštýnském náměstí, neboť ša-
chisté usilovali o nadmíru hodnotné 
ceny v  tamní Galerii Vino & Tapas 
vyzdobené krásnými fotografiemi 
Luďka Mařáka. Navíc o  všechny 

aktéry bylo po všech stránkách vý-
borně postaráno jak organizačním 
týmem Rošády PV, tak hlavním roz-
hodčím Martinem Hamplem.
Vítaným zpestřením se stalo rovněž 
živé internetové přenášení téměř po-
loviny partií do šachového světa díky 
systému on-line šachovnic. Největší-
mi favority přitom byli Patrik Gnida 
z  Hošťálkové (ELO 2234), Patrik 
Richvalský ze Zlína (ELO 2125), 
Roman Závůrka z  SK Prostějov 
(ELO 2095), Petr Kapusta z  Vlč-
nova (ELO 2020) a mistr FIDE Vít 
Václav Valenta (ELO 2017).
Čtyři z  těchto pěti papírově nejsil-
nějších plejerů se nakonec seřadili 
na čtyřech nejvyšších místech cel-
kového pořadí, přičemž o  triumfu 
Petra Kapusty před stříbrným Patri-
kem Richvalským rozhodlo vzhle-
dem ke shodnému zisku 6,5 bodu 
až pomocné hodnocení. Panovala 
tedy ohromná dramatičnost až do 
samého závěru.
Bronz za třetí pozici bral ziskem 
5 bodů Roman Závůrka, jenž se záro-
veň stal přeborníkem okresu Prostě-
jov v praktickém šachu před druhým 
Pavlem Bráchou (Rošáda Prostějov) 
a  třetím Prokopem Kolaříkem (SK 

Prostějov), nejlepším mládežníkem 
vydařené akce. Konečnou čtvrtou 
příčku obsadil Patrik Gnida a  pátý 
post vybojoval zahraniční účastník 
Michail Kharchenko z Ukrajiny.
„Mám radost, že úvodní ročník na-
šeho turnaje O  zlaté prasátko pro-
běhl na vysoké sportovní úrovni 
i v hodně přátelské atmosféře mezi 
jednotlivými hráči. Ti si díky pod-
poře řady partnerů odnesli spoustu 
cen včetně keramického zlatého 
prasátka, které jsme nechali speci-
álně vyrobit pro vítěze. Už teď se 
těším na příští, v pořadí druhý roč-
ník,“ zhodnotil Pavel Navrátil.
Velké poděkování patří statutární-

mu městu Prostějov (veškeré akce 
Rošády Prostějov se konají s jeho fi-
nanční podporou), Olomouckému 

kraji, Lázním Slatinice, Galerii Vino 
& Tapas v  prostějovském zámku 
i všem dalším partnerům.

ŠACHOVÝ TURNAJ O ZLATÉ PRASÁTKO VYHRÁL PETR KAPUSTA,
přeborníkem okresu Prostějov se stal Roman Závůrka
PROSTĚJOV Svou historickou premiéru prožil velký třídenní turnaj v šachu pořádaný oddí-
lem ŠK Rošáda Prostějov. Mezi Vánocemi a Novým rokem proběhl v prostějovském zámku 
pod názvem O zlaté prasátko 2023 a hned napoprvé se setkal s nemalým zájmem účastníků 
nejen místních či z blízkého okolí, ale také ze vzdálenějších koutů České republiky.

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

1. Kapusta (TJ Vlènov) 
6,5, 2. Richvalský (SK 
Zlín Malenovice) 6,5, 3. 
Závùrka (SK Prostìjov) 5, 

ková) 4,5, 5. Kharchenko 
(Ukrajina) 4,5, 6. Vizibla 

(TJ Spartak Rychnov 

Solil (TJ Lanškroun) 4, 
8. Brácha (ŠK Rošáda 
Prostìjov) 4, 9. Sysr (TJ 
Spartak Letohrad) 4, 
10. Valenta (Individuální 
èlen SŠOK) 3,5.

VÝSLEDKY TURNAJE V ŠACHU
O ZLATÉ PRASÁTKO 2023 (PROSTĚJOV)

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz


